
POZOR!
Přejeme všem čtenářům krásné a pohodové Vánoce.
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Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu dárekdárek

POSLEDNÍ
ŠANCE

PROSTĚJOV Celou republiku doslova zmrazily záběry z  vlakového nádraží 

v Zábřehu na Moravě, kdy muž se ženou a třemi dětmi jen o centimetry unikli 

v plné rychlosti jedoucímu Pendolinu. Rodina totiž přecházela koleje na zaká-

zaném místě a vůbec si nevšimla vlaku svištícího rychlostí 160 kilometrů v ho-

dině. Mohl to být masakr! Jak vzápětí vyšlo najevo, riskující rodiče se pak sami 

přihlásili na prostějovském policejním oddělení. Rodiče teď zároveň musí čelit 

výhrůžkám a drsným vzkazům lidí na sociálních sítích.

Více se dočtete na straně 13

Michal KADLEC

PROSTĚJOV Žila si ve svém bytě, pracovala 

na pokladně v Kauflandu a víceméně jí nic 

nechybělo. Jenže pak se staré paní z koste-

leckého sídliště zželelo jejího vlastního vnu-

ka a nechala ho u sebe přespat. To se jí stalo 

osudným. Michal Přikryl (41) ji totiž domlátil 

tak, že musela být se zraněním hlavy a zlome-

ninou krčku hospitalizována v prostějovské 

nemocnici. Její léčení si vyžádalo čtyři měsí-

ce a přišlo na 251 tisíc korun. A co je nejhorší: 

vzhledem k přetrvávajícím zdravotním pro-

blémům se žena domů už nevrátila. Její vnuk 

pak stanul před prostějovským soudem.
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Podrobnosti najdete na straně 5

Martin ZAORALFoto: Martin Zaoral

Foto: internet



Agentura Hóser obdržela nečekanou 
pozvánku. Přestože se po schválení 
rozpočtu města Prostějova na rok 
2025 už v  letošním roce nepočítalo 
s  dalším zasedáním městského za-
stupitelstva, opak je pravdou. Pri-
mátor Francimór Kopačka svolal 
na poslední chvíli mimořádné jed-
nání tohoto nejvyššího politického 
orgánu města. Důvod? Vysvětlení 
prvního muže Prostějova bylo velmi 
stručné. „Budeme si rozdávat dárky, 
co jsme si pro sebe nakoupili,“ pro-
nesl primátor Kopačka s tím, že on 
sám se soustředil hlavně na nákup 

vánočních dárečků pro členy opozi-
ce. „Společně se svými kolegy z rady 
města jsme chtěli, abychom si dáreč-
ky rozdali z očí do očí a vzájemně si 
ještě jednou popřáli krásné Vánoce,“ 
dodal první muž Prostějova. 
Agentura Hóser samozřejmě zjiš-
ťovala, co který zastupitel koupil 
a  čím chce kolegy potěšit. „Tak já 
jsem třeba panu Tatyáškovi z hnutí 
Na křivo! koupil maketu padesá-
timetrového bazénu. Protože ten 
velký mu nepostavíme ani náhodou. 
A taky jsem mu nechal zarámovat 
vzor správně vyplněné žádosti o do-

taci pro plavecký oddíl,“ prozradil 
Agentuře Hóser náměstek primáto-
ra pro plavání, potápění a chození 
za školu v  Prostějově Milošek Hr-
níček. „Já jsem zase koupila kole-
gyni náměstkyni Bitva u  Sokolova 
videokameru, aby si mohla trénovat 
videomapping na náměstí pro příš-
tí rok,“ nechala se slyšet opoziční 
zastupitelka Janička Jolková. „Já 
jsem si mohl dovolit koupit hned 
několik dárečků. Pro našeho pana 
primátora jsem sehnal permanent-
ku na utkání Slavie Praha na pět let 
dopředu. Kolegovi Nikamnepospí-

chalovi předám zbrusu nový kon-
tejner na třídění cigaretových špač-
ků, k tomu mám připravený dárek 
v  podobě brýlí s  deseti dioptriemi 
pro všechny členy opozičního hnutí 
Na křivo! Proč? Protože ani jeden 
z  nich nečte dobře pozoruhodné 
návrhy naší rady města a všude a ve 
všem vidí podvody,“ nastínil ještě 
náměstek pro budování čehokoliv 
Juraj Rozháněl. 
Toto mimořádné jednání zastupitel-
stva se bude konat už zítra a Agentu-
ra Hóser bude každopádně u toho! 

Za Agenturu Hóser John z Metel
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 30. prosince 1972 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání už dne 6. ledna 2016. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 50 do 53 
let, měří okolo 185 centimetrů, má střední 
postavu a hnědé rovné vlasy. 

ROMAN KONFÁL 

se narodil 8. ledna 2009 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Internetoví podvodníci jsou čím 
dál tím vynalézavější. Svědčí o tom 
další případ, který nyní vyšetřují 
prostějovští policisté. Obrátil se na 
ně muž středního věku, jemuž volal 
neznámý chlapík, že musí zaplatit 
pokutu za dopravní přestupek ve 
výši necelé tisícovky. Poškozenému 
tato částka také zmizela z  účtu 
poté, co klikl na zaslaný odkaz 
a přihlásil se k bankovní identitě. 

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2
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FOTO
TÝDNE CO NÁS POTÌŠILO?

Konečně cyklostezka! Provoz okolo 
azylového domu v Určické ulici „smr-
dí“ krchovem! Každý řidič ví, že srazit 
tady opilého bezdomovce jdoucího 
po silnici není žádný problém. O to víc 
těší, že město Prostějov už vyčlenilo 
peníze na projekt cyklostezky a chod-
níku mimo silniční komunikaci. 

CO NÁS UDIVILO?
Zvýší se i  jízdné? Zvýšení poplat-
ku za svoz a  likvidaci komunálního 
odpadu nemusí být pro našince je-
diným zdražením. Jak podotkl na za-
stupitelstvu šéf magistrátního odbo-
ru financí Radim Carda, brzy bude 
zapotřebí uvažovat i  nad zvýšením 
ceny jízdného v  MHD, a  dokonce 
také vyšší dani z nemovitostí.  

Plavkyně Veronika Horáčková 
stanovila nový český rekord v le-
dovém plavání. 

CO JSME ZACHYTILI?
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Známý český písničkář vystoupil 
v pátek třináctého na prostějovském 
náměstí s kapelou Žalman a spol. 

PAVEL LOHONKA
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

„TEN NÁŠ JARMARK 
JE LETOS BEZ LIDÍ!“
Nejeden z Prostějovanů si minulý 

týden povšiml velmi slabé 
návštěvnosti jarmarku na náměstí.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Michal KADLEC

Poté mu přišla další SMS zpráva 
od údajné banky, že má zaplatit 
dalších tisíc korun za dobití kredi-
tu. To se už muži nezdálo a  kon-
taktoval svoji pravou banku. Tam 
mu řekli, že cizí podvodník se z jeho 
účtu snažil vybrat ještě deset tisíc 
korun, ale naštěstí došlo k včasné-
mu zablokování. Pachateli hrozí 
až čtyři roky vězení.

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Pozor na falešnou Balíkovnu 

Prostějov (mls) – V  dnešní době 
je mnohem pravděpodobnější, že 
vás někdo okrade přes internet než 
na ulici. Ne každý se však naštěstí 
nechá napálit. To je i  případ ženy 
z  Prostějova, která přes internet 
chtěla prodat knihy. Přestože trvala 
na platbě předem, očividně falešný 
profil na facebooku ji žádal, aby vše 
poslala přes Balíkovnu. K tomu jí na 
mail přišel i dokument, který vypadal 
důvěryhodně, až na to, že byl ode-
slán z mailu Balíkovny-cz, konkrétně 
pak adresy eu738303@zohomail.eu. 
Právě z toho bylo jasné, že se nejed-
ná o Balíkovnu, ale o podvod.

Jízdní øády se zmìnily 

Prostějovsko (mls) – Na nové 
jízdní řády si musí od neděle 
15. prosince zvykat lidé, kteří pra-
videlně využívají vlaky a autobusy 
na Prostějovsku. Jednou z  nejvý-
raznějších změn je víkendový po-
sun vlaků jedoucích z  Prostějova 
ve směru Dzbel a v opačném smě-
ru do Nezamyslic. Vlaky do těchto 
směrů budou z  Prostějova nově 
ráno odjíždět kolem 7. hodiny na-
místo dosavadní 8. hodiny, poté 
stejně kolem každé liché hodiny 
během celého dne. Dílčích změn 
je však mnohem více, zájemci je 
najdou na www.idsok.cz.  

V Sádkách vysadí zeleò 

Prostějov (mls) – Kvůli pláno-
vanému parkovacímu domu do-
jde na Újezdě ke kácení stromů. 
V jeho okolí však dojde i na výsad-
bu. Jedna z Prostějovanek navrhla 
výsadbu na prostranství mezi ulicí 
Sádky a budovou, kde sídlí obvod-
ní oddělení PČR. „Do tohoto pro-
storu jsme navrhli klidovou zónu 
s  výsadbou,“ potvrdila referentka 
informační služby Jana Richterová. 

RYCHLÉ INFO

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Americké ikony. „Mnoho životních zklamání je od lidí, co nezjistili, 

jak blízko byli úspěchu, kdyby to nevzdali,“ upozornil americký 
vynálezce Thomas Alva Edison. Trochu jiný pohled na něj i na 

průkopníka automobilového průmyslu Henryho Forda přinesla 
divadelní inscenace S prezidentem v divočině, s níž se v Městském 

divadle v Prostějově představilo pražské Divadlo v Řeznické.
•• Úterý •• 

Nezdar u babičky.  Říká se: Když se ti nic nedaří, zavolej babičce. 
Na tom něco nepochybně bude, bohužel Michal Přikryl to vzal za 

hodně špatný konec. Když se ocitl v nesnázích, babičce sice zavolal, 
a dokonce u ní i přespal, bohužel ji také ráno značně surovým 

způsobem zmlátil. Kvůli tomu skončil před prostějovským soudem, 
který jej poslal na 4,5 roku do vězení.  

•• Středa •• 
Paralelní svět hudby. „Hudba je dimenze, ve které žiji, něco jako 

paralelní svět,“ napsal italský skladatel Ludovico Einaudi, jehož 
hudbu bylo možné poslouchat na velkém koncertě v prostějovském 

Společenském domě.
•• Čtvrtek •• 

Radost ze slámy. „Chatrč ze slámy, v níž se lidé smějí, má větší cenu 
než palác, ve kterém lidé pláčí,“ praví moudré čínské přísloví.

Vytvořit ze slámy pozoruhodné věci, které udělají velkou radost, bylo 
možné během Slámového dne v prostějovské knihovně

pro děti a mládež na Vápenici.
•• Pátek •• 

Závěrečný valčík. Stěžuje si slečna svému spolutanečníkovi: 
„Já tancuji valčík a vy?” Podobná faux pas se snad nestala během 

závěrečného věnečku tanečních kurzů, který se konal v Kulturním 
klubu Duha.
•• Sobota •• 

Peklo na zkoušku. „Když procházíš peklem, nezastavuj se,“ 
doporučoval za druhé světové války britský premiér Winston Churchill. 

V Olšanech to během pekelné a ohnivé show Krampus bylo trošku 
jinak. Čerti chodili a lidé si je zvědavě prohlíželi. Jako příprava 

na možné pekelné útrapy to však fungovalo dobře.
•• Neděle ••

Jak najít klid? „Zkalená voda se vyčistí, je-li v klidu,“ vystihl poeticky 
čínský mudrc Lao-c'. Najít klid v hektické předvánoční době 

přítomným nepochybně pomohl tradiční Adventní koncert velkého 
orchestru ZUŠ Prostějov, který se konal v Městském divadle 

v Prostějově.

PROSTĚJOVSKO Už to nej-
sou ti „hodní“ čerti, co bývali, 
kdepak. Jsou mnohem horší 
a říkají si krampusáci! A jsou 
všude kolem nás, akce s jejich 
účastí se všude po prostějov-
ském regionu rozmnožily ja-
ko houby po dešti. A obzvláš-
tě teď před Vánoci. A pozor, 
malé zlobivé děti od pěti do 
šedesáti let berou do pekla 
bez jakéhokoliv varování! 
Stejně jako na této předvá-
noční akci v  Prostějově, na 
níž krampusáci šířili strach 
i pekelné nemoci... 

Tak, Tak, 

a šup a šup 
do pekla! do pekla! 
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

od 23. prosince

Adam a Eva, 
Štědrý den
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značky DS. Právě automobil ze 
stáje luxusní odnože Peugeotu byl 
donedávna oficiálním vozem Ema-
nuela Macrona, francouzský prezi-
dent konkrétně využíval typ SUV 
DS 7 Crossback, letos v  létě pak 
„přesednul“ do Renaultu Rafale. 
Prostorný vůz DS 9 koncipovaný 
jako dobíjitelný hybrid stává pra-
videlně na prostějovském náměstí 
a mezi lidmi budí velký zájem. „Po 
dobu trvání výstavy A  Paris jsme 

vůz Peugeot DS 9 získali od společ-
nost ARTCOM-GROUP v  rámci 
barterové spolupráce. Lidé jej mo-
hou vidět zaparkovaný na různých 
místech v  Prostějově nebo přímo 
na silnicích při služebních cestách,“ 
vysvětlila ředitelka prostějovského 
muzea Veronika Hrbáčková.  

PROSTĚJOV Tento vůz budí 
mezi lidmi značné pozdvižení. 
Luxusní limuzína francouzské 
značky DS stává pravidelně za-
parkovaná na prostějovském 
náměstí u  služebního vchodu do 
prostějovského muzea. Vlajková 
loď současného francouzského 
automobilového průmyslu zve na 
aktuální výstavu A Paris. Ta bude 
v  sálech hlavní budovy muzea 
k vidění až do 23. března 2025. 

Martin ZAORAL
Výstava „A Paris. Evropská moder-
na v kabinetu sběratele“ byla v pro-
stějovském muzeu slavnostně zahá-
jena letos v  říjnu. Představuje díla 
slavných autorů spojených s Paříží 
coby hlavním městem světového 
umění. Na propagaci výstavy pros-
tějovské muzeum mimo jiné využí-
vá také vůz prestižní francouzské 

2× foto: Michal Kadlec 

Ještě několik dní je možné hlasovat 
v  anketě o  nejkrásnější rozsvícený vá-
noční strom vyhlášené společností ČEZ. 
Všichni víme, že v minulosti byla podoba 
prostějovského symbolu nejkrásnějších 
svátků předmětem kritiky. Samospráva 
proto investovala do nového ukotvení, 
aby dřevina mohla stát co nejrovněji. 
A  také jsme letos od firmy FCC dosta-
li darem výjimečný dvanáctimetrový 
smrk. Výsledkem, ke kterému ještě při-
spěly krásné ozdoby, je nádherný vánoč-
ní strom v centru našeho města. Bylo by 
skvělé, kdyby se co nejvíce z nás rozhodlo 
Prostějov a jeho symbol Vánoc v hlasová-
ní podpořit. Pokud bychom ve své kate-
gorii ankety zvítězili, získáme finanční 
dar od Nadace ČEZ ve výši 300 tisíc ko-
run. V takovém případě bychom výhru 
investovali do zakoupení nových herních 
prvků dětského hřiště v Žeranovské ulici. 
Budu proto moc rád, když se nás co nej-
více rozhodne hlasovat právě pro pros-
tějovský strom a zabojujeme o vítězství. 

František JURA,
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 NĚMČICE NAD HANOU NĚMČICE NAD HANOU 
Záchranná stanice pro volně žijící Záchranná stanice pro volně žijící 

živočichy v  Němčicích nad Hanou 
-slaví další úspěch. Do stanice se dosta-

la mladá samice jestřába lesního značně 
-vysílená a hladová, ale naštěstí neměla žád-

né zranění. Přesně po týdnu zotavovacího 
pobytu ji pracovníci stanice mohli vypustit pobytu ji pracovníci stanice mohli vypustit 
zpět do volné přírody. zpět do volné přírody. 
„Jestřáb lesní je jedním z našich nejelegant-„Jestřáb lesní je jedním z našich nejelegant-
nějších dravců. Jeho pichlavé oči žluté barvy nějších dravců. Jeho pichlavé oči žluté barvy 
mu dodávají dojem důstojnosti i ostražitosti. mu dodávají dojem důstojnosti i ostražitosti. 
Je skvělým letcem s vrozenou loveckou inte-Je skvělým letcem s vrozenou loveckou inte-
ligencí,“ upozornila vedoucí stanice Lidmila ligencí,“ upozornila vedoucí stanice Lidmila 
Kňourková na dravce, který je velmi plachý Kňourková na dravce, který je velmi plachý 
a  uniká pozornosti skrytým způsobem ži-a  uniká pozornosti skrytým způsobem ži-
vota. Častokrát jsou známkou přítomnosti vota. Častokrát jsou známkou přítomnosti 
tohoto dravce v  lese spíše objevené zbytky tohoto dravce v  lese spíše objevené zbytky 
jeho kořisti nebo vývržky pod místem, kde jeho kořisti nebo vývržky pod místem, kde 
sedává. S trochou štěstí však můžeme jestřá-sedává. S trochou štěstí však můžeme jestřá-
ba spatřit, když na lovu přeletuje klouzavým ba spatřit, když na lovu přeletuje klouzavým 
letem širší průseky či paseky v lese a vyhlíží letem širší průseky či paseky v lese a vyhlíží 
kořist. „Nejvhodnější dobou k  pozorová-kořist. „Nejvhodnější dobou k  pozorová-
ní těchto dravců jsou pěkné slunečné dny ní těchto dravců jsou pěkné slunečné dny 
v  březnu a  dubnu, kdy ptáci krouží vysoko v  březnu a  dubnu, kdy ptáci krouží vysoko 
na nebi a provádějí své zásnubní lety,“ dodala na nebi a provádějí své zásnubní lety,“ dodala 
Kňourková.  Kňourková. (kib)(kib)

-

A  PROSTĚJOVSKÝ Večerník získal ex-
kluzivně vizualizaci nové podoby tržnice! 
„V rámci pořízení územní studie veřejných 
prostranství v  centru města Prostějova 
bylo řešeno mimo jiné i náměstí Svatoplu-
ka Čecha. Při úvahách o  tomto prostoru 
se zpracovatelský tým nechal inspirovat 
mimo jiné i skutečností, že zde v minulosti 
bývaly masné krámy a  trhy se zeleninou. 
Výsledkem těchto úvah byla jako nejvhod-
nější využití daného prostoru navržena 
městská tržnice, která je v současné době 
provozována nedaleko v  Uprkově ulici,“ 
sdělil posléze Večerníku Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora Prostějova. Zároveň 
ovšem upozornil, že jde prozatím skuteč-
ně jen o výsledek územní studie. „V ní byly 
prověřeny pouze prostorové požadavky 

a  hmotové řešení objektu zázemí tržnice 
s tím, že nejlepší způsob, jak by město moh-
lo získat kvalitní návrh tržnice, je uspořádat 
na toto téma architektonickou soutěž. Dů-
ležité je také zmínit, že s navrženým řeše-
ním souhlasil i Národní památkový ústav,“ 
zdůraznil náměstek primátora Rozehnal. 
Večerník však právě na zastupitelstvu za-
znamenal i protesty z řad opozice. Ta správ-
ně namítala, že takto situovaná tržnice by 
si vyžádala i úpravu zeleně, hlavně kácení 
stromů v  současném parčíku. „Budeme 
rádi, když na začátku příštího roku přije-
dete na výrobní výbor, kde budeme o celé 
studii diskutovat a zveřejníme zde všechny 
dostupné vizualizace,“ dodal na jednání za-
stupitelstva směrem ke všem zúčastněným 
politikům primátor František Jura.

PROSTĚJOV Kam přemístit tržnici v Prostějově? Tak na toto 

téma se už na radnici vedou diskuse dlouhá léta. A mluvilo se 

o tom rovněž na posledním jednání Zastupitelstva statutár-

ního města Prostějova v úterý 3. prosince. Ovšem tentokrát 

už nepadaly jen prázdné fráze, ale vedení magistrátu před-

ložilo první hmatatelný návrh. Tím je nová územní studie 

počítající s tržnicí za Zlatou bránou na náměstí Svatopluka 

Čecha! To by ostatně byl návrat do historie!

NOVÁ TRŽNICE NA NÁMĚSTÍ SVATOPLUKA ČECHA!
pro Večerník

původní
zpravodajství

ík
tví

MichalMichal KADLEC KADLEC

videlně na prostějovském náměstí 
a mezi lidmi budí velký zájem. „Po 
dobu trvání výstavy A  Paris jsme 

j
jena letos v  říjnu. Představuje díla 
slavných autorů spojených s Paříží 
coby hlavním městem světového
umění. Na propagaci výstavy pros-
tějovské muzeum mimo jiné využí-
vá také vůz prestižní francouzské 
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PLUMLOV Poměrně originální družba otužilců s Mikulášem a jeho družinou 

proběhla v neděli 8. prosince na hrázi i v ledové vodě Podhradského rybníka 

v Plumlově. Oblíbené otužilecké setkání se v blízkosti občerstvení U Sandokana 

konalo již počtvrté. „Byla to po čertech dobrá akce,“ zhodnotila Alena Učňová, 

jež se sama do vody ponořila v kostýmu anděla. (mls)

Foto: Facebook 
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žžžžžžž

sslaslaslasla
la la la mmlmlmmlll llll mmalla ml

vvysvysvysv ílíleíle ánánávysílená
ééé

je volná! 
-
-



Napsáno

29. 12. 2014

-

Foto: SOkA a Martin Zaoral

Jak šel èas Prostìjovskem...

-

REC

Èelechovice n. H.

www.vecernikpv.cz4

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Jak na jaře tohoto roku Večerník jako první 
informoval, na začátku dubna si pro Květoslava Müllera při-
jela na hřbitov policejní zásahová jednotka. Tehdejší hrob-
ník dostal od společnosti .A.S.A. Technické služby výpověď 
a mindrák z tohoto ponížení vyřešil držením bývalé kolegyně 
jako rukojmí. Předtím zastřelil svého psa a stejně tak se chtěl 
vypořádat i s vedoucím hřbitova! 
Krajský soud v Brně ve středu 17. prosince poslal sedmapadesá-
tiletého muže na šest a půl roku do kriminálu. Při soudním přelí-
čení vyplynuly na povrch mnohé podrobnosti tohoto závažného 
případu, který v Prostějově zřejmě nemá obdoby. Sedmapadesá-
tiletý bývalý kriminálník měl problémy s alkoholem a kvůli sporu 
s nadřízeným nepřišel pět dní do práce. Když za svůj nezodpo-
vědný přístup dostal výpověď, zatmělo se mu před očima a roz-
hodl se vše řešit po svém. S nelegálně drženou šestimilimetrovou 
upravenou pistolí „navštívil“ vedoucího hřbitova. A  nebylo to 
zdvořilostní setkání... „Chtěl jsem si to s ním vyříkat,“ uvedl u sou-
du Květoslav Müller a zároveň přiznal, že by zřejmě tehdy došlo 
i ke střelbě. Muž s výrazně sníženým IQ však v kanceláři narazil 
na fakturantku technických služeb Lenku L. Tu nejdříve s pistolí 

v ruce prosil o přímluvu. Pak ji přinutil odejít k sobě do bytu, kde 
ho vystrašená žena obměkčila. Společně odešli do hospody, žena 
mu zaplatila pivo a zmizela. Svůj únos ale policii nahlásila až dru-
hý den. Policie vyslala na prostějovský hřbitov své komando, kvůli 
nebezpečnosti pachatele proběhlo vše v utajení. Po zatčení Květo-
slava Müllera našli kriminalisté u něj v bytě na hřbitově upravenou 
zbraň, spoustu nábojů i zastřeleného psa. „Mně je už úplně jedno, 
jestli budu sedět pět, nebo dvacet let. To, z čeho jsem obžalován, 
jsem neudělal. Ale to, jakou špínu tady na mě všichni svědci na-
házeli, nemohu unést. Proto už dál nebudu mlčet. Hodně dlouho 
jsem kryl rozsáhlou trestnou činnost, kterou páchali zaměstnan-
ci hřbitova. Stalo se to, co se stalo, ale viditelně se mě teď všichni 
snaží zbavit,“ šokoval soudní síň Květoslav Müller. Důkazy pro své 
výroky však nepředložil. Krajský soud v Brně nakonec vynesl roz-
sudek nad Květoslavem Müllerem, pro něhož státní zástupkyně 
žádala až dvacet let kriminálu. Obvinění z  únosu, vyhrožování 
a nedovoleného ozbrojování totiž chtěla rozšířit o zločin vraždy 
ve stadiu přípravy a pokusu. Soudkyně Dana Kancírová však na-
konec sedmapadesátiletého muže se sníženou inteligencí poslala 
za mříže na šest a půl roku. 

Z tohoto případu opravdu mrazilo v zádech! Ve-
černík tehdy dorazil na městský hřbitov v  době, 
kdy policejní zásahovka už Květoslava Müllera 
držela v klepetech a „nakládala“ ho do auta. Teh-
dy jsme ještě nevěřili úplně tomu, že muž takto řešil 
své pracovní problémy s nadřízeným. Ovšem i teď 
po deseti letech by možná bylo zajímavé zjistit, 
co tím Müller myslel, když před soudem vypoví-
dal o údajné rozsáhlé trestné činnosti v tehdejších 
technických službách, kterou měl krýt... Opravdu 
to tak bylo, nebo se jen snažil na sebe upozornit? 
Buď jak buď, mnohé překvapil nízký trest, který 
obdržel za svoji trestnou činnost.   (mik)

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Pøíštì: Staøechovice

 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Snad to jednou sku-
tečně bude. Nový krytý plavecký 
bazén u  aquaparku by se měl stát 
prostějovskou novostavbou století. 
Už zhruba před rokem radní schvá-
lili vypracovanou studii, která počítá 
s  pětadvacetimetrovým plaveckým 
bazénem doplněným o  celou řadu 
vodních atrakcí. Během uplynulého 
roku se věci sice pohnuly, ale o dová-
dění v nových prostorách zatím mů-
žeme jenom snít. Hlavní změna spo-
čívala v  rozšíření plaveckých drah. 
Místo 8 jich nakonec má být 10. Od 
srpna pak také probíhá příprava pro-
jektové dokumentace za 27 milionů 
korun, která by měla být hotová kon-
cem nadcházejícího roku. 
O výstavbě nového bazénu se v Pro-
stějově hovoří více jak deset let. Už 
v  roce 2014 PROSTĚJOVSKÝ Ve-
černík přinesl vizualizaci plánovaného 
rozšíření městských lázní v  Blahosla-
vově ulici. Ve zveřejněné studii se počí-
talo s využitím sousední zahrady a vý-

stavbou nové budovy, jejíž součástí by 
byl i dvacetimetrový bazén pro rodiče 
s malými dětmi. 
Od této vize se však město odklonilo 
a  přednost dostala výstavba nového 
krytého bazénu v  areálu aquaparku. 
Ten měl zajistit možnost celoročního 
plavání a rozšířit také škálu nabízených 
služeb o  multifunkční fitness a  well-
ness. Záměrem bylo, aby se venkovní 
a vnitřní provoz vzájemně doplňovaly 
a návštěvník měl jistotu, že se vykoupe 
a zrelaxuje bez ohledu na počasí.

Kam se věci Kam se věci 
posunuly?posunuly?

Přesně před rokem vedení města 
schválilo studii, která počítala s 25me-
trovým bazénem doplněným o menší 

bazény, sauny, vodní atrakce, tobogán 
a  wellness. Náklady na jeho vznik se 
tehdy odhadovaly na 560 milionů 
korun.  Letos v červnu se městu po-
dařilo vybrat dodavatele projektové 
dokumentace, kterou se stala Archi-
tektonická kancelář Burian a Křivinka 
z  Brna, s  níž byla uzavřena smlouva 
začátkem srpna 2024. V  polovině 
srpna byl uzavřen dodatek smlouvy 
týkající se rozšíření počtu drah z osmi 
na deset u  plaveckého bazénu. „Ná-
klady na zpracování kompletní pro-
jektové dokumentace budou ve výši 
27 467 000 korun, předpokládaný 
termín jejího dokončení je konec 
roku 2025,“ uvádí se na webových 
stránkách rozvijime.prostejov.eu, na 
nich lidé mohou pravidelně sledovat 
aktualizovaný vývoj celého náročného 
projektu. (mls)

Foto: koupaniprostejov.cz

Dvacet let odDvacet let od
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Je čtvrtek 9. prosin-
ce roku 2004. Z  cvičných střeleb 
se zpátky do kasáren vrací jednot-
ka příslušníků Armády ČR. Mladí 
muži v  maskáčích sedí na ložné 
ploše bublajícího náklaďáku. V  té 
chvíli ještě netuší, že mohutná ta-
trovka veze pět z  nich vstříc nelí-
tostné smrti. Ta je potkala na želez-
ničním přejezdu ve Vrahovicích.
Dnes už nikdo nezjistí, proč zkušený 
řidič zahnul z vedlejší cesty na pře-
jezd přímo před projíždějící rychlík. 
Mohutný náraz rozerval auto napůl 
a  rozesel zmrzačená a  mrtvá těla 
kolem tratě. „Zdemolovaná kabina 
ležela jen padesát metrů od pře-
jezdu, o kus dál trčela ložná plocha 
náklaďáku. Pod vlakem zůstalo kus 
podvozku,“ komentoval tehdy ne-
štěstí ředitel prostějovských hasičů 
Petr Ošlejšek. Sténající a zraněné lidi 
odvážela do nemocnice záchranka 
i přivolaný vrtulník. Pětici vojáků už 
ale nemohl pomoct nikdo. Zranění 
se nevyhnulo ani dvěma cestujícím 
z  vlaku. Vojenští vyšetřovatelé se 
v  prvním okamžiku nemohli shod-
nout na počtu osob, které tatra pře-
vážela. Jeden z  jedenácti vojáků ne-
byl k nalezení. Původní předpoklad, 
že v šoku od nehody utekl, se nako-
nec ukázal jako nepravdivý. Muže to-
tiž odvezla záchranka do nemocnice. 
Navíc hrozilo další nebezpečí, vojáci 

vracející se z výcviku, byli vybaveni 
střelnými zbraněmi a střelivem. Poli-
cisté museli zajistit celý úsek nehody, 
kde se roztroušené zbraně nacházely. 
Obnovit alespoň omezený provoz 
na důležité jednokolejné trati se 
hasičům podařilo až 10. prosince 
2004 v  jednu hodinu ráno. „Byl to 

natolik stresující a  úděsný zážitek, 
že většina z nás uvítala pomoc psy-
chologa,“ zavzpomínal jeden ze zasa-
hujících hasičů. Místo tragédie dnes 
připomíná šedý kámen, na němž 
jsou vytesána jména obětí. Svíčky 
a květiny tam nosí nejen rodinní pří-
slušníci, ale i kamarádi vojáci. (kib)

Foto: internet

i s toboganemi s toboganem



K  útoku rozzuřeného Přikryla na 
vlastní babičku došlo koncem le-
tošního června. Starou paní nej-
prve udeřil do obličeje, až spadla. 
Když se před rozzuřeným vnukem 
pokusila utéct do kuchyně, tak po 
ní nejprve hodil květináč a  pak se 
na ni vrhl, povalil a zkopal. „Po na-
padení svým vnukem mám strach 
vejít do svého bytu, chodím o dvou 
berlích a musela jsem jít do domo-
va důchodců. I tak mám strach, aby 
mi vnuk neublížil, jak mi několikrát 
vyhrožoval. Bojím se, že jakmile 
ho propustí, mohlo by se mi něco 
stát,“ vypověděla policistům po-
škozená, jejíž léčení v  nemocnici 
zabralo čtyři měsíce a  vyžádalo si 
celkem 251 tisíc korun. 
Samotný Michal Přikryl se k  činu 
hned na úvod přiznal. Nezaměst-
naný muž byl od 15 let závislý na 
pervitinu. V  trestním rejstříku má 

celkem 8 záznamů, odsouzen byl 
mimo jiné i za loupež. Kromě toho 
jej tíží exekuce dosahující necelých 
200 tisíc korun. Dle svých slov něja-
ký čas vydělával slušné peníze v la-
kovně, po rvačce s  jedním z  jejích 
zaměstnanců však musel skončit. 
„Babičku mám rád, ale udělal jsem 
to v afektu, ona mi vyčítala, že tam 
mám bordel. Já jsem nervák, navíc 
jsem byl na opiátech, které jsem zís-
kával z  nezralých makovic. Drogy 
zničily i můj vztah k ženě, na které 
mi hodně záleželo,“ vypověděl ob-
žalovaný, jenž v  dalším průběhu 
jednání zcela nekontrolovaně vy-
křikoval nejrůznější poznámky.  

Nedorazila ani matka

Přímo u  soudu se ukázalo, že to 
nebyl první případ, kdy babičku 
napadl. Například loni na podzim 
s ní měl hodit na postel a vyhrožo-
vat jí, že teď ji sice ještě nezabije, 
ale až příště. „Proč jste k ní vůbec 
opakovaně chodil, když jste věděl, 
jak vaše předchozí návštěvy do-
padly a vy jste neskončil odsouze-

ním jen kvůli tomu, že obžalovaná 
vzala souhlas s  trestním stíháním 
zpět?“ snažil se dopátrat logiky 
v chování obžalovaného předseda 
senátu Petr Vrtěl. 
Žádného vysvětlení se však ne-
dočkal, obžalovaný se naopak 
bez jakékoliv souvislosti s přípa-
dem pustil do očerňování jed-
né ze svých příbuzných, kterou 
vinil z  toho, že „jí jde pouze 
o  peníze“. Přitom jediným člo-
věkem, který se s  ním v  rodině 
ještě baví, má být jeho podob-
ně temperamentní matka, ani ta 
však na jednání nedorazila.  

Soudní senát nakonec v souladu s ob-
žalobou poslal Michala Přikryla na 
4,5 roku do vězení, kromě toho musí 
zaplatit pojišťovně 251 tisíc, na bo-
lestném dle zákona 133 tisíc korun 
a dalších 40 tisíc jako kompenzaci za 
psychickou újmu. „Kdyby nebylo při-
znání viny, byl by trest ještě výrazně 
vyšší,“ upozornil soudce Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravo-
mocný, obě procesní strany 
si ponechaly lhůty pro mož-
nost odvolání. 
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4,5 roku vězení  
PROSTĚJOV Impulzivní, sebestředný a nevychovaný fracek. Přesně tak u prostějovského soudu působil jed-

načtyřicetiletý Michal Přikryl. Uplynulé úterý 10. prosince zde byl obžalován z těžkého ublížení na zdraví, 

které způsobil vlastní babičce. Jak se ukázalo, nebyl to jeho ojedinělý útok na starou ženu. Za to jej prostě-

jovský soud poslal na 4,5 roku do vězení, kromě toho musí zaplatit celkem 424 tisíc korun.

nakonec v souladu s ob-
l Michala Přikryla na 
zení, kromě toho musí

ovně 251 tisíc, na bo-
ákona 133 tisíc korun
síc jako kompenzaci za

mu. „Kdyby nebylo při-
by trest ještě výrazně 

nil soudce Petr Vrtěl. 
sud není pravo-
procesní strany 
hůty pro mož-

sobil jedsobil jed--

na zdraví, 

ej prostě-

-
Foto: Martin Zaoral

PODVODNÁ SMS: 

PROSTĚJOV Je to už skutečně jako hrách na stěnu házet! Ovšem chuť rychle a bezprac-
ně zbohatnout společně s nepochopitelnou důvěřivostí a mnohdy i hloupostí se lidem 
většinou vymstí. Stejně jako čtyřiašedesátiletému muži z Prostějovska, který naletěl pod-
vodníkovi. Tříhodinový telefonický hovor s neznámým mužem nebyl jen tak... Ovšem 
oznámení, že mu na kryptoměnovém účtu zůstalo 16 tisíc dolarů, bylo tak lákavé! 

Michal KADLEC
Ve středu 11. prosince se na policisty obrátil 
čtyřiašedesátiletý muž z Prostějovska s tím, že 
jej podvodník lstí připravil o rovných 200 tisíc 
korun. „Oznamovatel uvedl, že mu ve středu 
odpoledne zavolal neznámý muž s  dotazem, 
že má u  nich otevřený kryptoměnový účet 
se zůstatkem 16 tisíc dolarů a  jestli chce pe-
níze vybrat. Mile překvapený muž souhlasil 
a naslouchal volajícímu. Na jeho pokyn si do 
počítače nainstaloval program AnyDesk pro 
vzdálené připojení mezi počítači a do mobilní-
ho telefonu si stáhl bankovní aplikaci. Poté se 
přihlásil do internetového bankovnictví přes 
odkaz, který mu poslal volající,“ sdělil Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v  Olomouci. Až záhy poškozený 
senior přišel na to, že naletěl podvodníkovi. 

„Po téměř tříhodinovém telefonátu za ním 
přišel syn s tím, že mu volali z banky kvůli po-
dezřelým pohybům na účtu. Až v tento oka-
mžik oklamaný muž hovor ukončil. Násled-
nou kontrolou účtů zjistil, že mu podvodník 
ze dvou účtů odcizil 200 tisíc korun. Ve věci 
jsme zahájili úkony trestního řízení pro pře-
čin podvodu a další dva trestné činy, za které 
pachateli hrozí trest odnětí svobody na tři léta 
až osm let,“ konstatoval Libor Hejtman, který 
celý případ uzavřel varováním. „Pokud vám 
někdo zavolá, že máte u nich peníze, například 
ze zisku z  investic nebo zůstatek na krypto-
měnovém účtu, a navrhne vám jejich zaslání, 
okamžitě zavěste. Nevěřte příběhu, že máte 
někde peníze, o kterých nevíte. Vždy se jedná 
o  podvodníka s  jediným cílem připravit vás 
o úspory. Buďte opatrní,“ uzavřel mluvčí kraj-
ské policie Libor Hejtman. 

Chtìl tisíce dolarù,
PØIŠEL O 200 TISÍC KORUN!

PROSTĚJOV Během předminulého ví-
kendu se na policisty obrátil šestapade-
sátiletý muž z  Prostějovska s  tím, že mu 
z  účtu neznámý pachatel odcizil bezmála 
jeden tisíc korun. Oznamovatel uvedl, že 
v posledním týdnu v listopadu přijal hovor, 
ve kterém po něm mužský hlas požadoval 
uhrazení pokuty za dopravní přestupek. 
Poté přišla ze stejného čísla SMS zpráva 
s odkazem k uhrazení pokuty. 
„Muž klikl na zaslaný odkaz a otevřely se mu 
stránky vypadající jako takzvaný Portál řidiče. 
Tam si přečetl, že měl porušit rychlost, za kte-
rou mu může být udělena pokuta od pěti tisíc 
do deseti tisíc korun. Dále měl pokračovat při-
hlášením přes bankovní identitu, což udělal. 
Poté mu přišla zpráva z banky, že má zaplatit 
necelých tisíc korun za dobití kreditu. To se 
mu nezdálo a  platbu zamítl,“ popsal Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. Jak ale vzápětí dodal, 
ani cizí muž nepřestal kout své podvodné pik-
le. „Vzápětí poškozený obdržel zprávu z banky, 
že platba proběhla a nelze ji již zamítnout. Nato 

zavolal do své banky. Tam se dozvěděl, že u něj 
pravděpodobně došlo k napadení účtu, který 
mu raději zablokovali. Muž v bance při osob-
ním pohovoru zjistil, že mu neznámý pachatel 
převedl ze spořicího účtu na běžný účet nece-
lých 10 tisíc korun, které chtěl pravděpodobně 
odcizit. Tyto peníze ale z důvodu včasného za-
blokování účtu naštěstí nezmizely. Na základě 
toho muž přišel pouze o pár stokorun,“ sdělil 
mluvčí krajské policie Libor Hejtman. 
Policisté ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
neoprávněného přístupu k  počítačovému 
systému a  neoprávněného zásahu do počí-
tačového systému nebo nosiče informací, za 
který pachateli hrozí trest odnětí svobody na 
šest měsíců až čtyři léta. „Apelujeme na ob-
čany, aby nereagovali na telefonáty či SMS 
nabádající k uhrazení pokut. Zaplacení poku-
ty přes SMS zprávu žádná instituce nepoža-
duje. Jedná se o podvod. V žádném případě 
neklikejte na odkazy, které vám pošle nezná-
má osoba,“ apeluje ještě na veřejnost Libor 
Hejtman. (mik) 



Daniel KUKHARCHUK
9. 12. 2024 | 50 cm | 3,45 kg

Prostějov

Kristýna BOHATOVÁ
A tak děti za pomoci rodičů natrénovaly vá-A tak děti za pomoci rodičů natrénovaly vá-
lení těsta na modelíně, naplňování formiček lení těsta na modelíně, naplňování formiček 
v kinetickém písku, prosívaly mouku, třídily v kinetickém písku, prosívaly mouku, třídily 
vánoční ozdoby, pouštěly skořápky po vodě, vánoční ozdoby, pouštěly skořápky po vodě, 
zazpívaly koledy, povídaly si o tradicích a za-zazpívaly koledy, povídaly si o tradicích a za-
pojily se do dalších vánočních aktivit.pojily se do dalších vánočních aktivit.

V prosinci byly také připraveny dva kreativní V prosinci byly také připraveny dva kreativní 
podvečery věnované keramice i vánočnímu podvečery věnované keramice i vánočnímu 
tvoření pro rodiče. Kreativní podvečery na tvoření pro rodiče. Kreativní podvečery na 
různá témata budou pak pokračovat zase různá témata budou pak pokračovat zase 
v novém roce. Stejně tak jako rodičovské be-v novém roce. Stejně tak jako rodičovské be-
sedy a semináře. Lednové téma bude o efek-sedy a semináře. Lednové téma bude o efek-
tivní komunikaci s  dětmi. „Připravujeme tivní komunikaci s  dětmi. „Připravujeme 
i  další podvečerní rodičovské besedy o  ko-i  další podvečerní rodičovské besedy o  ko-
munikaci v rodině, o výchově dnešních dětí, munikaci v rodině, o výchově dnešních dětí, 
besedy o první pomoci pro rodiče, semináře besedy o první pomoci pro rodiče, semináře 
spokojená máma, besedy o sociálních sítích, spokojená máma, besedy o sociálních sítích, 
umělé inteligenci a  vlivu internetu a  další umělé inteligenci a  vlivu internetu a  další 
jednorázové akce pro celou rodinu. Jedno-jednorázové akce pro celou rodinu. Jedno-
rázové besedy a akce pro rodiče jsou určeny rázové besedy a akce pro rodiče jsou určeny 
veřejnosti, nejen pravidelným návštěvní-veřejnosti, nejen pravidelným návštěvní-
kům,“ uvedla Markéta Skládalová.kům,“ uvedla Markéta Skládalová.
Mateřské centrum Cipísek nabízí denně Mateřské centrum Cipísek nabízí denně 
dvouhodinové programy pro rodiče s dětmi dvouhodinové programy pro rodiče s dětmi 
od 3 měsíců do 3 let. Program je připraven od 3 měsíců do 3 let. Program je připraven 
podle týdenních témat s respektem k vývoji podle týdenních témat s respektem k vývoji 
dětí a podle potřeb rodičů. Část programu je dětí a podle potřeb rodičů. Část programu je 
řízená a strukturovaná 45–60 minut (společ-řízená a strukturovaná 45–60 minut (společ-
né pohybové, výtvarné a hudební aktivity i in-né pohybové, výtvarné a hudební aktivity i in-
dividuální smyslové aktivity). Část programu dividuální smyslové aktivity). Část programu 
představuje volná herna pro spontánní aktivity  představuje volná herna pro spontánní aktivity 
(60 minut). Rodiče mají v  rámci programů (60 minut). Rodiče mají v  rámci programů 
možnost sdílení, individuální rodičovské možnost sdílení, individuální rodičovské 
konzultace, výpůjčky knih s  rodičovskou te-konzultace, výpůjčky knih s  rodičovskou te-
matikou a tak dále. matikou a tak dále. 
V  Mimiklubu pro maminky s  miminky od V  Mimiklubu pro maminky s  miminky od 
3 do 8 měsíců probíhají společné hopsán-3 do 8 měsíců probíhají společné hopsán-

ky a zpívánky s dětmi i program s ergoteraky a zpívánky s dětmi i program s ergotera-
peutkou (manipulací s dětmi s ohledem na 
zdravé držení těla maminek i v souladu s psyzdravé držení těla maminek i v souladu s psy-
chomotorickým vývojem dětí, cvičení na 
posílení středu těla i pánevního dna), besedy 
na aktuální témata o výchově a vývoji dětí.na aktuální témata o výchově a vývoji dětí.
Zápis do nového cyklu kurzů leden–
březen probíhá on-line přes registrační 
systém. A  on-line stále funguje i  facesystém. A  on-line stále funguje i  face-
booková skupina Rodičovské inspirace 
MC Cipísek.MC Cipísek.
Mateřské centrum Cipísek přeje všem 
krásný adventní a vánoční čas plný radosti 
a pohody.  a pohody.  
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MAX PONGO 

Nela MATOUŠKOVÁ
10. 12. 2024 | 47 cm | 2,85 kg

Prostějov

…a čertíkům byl rovněž vstup povolen!…a čertíkům byl rovněž vstup povolen!
PROSTĚJOV Mateřské centrum Cipísek jako každý rok začátkem 

prosince uspořádalo andělský týden s Cipískem, kam je samo-

zřejmě čertíkům vstup povolen. Pro rodiče s dětmi byly připra-

veny celý týden andělské, čertovské i vánoční aktivity. Společně 

rodiče s dětmi také vyrobili ozdoby na Cipískův vánoční strome-

ček. Vánočním programem s koledami i vánočními smyslohrátky 

skončí před Vánocemi stávající cyklus programů a školní rok, kte-

rý byl pro Mateřské centrum Cipísek už pětadvacátý.

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Je to možná podivné téma v zimě, 
ale zase tady máme jedno zají-

mavé výročí, které tentokrát souvisí 
s historií zoologických zahrad. Mys-
lím, že tu není nikdo, kdo by nebyl 
v  zoo na Svatém Kopečku, případ-
ně dalších zoologických zahradách 
v sousedním brněnském kraji anebo 
dál, dostatečně znám je třeba smutný 
příběh zoo v Berlíně na konci druhé 
světové války anebo dramatické udá-
losti v Praze během povodní v roce 
2002. Ale pojďme do té historie.

Chov exotických zvířat v  zajetí 
začal již před mnoha staletí-

mi. Zvířata byla chována pro repre-
zentaci svých bohatých a  vlivných 
majitelů nebo z  náboženských 
důvodů. První chovy měly cha-
rakter soukromých sbírek zvířat 
u vybraných majitelů, které nebyly 
přístupné veřejnosti. Některá zví-
řata byla chována i k jiným účelům 
– například usmrcení a zisku trofejí, 
kožešin, dekorací a  mnoha dalších 
předmětů sloužících k  uznání je-
jich vlastníků nebo k  obdarování 
dalších zámožných osob. Počátek 
chovu exotických druhů zvířat je 
odhadován na období zhruba před 
4 000–5 000 lety, a to postupně pře-
devším v oblastech Číny a Egypta. 
V Mezopotámii se dochovaly důka-
zy o chovu slonů, opic a některých 
dalších divokých zvířat. V  Číně 

zhruba 1 000 let př. n. l. vznikala 
velká centra s chovy zvířat, kterými 
se dalo procházet a pozorovat mno-
ho druhů ptáků, dále také medvědy 
a  tygry. Exotická zvířata chovali 
i  někteří panovníci v  evropských 
zemích, například ve Spojeném 
království. Známý je chov divokých 
zvířat v Řecku a v Římě, kde těchto 
zvířat bylo při gladiátorských hrách 
zabito velké množství. Celosvětově 
se postupně v  průběhu let vytvá-
řela zařízení zvaná Paradeios, tedy 
expozice přístupné pouze ještě pro 
vybrané skupiny lidí. Jedním z nich 
byla Zahrada moudrosti založená 
ve 12. století př. n. l. v  Číně. Tyto 
zvěřince se poprvé otevřely pro ve-
řejnost až v 16. století. V této době 
už tato zařízení byla označována 
jako menažerie.

Samotný pojem zoologická za-
hrada vznikl až později. První 

zoologické zahrady se zrodily v Lon-
dýně a v Paříži v průběhu 18. a 19. 
století a  odstartovaly nový koncept 
chovu exotických zvířat, zpočátku 
především ve velkých městech. Za 
nejstarší zoologickou zahradu je po-
važována zoologická zahrada ve Víd-
ni (Tiergarten), která byla od roku 
1752 součástí paláce a v roce 1765 se 
otevřela i pro veřejnost.

Zoo, která byla přístupná veřej-
nosti od začátku, byla pařížská 

Menagerie Jardin des Plantes, a  to 
přesně od 11. prosince 1794, takže 
letos to bylo 230 let. Byla založena 
z  iniciativy Bernardina de Saint-
-Pierre. Od roku 1993 jsou všechny 
objekty, včetně zahradnických nebo 
zoologických přístřešků, zařazeny 
mezi historické památky. Zvěřinec 
se rozkládá na přibližně 5,5  hekta-
ru v  severovýchodní čtvrti Jardin 
des Plantes de Paris, ohraničené 
rue Cuvier na severozápadě a Quai 
Saint-Bernard na severovýchodě. 
Veřejnosti představuje kolem 600 
savců, ptáků, plazů a obojživelníků 
plus bezobratlé, celkem 189 druhů. 
Je to jedna z  mála francouzských 
zoologických zahrad, kde se vysky-
tují pandy, orangutani a  tasmánští 
čerti. Stejně jako pařížská zoologic-
ká zahrada (známá jako „Vincennes 
zoo“) a zoologická rezervace Hau-
te-Touche je i tato zoo dlouhodobě 
spravována etologickým předsedou 
muzea. Při reorganizaci muzea 
v  roce 2001 bylo připojeno k  „od-
dělení botanických a  zoologických 
zahrad“ a od roku 2017 k oddělení 
„adaptace živých tvorů“, které spra-
vuje přibližně 3 500 živých zvířat. 
Od dubna 2023 je ředitelkou zvě-
řince Aude Bourgeois.

Jak jsem napsal na začátku, dnešní 
téma není možná až tak aktuální, 

ale až zase pojedete do nějaké zoo, 

tak je dobré vědět, jak složitý je to 
proces a  jak náročné je zvířata vy-
stavovat. Je pravdou, že naše děti se 
už dnes jezdí dívat i na neexotická 
zvířata a s nadšením zjišťují, jak vy-
padá živá kravička, ovečka, prasát-
ko a další, kdysi běžně vídaná a na 
vesnicích chovaná zvířata. A  to už 
aktuální problém je, ztrácí se ono 
klasické, je nahrazováno digitálním 
a mladá generace vůbec netuší, jak 
složité všechno je.

Martina
Mokroše

V PROSTĚJOVSKÉM Večerníku v pondělí 9. 12. 2024 na stranách 3 a 13 
mě zaujala reportáž Martina Zaorala Šokující nález v tajné skrýši pojedná-
vající o nálezu listiny a okolnostech kolem lékárny U Černého orla. Chtěla 
bych opravit a doplnit některé informace z uvedeného článku. Předně Mi-
losrdní bratři rozhodně neměli lékárnu v roce 1731. To ještě nebyla po-
stavena ani jejich nemocnice. Právo veřejného prodeje jim bylo uděleno 
až reskriptem z 5. 7. 1747. Mezitím si otevřel v domě na hlavním náměstí 
první měšťanskou lékárnu lékárník Jan Navrátil v roce 1742. Mezi oběma 
lékárnami vypukl konkurenční zápas, který trval přes čtyřicet let. Stížnosti 
od měšťanských lékárníků se týkaly například nevhodných léků, roznášení 
léků po domech a podobně.  Dosáhli toho, že zemské gubernium odebralo 
právo Milosrdným na veřejný prodej. Tento zápas pokračoval i po smrti 
Jana Navrátila (1768) za lékárníka Václava Gucka. Právě z  této doby je 
nalezený opis listiny (12. 3. 1783) pocházející z fondu Milosrdných bratří 
Moravského zemského archivu v Brně. Na stranu Milosrdných se postavili 
prostějovští měšťané, kteří poukazovali na to, že Prostějov měl vždy dvě 
lékárny a zdejší měšťané si mohli opatřovat levnější léky v klášterní lékárně, 
a nikoliv až z Olomouce (Prostějov měl v této době přes 6 000 obyvatel). 
Podpořili je i předměšťané, pro které byla lékárna na náměstí v noci, v době 

uzavření bran hradeb, nedosažitelná. Milosrdní bratři nakonec spor v roce 
1788 vyhráli. Lékárník Václav Guck 26. 10. 1788 prodal dům s lékárnou 
a z Prostějova se odstěhoval. 
Lékárna v  domě U  Černého orla nefungovala 285 let, bylo to mnohem 
méně, asi 220 let. Uvedený dům měl označení výsadní právovárečný dům 
s lékárnou. Jeho majiteli byli zdejší měšťané, profesí například krejčí, perní-
kař, pekař a byla zde i palírna. Lékárna byla pronajímána a po určitou dobu 
zde tomu tak nebylo. Do historie se zapsal například lékárník Bernard Josef 
Kühn, který v roce 1805 s manželkou Terezií dům koupil. Nechal zde zbu-
dovat lékárnu, dům nechal přestavět a získal radikované právo na lékárnu. 
Opis historické listiny z roku 1783 a léky do „skrýše“ vložil po rekonstrukci 
lékárny zástupce provizora lékárny U Černého orla a zástupce okresního 
lékárníka PhMr. RNDr. František Fröml (1924–1999). Zabýval se historií 
lékárnictví a zdravotnictví v Prostějově a na Prostějovsku. Jeho články a stu-
die najdeme v různých odborných časopisech a tisku (například Farmaceu-
tický obzor, Časopis českých lékárníků, Štafeta, Stráž lidu) a v rukopisné 
práci Dějiny lékáren v Prostějově s přihlédnutím k dějinám zdravotnictví 
(Prostějov 1973). Je škoda, že jeho výzkumy a závěry nevyšly v knižní po-
době jako monografie. PhDr. Hana Bartková, Prostějov

U Èerného orla se prodávaly léky od roku 1737!

Martina ZAORALA

Nemůžete se tomu vyhnout. Lidé si 
o  Vánocích vzájemně přejí hlavně 
pohodu u stromečku a štědrovečer-
ního stolu. Všude kolem sebe mají 
spoustu tipů na nákup úžasných 
a originálních dárků. Problém však 
je, pokud je na Štědrý den nemají 
komu dát… 
Podle odhadů pocítí naplno svo-
ji samotu o  svátcích přes milion 
obyvatel České republiky, přičemž 
jejich počty stále narůstají. Nejde 
jen o  ty, kteří budou sedět u  štěd-
rovečerní večeře sami. Někteří lidé 
se cítí osaměle, přestože tráví čas 
s ostatními. Nejnáročnější je tento 
pocit pro seniory. V  České repub-

lice žije o  samotě přes půl 
milionu lidí starších 65 let. Pokud 
člověk naplno pocítí svoji samotu, 
velmi rychle přehodnotí svůj život, 
své úspěchy i neúspěchy. 
Samota totiž umí být krásná. Ale 
pokud nemáme nikoho, komu by-
chom o  ní mohli vyprávět, pak je 
jen těžká. Mnohem lépe se snáší 
v  případě, že víme, že ji můžeme 
v  budoucnu změnit. Jestliže však 

ztratíme naději, že jednou budeme 
opět mít šanci s někým naplno sdí-
let svůj život, pak se celkem logicky 
vynoří otázka: Nebylo by ostatním 
lépe beze mě? Nelze se vůbec divit, 
že nejvíce sebevražd připadá na ob-
dobí po Vánocích, tedy na přelom 
nového a  starého roku. Ze statistik 
vyplývá, že konkrétně prvního ledna 
si dobrovolně vezme život více lidí 
než kterýkoliv jiný den v roce. Ohro-

ženi jsou zejména muži, kteří páchají 
sebevraždu 5x častěji než ženy. 
Odborníci v  takovém případě radí 
nepoddávat se tomuto pocitu, ale 
něco dělat pro to, abychom se opět 
stali součástí aktivního dění. Je při-
tom třeba, aby člověk svoji samotu 
přijal, žil dále podle svého, pomáhal 
druhým a  zejména byl vděčný za 
každou maličkost, již mu každo-
denní život přinese. 

Vánoční vděčnost dokáže
překonat i samotupřekonat i samotu

de
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v Čelčicích!v Čelčicích!

BEDIHOŠŤ Zatímco v  televizi 
řádí hvězdní účastníci Star dance, 
my ostatní si na začátek plesové 
sezóny musíme ještě chvíli počkat. 
Nicméně už nyní se do redakce do-
nesla informace o tom, že oblíbený 
obecní ples v  Bedihošti se tento-
krát v  Bedihošti vůbec konat ne-
bude. Neznamená to jeho konec, 
pouze přesun do zhruba pět kilo-
metrů vzdálených Čelčic. Večerník 
zajímalo, co za tím vězí. 
Obecní ples v Bedihošti se bude ko-
nat v  sobotu 15. února. Už nyní je 

jasné, že tanečníci neobsadí místní 
sokolovnu jako desetiletí předtím, 
ale přesunou se do kulturáku v Čelči-
cích. „Důvod je jednoduchý. Do so-
kolovny se nás ‚nacpe‘ maximálně sto 
padesát. Jenže zájem o akci byl vždy 
takový, že jsme se rozhodli přesunout 
do větších prostor. Do Čelčic na my-
slivecký ples dorazí i přes čtyři stovky 
lidí. Nemám totiž zájem poslouchat 
stesky, že se zase na někoho nedo-
stalo,“ vysvětlil starosta Bedihoště Jiří 
Zips, který rozhodně vyvrátil možné 
spekulace o tom, že by za vším moh-

ly stát spory s představiteli místního 
Sokola. „S nimi naopak nikdy žádné 
konflikty nebyly, oni nám vždycky 
vyšli ochotně vstříc,“ reagoval Zips 
v této souvislosti.
Hromadný přesun zábavychtivých 
občanů Bedihoště do Čelčic se ov-
šem neobejde bez komplikací. Ostat-
ně jen málokdo na něj bude moci 
vyrazit pěšky, jak byl dosud zvyklý. 
„Toho jsme si samozřejmě vědomi, 
proto budou připraveny autobusové 
svozy,“ uzavřel starosta Bedihoště. 

(mls) 

Závěrečná píseň očividně nebyla vy-
brána náhodou, ostatně sbor Ateneo 
se do Držovic každoročně vrací. V so-
botu se před posluchače postavilo 
22 zpěvaček a 10 zpěváků doprováze-
ných klavíristkou.  
Samotný program byl rozdělen 
do dvou částí. V té první zazněly pře-
vážně duchovní skladby. Vše odstarto-
val Velkomoravský chorál, který zhu-
debnil Jiří Pavlica. Právě spolupráce 
s hudebním mágem z Uherského Hra-
diště byla pro pěvecký sbor Ateneo 
v uplynulém roce určující. Druhou zá-
sadní událostí byl koncert v olomouc-
kém Červeném kostele, na němž jeho 
členové vystoupili společně s dalšími 
sbory ze Slovenska, Polska a  Maďar-
ska. Právě od maďarských kolegů pře-
vzal Ateneo jednu z písní a její podání 
bylo jedním z nepochybných vrcholů 

koncertu. Tím dalším byla mrazivá 
Lacrimosa z Mozartova requiem, kte-
rá uzavřela první část koncertu. 
Pak už přišly na řadu písně s vánoční 
tematikou. Vše uvedla koleda Jiřího 
Pavlici Vítej malé Jezulátko. Následně 
zazněly i  populární písně jako napří-
klad White Christmas, kterou prosla-
vil Bing Crosby, či výběr koled v dosti 
netradičních aranžích, mezi nimiž ne-
chyběly ani slavné „rolničky“. „Po na-
šem letošním setkání s Jiřím Pavlicou 
následovala i neformální část, během 
níž jsme si společně zahráli a zazpívali 
i jeho zřejmě nejznámější píseň. A tu 
s námi můžete zazpívat i vy teď,“ uve-
dl Modlitbu pro vodu sbormistr Pavel 
Režný, který Ateneo vede nepřetržitě 
od jeho vzniku v roce 2001. 
Po modlitbě už následovala pouze 
zmíněná irská píseň o naději na příští 

shledání. Posluchači vše ocenili vy-
datným potleskem. „Před Vánoci je 
toho vždycky hodně, ale na koncert 
sboru olomoucké univerzity si člo-
věk čas prostě najít musí, i kdyby na 
chlebíčky nebylo,“ shrnul jeden z od-
cházejících posluchačů. 
Koncert byl součástí bohatého pro-
gramu Advent v  Držovicích, který 
byl zahájen poslední listopadový den 
rozsvícením vánočního stromu a na-
bídl koncert sboru Exaudi, zájezd 
do předvánoční Vídně, vystoupení 
dětí ze sboru Floriánek, představení 
loutkového divadla Pronitka či Mi-
kulášskou nabídku. Vše ještě zakon-
čí štědrovečerní půlnoční mše svatá 
v kostele sv. Floriána, po následující 
dva sváteční dny pak do svatostánku 
budou moci lidé volně zajít a obdivo-
vat vystavený betlém. 

DRŽOVICE „Ať máte vítr stále v zádech, slunce vás hřeje na tvářích a vaše pole ať 
skrápí jen mírný deštík, dokud se znovu nesetkáme!“ Písní s tímto dvojznačným 
textem tradičního irského požehnání se definitivně rozloučil smíšený komorní sbor 
Ateneo Univerzity Palackého v Olomouci se „svými“ posluchači z Držovic. Učinil 
tak na samotný závěr vystoupení, které se konalo v sobotu 14. prosince ve zcela 
zaplněném kostelíku sv. Floriána v Držovicích. Koncert, v němž se mísila duchovní 
a vánoční tematika, byl perlou letošního programu s názvem Advent v Držovicích.

V  sobotu 7. prosince večer po 
21. hodině zastavila a kontrolova-
la policejní hlídka v  Nezamys-
licích osobní motorové vozidlo, 
které řídil jednatřicetiletý muž. 
Při kontrole policisté vyzvali 
řidiče k  dechové zkoušce, jež 
měla pozitivní výsledek, a  to 
1,57  promile alkoholu. Opako-
vanou zkouškou byla naměřena 
hodnota 1,61 promile. Navíc hlíd-
ka zjistila, že muž ani nevlastní 
řidičské oprávnění. Ve věci byly 
zahájeny úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky, za který lze podle 
trestního zákoníku uložit trest 
odnětí svobody až na jeden rok, 
peněžitý trest nebo zákaz činnosti.

V  pátek 6. prosince proběhla 
na Prostějovsku dopravně-
bezpečnostní akce zaměřená 
na dodržování zákazu požívání 
alkoholických nápojů a  jiných 
návykových látek u  řidičů mo-
torových vozidel. Policisté 
zkontrolovali téměř 200 voz-
idel a  přistihli jednoho řidiče 
pod vlivem alkoholu. Dalším 
21 motoristům udělili za jiné do-
pravní přestupky pokuty ve výši 
8 000 korun.  
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Lešany (mls) – Vánoční dárek možná 
nadělí občanům Lešan a Zdětína staveb-
ní firma, jejíž zaměstnanci i  během 
chladného a blátivého podzimu usilovně 
pracují na rekonstrukci silnice vedoucí 
z centra Lešan až na konec Zdětína ve 
směru na Ptení. Úplná uzavírka této 
silnice byla původně plánovaná až do 
konce roku, aktuálně se počítá s tím, že 
práce by pro letošek mohly skončit už 
ve čtvrtek 19. prosince. Uzavírku tak 
vystřídají značky označující „průjezd 
stavbou.“ Ty by měly zmizet až koncem 
června příštího roku. 

Smržice (mls) – Stráž nad Smržicemi 
je mezi turisty hodně oblíbená. Je 
odsud krásný výhled na Prostějov 
a  vede sem i  naučná stezka. Přímo 
u  zdejšího rybníčku poutníci najdou 
hned dva přístřešky a  kříž. Právě tzv. 
Nebeský rybník by měl v  dohledné 
době projít revitalizací. V první řadě do-
jde k jeho vybagrování a úpravám okolí 
nádrže. Součástí bude i  kácení šesti 
vzrostlejších stromů. Připravený pro-
jekt již získal souhlas odboru životního 
prostředí prostějovského magistrátu.     

Němčice nad Hanou (mls) – Letos 
v  červenci došlo z  bezpečnostních 
důvodů k  pokácení dvou javorů 
v parčíku u sochy sv. Anny v Tyršově 
ulici v  Němčicích nad Hanou. Místní 
vzpomínají, že dříve tu bývalo stromů 
mnohem víc a  bez nich je celý pros-
tor k  nepoznání. Koncem listopadu 
došlo na stejném místě alespoň 
k náhradní výsadbě dvou vzrostlejších 
lip. Ty by měly poskytovat stín 
dětem hrajícím si na zdejším hřišti. 

Kostelec na Hané (mls) – Zpomalit 
na „padesátku“ ještě před začátkem 
obce budou muset řidiči vjíždějící 
do Kostelce na Hané ve směru od 
Čelechovic na Hané. Odbor dopra-
vy prostějovského magistrátu totiž 
schválil návrh jednoho z  majitelů 
domů v  Palackého ulici. Omezení 
rychlosti by mělo platit v  úseku 
od stávajících dopravních značek 
označujících začátek a  konec obce až 
po konec zástavby rodinných domů. 

RYCHLÉ INFO
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hlasivky i duše  hlasivky i duše  Pøesun pošty a Pøesun pošty a rekonstrukce 

Celou akci kulový blesk odstartovalo listopadové stěhování technických slu-
žeb z bývalé hasičské zbrojnice do prostor opraveného OSP. Na jejich místo 
se přesune Česká pošta fungující stále v části rozlehlé, ale jinak prázdné budo-
vy bývalé radnice na náměstí. „Ke stěhování pošty dojde na jaře. Hned poté se 
vrhneme do rekonstrukce objektu bývalé radnice, kde dosud pošta funguje,“ 
potvrdil starosta Němčic nad Hanou Martin Ernst. 
Následovat bude kompletní rekonstrukce objektu bývalé radnice pochá-
zející z počátku 20. století, jejíž stav je dlouhodobě katastrofální. V rámci 
projektu dojde i na demolici dvorní přístavby, na jejímž místě bude zbu-

dovaná dvoupodlažní přístavba. V ní vznikne obřadní síň, která bude přes 
foyer propojena se zázemím v hlavní budově radnice. „Práce by měly skon-
čit v roce 2026, následně přijde na řadu stěhování zaměstnanců městského 
úřadu ze současných prostor, které se nacházejí v historickém domě přes 
silnici. V uvolněném prostoru by mohlo v budoucnu vzniknout Hanácké 
muzeum či nějaké jiné kulturní středisko,“ dodal místostarosta Němčic nad 
Hanou Roman Mizera, jehož jsme se zeptali, po jak dlouhé době se úřed-
níci vrátí do prostor bývalé radnice. „Od stěhování uplynulo více jak dvacet 
let, ale přesně to v tuhle chvíli nevím,“ reagoval Roman Mizera.  

ČECHY POD KOSÍŘEM Letos 
v  dubnu uplynulo osm let od 
chvíle, kdy bylo na zámku v Če-
chách pod Kosířem slavnostně 
otevřeno Muzeum filmů otce 
a syna Svěrákových. Do deváté 
sezóny vstoupí muzeum příští 
rok na jaře v nové podobě. Na té 
aktuálně zástupci zámku spolu-
pracují přímo s oscarovým reži-
sérem Janem Svěrákem.  

Martin ZAORAL
V Muzeu filmů otce a syna Svěrá-
kových v  Čechách pod Kosířem 
najdete scénáře, rekvizity, story-
boardy či kostýmy z  filmů obou 
autorů od Obecné školy přes 
Kolju, Tmavomodrý svět, Vratné 
lahve až po snímek Po strništi bos. 
Samozřejmě nechybí ani pohádky 
vzniklé z  jejich vzájemné spolu-
práce Kuky se vrací a Tři bratři. 
Muzeum vzniklo v roce 2016, od 
té doby do něj přibyly pouze věci 
spojené s  filmem Po strništi bos 
založeného stejně jako Obecná 
škola na autentických zážitcích 

Foto: Martin Zaoral 

STRAŽISKO Pomalu, ale jis-
tě. Přesně tak postupuje stavba 
cyklostezky Romže, která by po 
dokončení všech úseků měla 
propojit Konici s  Prostějovem. 
Letos v září zahájilo město Pro-
stějov výstavbu úseku mezi Stra-
žiskem a  Ptenským Dvorkem, 
který dle původních předpokla-
dů měl být dokončen koncem 
letošního roku. Kvůli vydatným 
dešťům se vše protáhne až do 
nadcházejícího jara. 
Nápad na vznik cyklostezky Romže, 
která by vedla po katastru Kostelce 
na Hané, Bílovic, Lutotína, Hlu-
chova, Zdětína, Ptení, Přemyslovic, 
Stražiska a  Konice dlouho zůstával 
pouze v hlavách nemnoha nadšenců. 
Doslova z popela vstal ve chvíli, kdy 
byla podepsána smlouva o  spolu-
práci mezi všemi dotčenými obcemi 
a  soukromými majiteli. K  ní se při-
pojilo i město Prostějov, které vlastní 
pozemky podél železniční tratě mezi 
Ptenským Dvorkem a Stražiskem, na 
nichž hospodaří Lesy města Prostě-
jova. Právě tudy povede 1 175 metrů 
dlouhá trasa, a to převážně v místech, 

kde dosud byla pouze lesní cesta. 
„Stavba tři metry široké cyklostezky 
byla zahájena v září 2024 a měla být 
dokončena do konce letošního roku. 
Bohužel kvůli vydatným dešťům 
došlo k  zavodnění podloží, a  proto 
nelze stavbu do konce roku dokon-
čit. Aktuálně je položena podkladní 
asfaltová vrstva s  tím, že se vyčká 
do jarních měsíců, kdy se provedou 
zátěžové zkoušky. Na základě jejich 
výsledků bude rozhodnuto o dalším 
postupu,“ vysvětlil náměstek prostě-
jovského primátora Jiří Rozehnal. 
Ve finále se ukazuje, že není úplně 
kam spěchat. Úsek stezky vedou-
cí z  Konice přes Křemenec, Čunín 
a  kolem Čertových rybníků právě 
na Stražisko nabral rovněž zdrže-
ní. S  výstavbou stezky v  režii měs-
ta Konice se začne až příští rok na 
jaře, dokončena má být v září 2025. 
Otázkou rovněž zůstává výstavba 
úseku v okolí Běleckého Mlýna. Ve 
směru od Lutotína se jej zavázaly 
vybudovat Lesy ČR, připravený 
projekt s již platným stavebním po-
volením však nakonec zůstal pouze 
v šuplíku. (mls) Foto: www.prostejov.eu 

Zdeňka Svěráka z jeho dětství. 
Nyní však expozici čeká kompletní 
přestavba. „Řešíme to přímo s Janem 
Svěrákem. Od ledna je expozice za-
půjčena do Šumperka. Po návratu 
bude rozdělena do dvou částí. Na tu 
klasickou určenou převážně dospě-

lým a tu, která bude hlavně pro děti 
a  bude mnohem interaktivnější,“ 
popsal kastelán zámku Martin Váňa 
s  tím, že novou podobu expozice 
bude možné navštívit již od začátku 
příští turistické sezóny, jež bude zahá-
jena v dubnu příštího roku.  

ČELECHOVICE NA HANÉ
Nový kabát i nové lékaře by mělo 
v dohledné době získat Zdravot-
ní středisko v  Čelechovicích na 
Hané. Aktuálně v  něm působí 
pouze jeden praktický lékař pro 
dospělé, to chce vedení Čelecho-
vic už v průběhu nadcházejícího 
roku změnit. 
Když vjedete do Čelechovic od 
Smržic a  u  sokolovny se dáte 
doprava, dojedete k  objektu 
zdejšího Zdravotního střediska. 
V rozlehlé, nicméně již poněkud 
omšelé budově v  minulosti tři 
dny v  týdnu ordinoval oblíbený 
dětský lékař Stanislav Spurný. 
Fungovala v ní také zubařka a do-
poledne byla v provozu i lékárna. 

Aktuálně zde však působí pouze 
jeden praktický lékař pro dospě-
lé. Objekt rovněž na první po-
hled působí omšele a je již v dosti 
nevyhovujícím stavu. To chce ve-
dení obce v  nadcházejícím roce 
změnit. „Pokud vše půjde dobře, 
tak v  únoru bychom chtěli začít 
s  kompletní opravou Zdravotní-
ho střediska, hotovo by mělo být 
snad už o  letních prázdninách. 
Práce budou probíhat za pro-
vozu. Po rekonstrukci bychom 
chtěli, aby ve středisku kromě 
praktického lékaře pro dospělé 
opět ordinoval také zubař a snad 
i  další specialista,“ potvrdil Ve-
černíku místostarosta Čelecho-
vic na Hané Vít Buriánek.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral 

V ČelechovicíchV Čelechovicích
na Hanéna Hané

BÝVALÉHO ÚØADU!BÝVALÉHO ÚØADU!

2× foto: www.design-arcom.cz

2× foto: www.design-arcom.cz

NĚMČICE NAD HANOU Akce kulový blesk. Tak přezdívají velkému stěhování, které čeká nejprve poštu a následně i zaměstnance Městského úřadu 
v Němčicích nad Hanou. Ve městě se totiž rozhodli přikročit ke kompletní opravě notně zchátralé budovy bývalé radnice stojící přímo na náměstí. 
Dojde i na demolici radniční přístavby místo níž vznikne moderní obřadní síň. S pracemi by se mělo začít už na jaře nadcházejícího roku.

Martin ZAORAL



 Co pro vás znamenají Vánoce?Co pro vás znamenají Vánoce?
„Vánoce to je vždy a skoro pro všech-„Vánoce to je vždy a skoro pro všech-
ny kouzelné téma, pro mě jsou určitě ny kouzelné téma, pro mě jsou určitě 
časem klidu a pohody, ale je to tro-časem klidu a pohody, ale je to tro-
šinku ovlivněné věkem, jinak jsem šinku ovlivněné věkem, jinak jsem 
Vánoce vnímal jako kluk, jako mla-Vánoce vnímal jako kluk, jako mla-
dík, jako čerstvý otec a jako pán, kte-dík, jako čerstvý otec a jako pán, kte-
rý už příští rok bude mít na krku dvě rý už příští rok bude mít na krku dvě 
sedmičky. Určitě si vzpomínám na sedmičky. Určitě si vzpomínám na 
ty časy vánoční, kdy jsem vše krásně ty časy vánoční, kdy jsem vše krásně 
prožíval jako dítě a  měl jsem pocit, prožíval jako dítě a  měl jsem pocit, 
že nic lepšího nemůže být. Dneska že nic lepšího nemůže být. Dneska 
už musím říct, že Vánoce vnímám už musím říct, že Vánoce vnímám 
v  souvislosti se svým pokročilým v  souvislosti se svým pokročilým 
věkem spíše jako čas k  přemítání věkem spíše jako čas k  přemítání 
a hodnocení, ale svůj půvab pro mě a hodnocení, ale svůj půvab pro mě 
určitě neztrácejí.“určitě neztrácejí.“

 Který vánoční dárek vás potěšil Který vánoční dárek vás potěšil 
a u kterého jste se třeba zasmál?a u kterého jste se třeba zasmál?
„To je hezká otázka, ale já si zase „To je hezká otázka, ale já si zase 
vzpomenu na to období, kdy jsem vzpomenu na to období, kdy jsem 
byl chlapec nebo mladík, protože my byl chlapec nebo mladík, protože my 
jsme s bráchou měli skvělou mamin-jsme s bráchou měli skvělou mamin-
ku, jež byla nesmírně obětavá. Já jsem ku, jež byla nesmírně obětavá. Já jsem 
vždycky byl milovník hezkého oble-vždycky byl milovník hezkého oble-
čení a maminka se snažila, takže nám čení a maminka se snažila, takže nám 
s  bráchou pletla svetry podle toho, s  bráchou pletla svetry podle toho, 
jaké byly zrovna v módě, ať už to byly jaké byly zrovna v módě, ať už to byly 
norské, či jiné vzory. Vzpomínám, norské, či jiné vzory. Vzpomínám, 
když jsem dostal první šusťákovku, když jsem dostal první šusťákovku, 
první bílou dederonovou košili, když první bílou dederonovou košili, když 
jsem dostal první jeansy Wrangler, jsem dostal první jeansy Wrangler, 
takže díky mamince to bylo úžasné. takže díky mamince to bylo úžasné. 
A kdy jsem se zasmál? No byl to, jak A kdy jsem se zasmál? No byl to, jak 
říká Čechov, spíše smích skrze slzy. říká Čechov, spíše smích skrze slzy. 
Měl jsem totiž dědečka, který byl Měl jsem totiž dědečka, který byl 
profesorem řečtiny a  latiny. Byl to profesorem řečtiny a  latiny. Byl to 
velice vzdělaný pán a je třeba si uvě-velice vzdělaný pán a je třeba si uvě-
domit, že ve své době vánoční dárky domit, že ve své době vánoční dárky 
představovalo především oblečení představovalo především oblečení 
a knihy. A já pravidelně dostával od a knihy. A já pravidelně dostával od 
něj knihy, což vypadalo krásně, ov-něj knihy, což vypadalo krásně, ov-
šem zároveň to pro mě znamenalo šem zároveň to pro mě znamenalo 
domácí úkol knihy přes Vánoce pře-domácí úkol knihy přes Vánoce pře-
číst, následně mu obsah poreferovat. číst, následně mu obsah poreferovat. 

Mnoho let mi to nevadilo, ovšem Mnoho let mi to nevadilo, ovšem 
v  době dospívání jsem začal randit. v  době dospívání jsem začal randit. 
Slečna čekala a já s ní chtěl jít bruslit Slečna čekala a já s ní chtěl jít bruslit 
a zároveň měl za úkol přečíst knihu a zároveň měl za úkol přečíst knihu 
Honoré de Balzaca Ztracené iluze. Honoré de Balzaca Ztracené iluze. 
No ošulil jsem to, přečetl obálku, No ošulil jsem to, přečetl obálku, 
kde byl rychlý obsah, prolistoval pár kde byl rychlý obsah, prolistoval pár 
stránek a pak dědečkovi blábolil, jak stránek a pak dědečkovi blábolil, jak 
je kniha úžasná. No samozřejmě mě je kniha úžasná. No samozřejmě mě 
nachytal a já místo randění a bruslení nachytal a já místo randění a bruslení 
dostal zaracha, dva dny bez vychá-dostal zaracha, dva dny bez vychá-
zek. Takže mě vlastně Balzac také zek. Takže mě vlastně Balzac také 
připravil o iluze, že je vše jednoduché připravil o iluze, že je vše jednoduché 
a že o iluze lze přijít. Ale pro vlastní a že o iluze lze přijít. Ale pro vlastní 
život velice užitečné!“život velice užitečné!“

 Vánoce znamenají i  setkávání Vánoce znamenají i  setkávání 
rodin. Co rodina a  vy, je pro vás rodin. Co rodina a  vy, je pro vás 
důležitá?důležitá?
„Jak už jsem řekl, Vánoce jsou ča-„Jak už jsem řekl, Vánoce jsou ča-
sem setkávání a  také přemítání sem setkávání a  také přemítání 
o  tom, co rok přinesl. Já sám vní-o  tom, co rok přinesl. Já sám vní-
mám, že daleko více uvažuji o svém mám, že daleko více uvažuji o svém 
věku ne během oslav narozenin, ale věku ne během oslav narozenin, ale 
právě v  čase vánočním. Samozřej-právě v  čase vánočním. Samozřej-
mě mám radost z předávání dárků, mě mám radost z předávání dárků, 
sám je rád dávám, ale také je rád sám je rád dávám, ale také je rád 
dostávám. Mám rád, když se pustí dostávám. Mám rád, když se pustí 
Tři oříšky pro popelku a zazní velký Tři oříšky pro popelku a zazní velký 
hit Karla Gotta, ale zároveň si také hit Karla Gotta, ale zároveň si také 
uvědomím, že zase rok pokročil a že uvědomím, že zase rok pokročil a že 
těch Vánoc přede mnou již nemusí těch Vánoc přede mnou již nemusí 
být mnoho… Tudíž ta radost z Vá-být mnoho… Tudíž ta radost z Vá-
noc je tím o něco menší.“noc je tím o něco menší.“

 Zažil jste velmi zblízka setká-Zažil jste velmi zblízka setká-
ní se smrtí. Ve filmu „Prostějov ní se smrtí. Ve filmu „Prostějov 
v  době koronaviru“ jste k  tomu v  době koronaviru“ jste k  tomu 
řekl své. Zopakoval byste tyto věty řekl své. Zopakoval byste tyto věty 
našim čtenářům?našim čtenářům?
„Můj pohled na to ‚setkání se smrtí‘ „Můj pohled na to ‚setkání se smrtí‘ 
je trochu problematický. Covid jsem je trochu problematický. Covid jsem 
absolvoval na infekčním oddělení absolvoval na infekčním oddělení 
v  Prostějově, a  dokonce jsem měl v  Prostějově, a  dokonce jsem měl 
být po přeléčení brzy propuštěn, ov-být po přeléčení brzy propuštěn, ov-
šem najednou se vrátil kašel a cho-šem najednou se vrátil kašel a cho-

roba v  podobě rezistentní bakterie roba v  podobě rezistentní bakterie 
na mě zaútočila tak silně, že jsem na mě zaútočila tak silně, že jsem 
rychle upadl do bezvědomí a  byl rychle upadl do bezvědomí a  byl 
jsem převezen do Olomouce na jed-jsem převezen do Olomouce na jed-
notku s  nejtěžšími případy. Vlastně notku s  nejtěžšími případy. Vlastně 
jsem ani nevěděl, že jsem byl 10 dnů jsem ani nevěděl, že jsem byl 10 dnů 
v umělém spánku, takže jsem prak-v umělém spánku, takže jsem prak-

-ticky netušil, že jsem v bezprostřed-
ním ohrožení života. Po 10  dnech 
jsem se probudil, u  postele seděla 
moje žena a  ptala se, jestli vím, co 
jsem prodělal. A  já teprve zjistil, že 
jsem zpátky v  Prostějově a  o  setká-
ní se smrtí jsem se dozvěděl až ex 
post. Spousta lidí se mě také ptala, 
zda se mi něco zdálo, ale já musím 
odpovědět, že protože jsem nebyl 
v klasickém bezvědomí, ale umělém 
spánku, tak se mi nezdálo vůbec nic.“

 Tak honem k něčemu veselej-
šímu. Procestoval jste kus světa, 
máte své oblíbené destinace?
„Určitě ano. Je třeba si uvědomit, že 
od roku 1991 se zabývám sportov-
ním marketingem a  jeho součástí 
je samozřejmě cestování, a to ces-
tování po sportovních destinacích 
a i místech, kam se ne každý má 
šanci dostat. Za ty roky jsem si 
vytvořil svůj obraz o  tom, kde 
je to krásné a  relativně blízko 
a  kde ne. Spousta lidí by ráda 
do Austrálie, já tam byl dva-
krát na tenisovém grandslamu 
a délka cesty je pro mě až od-
pudivá, takže už nikdy. Naopak 
pozitivně vnímám krásné desti-
nace v  Evropě, jako je třeba Paříž 
a tamní antukový grandslamový tur-
naj, cítím se dobře v Monaku. Tam 
se mi dokonce podařilo uspořádat 
svatbu se svojí druhou ženou Petrou.  
Mám oblíbenou destinaci Dubaj, je-
likož jsem se naučil vnímat sluníčko 
a moře, což mi dělá obzvláště dobře a moře, což mi dělá obzvláště dobře 

v době, kdy tady to již nelze. A tak se v době, kdy tady to již nelze. A tak se 
ženou v listopadu odlétáme a snaží-ženou v listopadu odlétáme a snaží-
me se přežít začínající nápor zimy, me se přežít začínající nápor zimy, 
současně tam také lítáme v  únoru současně tam také lítáme v  únoru 
na tenisový turnaj. Celou Dubaj na tenisový turnaj. Celou Dubaj 
vnímám jako zázrak architektury vnímám jako zázrak architektury 
a lidského umu, protože, to, co tam a lidského umu, protože, to, co tam 
dokázali vybudovat de facto na 
poušti, je úžasné, zázrak civilizace 
a  přírody. A  pak Rakousko 
a  okolí luxusního Zell 
am See, kde rád trá-
vím zimu i  léto, to 

především na kole. Je to prima být především na kole. Je to prima být 
tam ve svém domečku.“tam ve svém domečku.“

 Potkal jste se s  mnoha osob-Potkal jste se s  mnoha osob-
nostmi z  různých oblastí života, nostmi z  různých oblastí života, 
kdo vás překvapil mile a kdo nao-kdo vás překvapil mile a kdo nao-
pak třeba i zklamal?pak třeba i zklamal?
„Začnu tou druhou částí otázky. 
Samozřejmě že jsem potkal i osob-
nosti, které mě zklamaly, a  to není 

při délce mého života asi pře-

kvapení. Tyto lidi se snažím vytěs-kvapení. Tyto lidi se snažím vytěs-
nit z  hlavy, protože si myslím, že je nit z  hlavy, protože si myslím, že je 
dobré zapomínat, ale také odpouš-dobré zapomínat, ale také odpouš-
tět. Není jich tolik, co mi v hlavě zů-tět. Není jich tolik, co mi v hlavě zů-
stali, ale tím, že jsem byl mnohokrát stali, ale tím, že jsem byl mnohokrát 
v  centru dění sportovních i  spole-v  centru dění sportovních i  spole-
čenských událostí, potkal jsem se čenských událostí, potkal jsem se 
s mnoha megastar. Pořádal jsem 20 s mnoha megastar. Pořádal jsem 20 
koncertů s Karlem Gottem, což byl koncertů s Karlem Gottem, což byl 
člověk s  neuvěřitelnou skromností člověk s  neuvěřitelnou skromností 
a půvabem. Vždy na mě udělá dojem a půvabem. Vždy na mě udělá dojem 
charismatický Jiří Bartoška, na jehož charismatický Jiří Bartoška, na jehož 
pozvání jezdíme se ženou na filmo-pozvání jezdíme se ženou na filmo-
vý festival do Karlových Varů. On vý festival do Karlových Varů. On 
mě vždy dokáže mile překvapit, tím, mě vždy dokáže mile překvapit, tím, 
kolik toho dokázal. Ale teď vzpome-kolik toho dokázal. Ale teď vzpome-
nu jméno jednoho člověka ze světa nu jméno jednoho člověka ze světa 
tenisu, který mě překvapuje profesi-tenisu, který mě překvapuje profesi-
onalitou a  upřímností. Já sám jsem onalitou a  upřímností. Já sám jsem 
hrával tenis aktivně, byl jsem i kraj-hrával tenis aktivně, byl jsem i kraj-
ským tenisovým přeborníkem, hrál ským tenisovým přeborníkem, hrál 
jsem dva roky druhou ligu a všichni jsem dva roky druhou ligu a všichni 
jsme zaznamenávali fenomén Ivana jsme zaznamenávali fenomén Ivana 

Lendla, jenž po opuštění Česko-Lendla, jenž po opuštění Česko-
slovenska okolo roku 1985 sešel slovenska okolo roku 1985 sešel 
z  mysli veřejnosti. Až jednou bude z  mysli veřejnosti. Až jednou bude 
prostor, rozpovídám se o  tom, jak prostor, rozpovídám se o  tom, jak 
k jeho emigraci došlo… Ivana jsem k jeho emigraci došlo… Ivana jsem 
osobně potkal v roce 1992 na exhi-osobně potkal v roce 1992 na exhi-
bici v Bratislavě a pak s ním pořádal bici v Bratislavě a pak s ním pořádal 
10 velkých sportovních událostí, je 

-pravidelně VIP hostem na našem te-
nisovým turnaji v Prostějově a také 
na atletické Zlaté tretře, protože je 

ostravským rodákem. A  on svým ostravským rodákem. A  on svým 
anglickým humorem a  svou profe-anglickým humorem a  svou profe-
sionalitou ve mně vzbudil dojem, sionalitou ve mně vzbudil dojem, 
že když je někdo první hráč světa že když je někdo první hráč světa 
a je mezi třemi nejdéle setrvávající-a je mezi třemi nejdéle setrvávající-
mi hráči na postu jedničky a druhý mi hráči na postu jedničky a druhý 
v  počtu vyhraných turnajů, tak mě v  počtu vyhraných turnajů, tak mě 
vždy přesvědčil, že umí být nesku-vždy přesvědčil, že umí být nesku-
tečný profesionál a že vše, co získal, tečný profesionál a že vše, co získal, 
si zasloužil. Strávil jsem s ním mno-si zasloužil. Strávil jsem s ním mno-
ho chvil na různých akcích, Ivan byl ho chvil na různých akcích, Ivan byl 
pro mě vždy vzorem.“pro mě vždy vzorem.“

 Přednášíte studentům o  ma-Přednášíte studentům o  ma-
nagementu, podnikání. Jak vidí-nagementu, podnikání. Jak vidí-
te současnou mladou generaci te současnou mladou generaci 
a naše školství obecně?a naše školství obecně?
„No vzhledem k tomu, že dělám roz-„No vzhledem k tomu, že dělám roz-
hovor s někým, kdo do školství hlu-hovor s někým, kdo do školství hlu-
boce pronikl, tak má odpověď pro boce pronikl, tak má odpověď pro 
něj asi nebude potěšující. něj asi nebude potěšující.  Naše  Naše 
školství je příliš školometské, příliš školství je příliš školometské, příliš 
o  biflování a  nadneseně řeknu, že o  biflování a  nadneseně řeknu, že 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Martin Martin MOKROŠMOKROŠ

Předvánoční čas svádí k jistému zastavení a bilancování, co se podařilo a co naopak méně. Bilanční rozhovor jsme tentokrát vedli s mana-

žerem společnosti TK PLUS Miroslavem Černoškem, jenž si paradoxně vymezil, že nechce bilancovat, ani hodnotit a že se rozhodně nechce 

bavit o tenisu. A tak vznikl tento svým způsobem netradiční rozhovor, ve kterém se úspěšný muž ohlíží nejen za zážitky s vánočních svátků, 

ale i cestování, covidové situaci, či svým oblíbeným filmům, knihám, ale i obrovským sportovním zážitkům, u kterých byl nejen jako divák.

MIROSLAV

ÈERNOŠEK
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SPORTOVNÍ
OOBBOR:

ZAJÍMAVOST:AJÍMAVOST:

 prozradilprozradil
 manažermanažer

společnosti TK PLUSspolečnosti TK PLUS
Miroslav Černošek

www.vecernikpv.cz10

seděsedě
vím,vím,
istil, istil, 

setksetk
l až l až 

é ptaé pta
musímusí

nebneb
mělémělé
ec niec ni

eseleesele
světsvět

e?e?
mit, mit, 
ortovortov
učástučást

o ceso ces-
acíchacích

mámá
m si m si 
kde kde
ko ko 
dada
aaa-

mumu
ddd-
ak ak 
estiestii-

PaříPaří
ový tuový tu
u. Tau. Ta
pořádpořád
PetroPetro

ubaj,ubaj,
uníčko uníčko 

tt
žž

echech
ělěl

yy
poušti, je úžasné, zázrak civilizace poušti, je úžasné, zázrak civilizace 

ří d A k R k kří d A k R k k

„ y„ y
Samozřejmě že jsem potkal i osobSamozřejmě že jsem potkal i osob-

i k é ě kl l íi k é ě kl l í

ýýýý ppý p
praaprapravididvidvidvi elnelnlnlně Vě Vě VVIP IP IP hostem na našempravidelně VIP hostem na našem

iii ýýý jijjj P ěj ěi ý ji P ěj ěělaěla
co co 
žeže

kákáá-
ex ex 

ala,ala,
ímím
bylbyl
émém
ic.“ic.“

ejej-
ta, ta,

žeže
vvv-vv
tí tí 
-

h h 

íž íž 
ururr-
amam
datdat
ou. ou. 
jejee-

čkočko
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nosti, které mě zklamaly, a  to není ní nosti, které mě zklamaly, a  to není 
při délce mého života asi přepři délce mého života asi přee-
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když se dívám na film Škola základ když se dívám na film Škola základ 
života s Lálou Peškem, tak bych řekl, života s Lálou Peškem, tak bych řekl, 
že se od těch časů moc nezměnilo. že se od těch časů moc nezměnilo. 
Ve školství stále máme na postech Ve školství stále máme na postech 
učitelů, inspektorů a  jiných osob učitelů, inspektorů a  jiných osob 
jedince brzdící kreativitu, osnovy jedince brzdící kreativitu, osnovy 
jsou příliš náročné. Příliš trváme na jsou příliš náročné. Příliš trváme na 
vědomostech nazpaměť na biflová-vědomostech nazpaměť na biflová-
ní. V cizině jsou lidé více tvůrčí, co ní. V cizině jsou lidé více tvůrčí, co 
se ovšem týká znalostí obecných, tak se ovšem týká znalostí obecných, tak 
jsme daleko inteligentnější než třeba jsme daleko inteligentnější než třeba 
Američané. Víme třeba vše o Velké Američané. Víme třeba vše o Velké 
francouzské revoluci a  vnímáme, francouzské revoluci a  vnímáme, 
že nastartovala mnoho důležitých že nastartovala mnoho důležitých 
procesů, Američané o  tom nevědí procesů, Američané o  tom nevědí 
nic. Celkově ale znovu opakuji, že nic. Celkově ale znovu opakuji, že 
nejsem z  našeho školství nadšený. nejsem z  našeho školství nadšený. 
Já sám jsem odpřednášel sportovní Já sám jsem odpřednášel sportovní 
management a  marketing nejdříve management a  marketing nejdříve 
na UP Olomouc sportovní fakultě, na UP Olomouc sportovní fakultě, 
pak na fakultě tělovýchovných studií pak na fakultě tělovýchovných studií 
v Brně, měl jsem z toho příjemné po-v Brně, měl jsem z toho příjemné po-
city, ale musím konstatovat, že tvůr-city, ale musím konstatovat, že tvůr-
čího ducha jsem cítil spíše u chlapců, čího ducha jsem cítil spíše u chlapců, 
děvčata mi připadala, že jen potřebu-děvčata mi připadala, že jen potřebu-
jí vysokoškolský diplom. Důležitý je jí vysokoškolský diplom. Důležitý je 
oční kontakt s posluchačem. A když oční kontakt s posluchačem. A když 
dnes přednáším na SOŠPO v  Pro-dnes přednáším na SOŠPO v  Pro-
stějově, tak stále vnímám, že jsou stějově, tak stále vnímám, že jsou 
studenti, kteří mi visí na rtech, jiní studenti, kteří mi visí na rtech, jiní 
si to jen odsedí. Pro přednášejícího, si to jen odsedí. Pro přednášejícího, 
pokud se objeví interakce a kontakt, pokud se objeví interakce a kontakt, 
tak jde vždy o povznášející pocit.“tak jde vždy o povznášející pocit.“

 Teď možná trochu otázka, kte-Teď možná trochu otázka, kte-
rá bude zajímat ženy. Máte něja-rá bude zajímat ženy. Máte něja-
kou svou oblíbenou módní znač-kou svou oblíbenou módní znač-
ku, oblíbený parfém?ku, oblíbený parfém?
„Jak jsem již uvedl výše, obdivoval „Jak jsem již uvedl výše, obdivoval 
jsem svoji maminku, která celý život jsem svoji maminku, která celý život 
dělala v módě a vytvořila u mě s brá-dělala v módě a vytvořila u mě s brá-
chou pocit, že dobře oblečený člo-chou pocit, že dobře oblečený člo-
věk vypadá vážněji, vzpomínal jsem věk vypadá vážněji, vzpomínal jsem 
na šusťáky a  dederonky. Za život na šusťáky a  dederonky. Za život 
jsem se potkal s  mnoha značkami jsem se potkal s  mnoha značkami 
a dnes, protože si musím přiznat, že a dnes, protože si musím přiznat, že 
má postava není zrovna konfekční, má postava není zrovna konfekční, 
famózně přitažlivá, jsem pán s bříš-famózně přitažlivá, jsem pán s bříš-
kem. Našel jsem se v  italské značce kem. Našel jsem se v  italské značce 
Boggi Milano, jež je taková volno-Boggi Milano, jež je taková volno-
časová, lehká, volná, nevypasovaná. časová, lehká, volná, nevypasovaná. 
Mám tuto značku rád. Zrovna ne-Mám tuto značku rád. Zrovna ne-
dávno jsem se zase díval na volněj-dávno jsem se zase díval na volněj-
ší oblečení. A  co se týká parfémů? ší oblečení. A  co se týká parfémů? 
Jsem člověk, co se každodenně holí, Jsem člověk, co se každodenně holí, 
což dnes sice není možná moderní, což dnes sice není možná moderní, 
muži mají spíše strniště či vous, ale muži mají spíše strniště či vous, ale 
já se držím svého trendu. Našel jsem já se držím svého trendu. Našel jsem 
značku Dior, a to jak vodu po holení, značku Dior, a to jak vodu po holení, 
tak i parfém, které mi vyhovují. Ro-tak i parfém, které mi vyhovují. Ro-
dina je s tím srozuměna, takže jsem dina je s tím srozuměna, takže jsem 
dobře zásoben.“ dobře zásoben.“ 

 A  něco pro muže, vaše oblí-A  něco pro muže, vaše oblí-
bené hodinky, oblíbený telefon, bené hodinky, oblíbený telefon, 
oblíbená značka auta, oblíbený oblíbená značka auta, oblíbený 
drink?drink?
„Začnu tím telefonem. Je o  mně „Začnu tím telefonem. Je o  mně 
známo, že nejsem příznivcem mo-známo, že nejsem příznivcem mo-
derních technologií, a tak používám derních technologií, a tak používám 
25  let starou NOKII. Neměním 25  let starou NOKII. Neměním 
značku, a  to z důvodu, že telefon je značku, a  to z důvodu, že telefon je 
malý, vejde se do jakýchkoliv kapes, malý, vejde se do jakýchkoliv kapes, 
umí sice jen telefonovat a smskovat, umí sice jen telefonovat a smskovat, 
ale žena má moderní telefon a  její ale žena má moderní telefon a  její 
rozsah sociálních sítí, a  tudíž infor-rozsah sociálních sítí, a  tudíž infor-
mací pro mě, je dostačující. Pochopil mací pro mě, je dostačující. Pochopil 
jsem, že moderní telefon unavuje jsem, že moderní telefon unavuje 
a bere čas. A když je člověk v pozici, a bere čas. A když je člověk v pozici, 
v  jaké jsem já, a  dosáhne úspěchů, v  jaké jsem já, a  dosáhne úspěchů, 
tak se vyhne pomluvám a závisti, je tak se vyhne pomluvám a závisti, je 
oproštěn od trpkosti z lidské závisti. oproštěn od trpkosti z lidské závisti. 
Co se týká auta, tak je má situace kap-Co se týká auta, tak je má situace kap-
ku pikantní, jelikož jsem ve svých 76 ku pikantní, jelikož jsem ve svých 76 
letech bez řidičáku, ne že bych o něj letech bez řidičáku, ne že bych o něj 
přišel, ale nikdy jsem ho neměl, tudíž přišel, ale nikdy jsem ho neměl, tudíž 
jsem nikdy nebyl zajatcem značek. jsem nikdy nebyl zajatcem značek. 
Ale protože potřebuji auto s nějakým Ale protože potřebuji auto s nějakým 
luxusem, trávím v něm dost času, tak luxusem, trávím v něm dost času, tak 
se mým oblíbencem stalo BMW 7, se mým oblíbencem stalo BMW 7, 
kde si člověk natáhne nohy, protáh-kde si člověk natáhne nohy, protáh-
ne tělo, prostě si udělá pohodlí. Co ne tělo, prostě si udělá pohodlí. Co 
se obecně týká aut, tak je nevnímám se obecně týká aut, tak je nevnímám 
jako spousta mých kamarádů. Ho-jako spousta mých kamarádů. Ho-
dinky momentálně miluju značky dinky momentálně miluju značky 
Hublot, již proslavil srbský tenista Hublot, již proslavil srbský tenista 
Djokovič, mají svou cenu, ale nejsou Djokovič, mají svou cenu, ale nejsou 
ty nejdražší ze značek, mám spole-ty nejdražší ze značek, mám spole-
čenské i sportovní a během let, kdy čenské i sportovní a během let, kdy 
našimi partnery při sportovních ak-našimi partnery při sportovních ak-
cích byly i hodinářské firmy, tak jsem cích byly i hodinářské firmy, tak jsem 
přišel i k několika dalším hodinkám. přišel i k několika dalším hodinkám. 

 A oblíbený drink? Tak tady budu  A oblíbený drink? Tak tady budu 
velice upřímný, hodně blízkých ví, že velice upřímný, hodně blízkých ví, že 
jsem milovník dobrého koňaku a ten jsem milovník dobrého koňaku a ten 

piji posledních 20–30 let. A moji ka-piji posledních 20–30 let. A moji ka-
marádi mě umí zásobit. Ale pozor, marádi mě umí zásobit. Ale pozor, 
napiji se i obyčejného rumu, jak já ří-napiji se i obyčejného rumu, jak já ří-
kám s plachetkou, nemám rád rumy kám s plachetkou, nemám rád rumy 
tzv. navoněné. A  je sice známo, že tzv. navoněné. A  je sice známo, že 
u nás na tenise se pije hodně režná, u nás na tenise se pije hodně režná, 
ale já jsem se jí za ty roky už přepil. ale já jsem se jí za ty roky už přepil. 
A  tak na všech akcích, kde si mám A  tak na všech akcích, kde si mám 
vybrat mezi režnou a rumem, prefe-vybrat mezi režnou a rumem, prefe-
ruji ten rum.“ruji ten rum.“

 Je známo, že jste i aktivní spor-Je známo, že jste i aktivní spor-
tovec, cyklista, tenista, basket-tovec, cyklista, tenista, basket-
balista. Jste hrdý na nějaký svůj balista. Jste hrdý na nějaký svůj 
sportovní výkon?sportovní výkon?
„Ve sportování jsem byl všesporto-„Ve sportování jsem byl všesporto-
vec. Dělal jsem atletiku, hrával jsem vec. Dělal jsem atletiku, hrával jsem 
hokej a chytal jsem dokonce za slav-hokej a chytal jsem dokonce za slav-
ným obráncem Oldřichem Macha-ným obráncem Oldřichem Macha-
čem. Od něj jsem dostal i první gól, čem. Od něj jsem dostal i první gól, 
který byl bohužel vlastní. Já to tehdy který byl bohužel vlastní. Já to tehdy 
v mladších žácích oplakal. Dnes mě v mladších žácích oplakal. Dnes mě 
již prostějovský hokej míjí, protože již prostějovský hokej míjí, protože 
zde chybí místní odchovanci, bohu-zde chybí místní odchovanci, bohu-
žel. Já chodil na bratry Doseděly, na žel. Já chodil na bratry Doseděly, na 
Mačáka, Palatého a  byl jsem hrdý, Mačáka, Palatého a  byl jsem hrdý, 
když jsem šel Kosteleckou, že tady když jsem šel Kosteleckou, že tady 
bydlí Dosedělové a já je budu moci bydlí Dosedělové a já je budu moci 
pozdravit, byli jsme tady taková rodi-pozdravit, byli jsme tady taková rodi-
na, to teď již neplatí. Hrál jsem slušně na, to teď již neplatí. Hrál jsem slušně 
tenis, začínal jsem jako krajský pře-tenis, začínal jsem jako krajský pře-
borník v  mladších žácích a  postu-borník v  mladších žácích a  postu-
poval dál, mými silnými údery jsou poval dál, mými silnými údery jsou 
lob, stopball a smeč, byl jsem běha-lob, stopball a smeč, byl jsem běha-
vý tenista. Tenis hraji pořád, hokej vý tenista. Tenis hraji pořád, hokej 
12 let a dva roky jsem dělal atletiku. 12 let a dva roky jsem dělal atletiku. 
U babičky jsem našel disk a pan Zik-U babičky jsem našel disk a pan Zik-
mund, otec atletiky, mě v Prostějově mund, otec atletiky, mě v Prostějově 
přesvědčil, abych házel závodně. Já přesvědčil, abych házel závodně. Já 
nakonec byl v disku druhý v republi-nakonec byl v disku druhý v republi-
ce výkonem 37,15m, což byl na svou ce výkonem 37,15m, což byl na svou 
dobu super hod. A  vzpomínám na dobu super hod. A  vzpomínám na 
škvárový stadion v  Praze, kde jsem škvárový stadion v  Praze, kde jsem 
s týmem Prostějova byl také stříbrný s týmem Prostějova byl také stříbrný 
v dorostech, porazil mě jen Jaroslav v dorostech, porazil mě jen Jaroslav 
Koukal. V  této disciplíně kralova-Koukal. V  této disciplíně kralova-
li bratři Kumstátové a  já je zbožně li bratři Kumstátové a  já je zbožně 
zdravil. Když se dnes podívám doma zdravil. Když se dnes podívám doma 
na sportovní trofeje, tak to stříbro na sportovní trofeje, tak to stříbro 
z disku beru jako nejcennější.“z disku beru jako nejcennější.“

 Když má člověk klid, tak se Když má člověk klid, tak se 
i rád začte do knihy. Jaký je váš ob-i rád začte do knihy. Jaký je váš ob-
líbený žánr?líbený žánr? 
„Protože jsem na filozofické fakultě „Protože jsem na filozofické fakultě 
v  Olomouci studoval film, divadlo, v  Olomouci studoval film, divadlo, 
literaturu, tak jsem v knihách doslo-literaturu, tak jsem v knihách doslo-
va ležel. Zmínil jsem tady i tlak mého va ležel. Zmínil jsem tady i tlak mého 
vzdělaného dědečka a vytvořil jsem vzdělaného dědečka a vytvořil jsem 
si názor, že kniha přinese člověku to, si názor, že kniha přinese člověku to, 
co mu běžný život nedá. Za tu dobu, co mu běžný život nedá. Za tu dobu, 
co jsem na světě, jsem měl spoustu co jsem na světě, jsem měl spoustu 
favoritů, ale miluji knihy s příběhem. favoritů, ale miluji knihy s příběhem. 
Může být veselý i smutný. Tady chci Může být veselý i smutný. Tady chci 
vzpomenout Ernesta Hemingwaye, vzpomenout Ernesta Hemingwaye, 
který říkal, že každý správný příběh který říkal, že každý správný příběh 
končí smrtí. Když jdeme se ženou končí smrtí. Když jdeme se ženou 
do divadla, kde příběh končí smrtí, do divadla, kde příběh končí smrtí, 
tak já to beru, že je to ze života, ale tak já to beru, že je to ze života, ale 
ona je zklamaná, že je to příliš smut-ona je zklamaná, že je to příliš smut-
né. Hemingwaye jsem četl rád, dále né. Hemingwaye jsem četl rád, dále 
také Dumase, Balzaca i  Remarqua, také Dumase, Balzaca i  Remarqua, 
což jsou knihy, k nimž jsem se vracel, což jsou knihy, k nimž jsem se vracel, 
nemám rád sci-fi a  veselé příběhy. nemám rád sci-fi a  veselé příběhy. 
Raději si vzpomenu na větu z  ro-Raději si vzpomenu na větu z  ro-
mánu Na západní frontě klid, kde mánu Na západní frontě klid, kde 
rádio zrovna hlásí, že je klid, při tom rádio zrovna hlásí, že je klid, při tom 
ale přijde smrt. A to je bohužel pro ale přijde smrt. A to je bohužel pro 
válku typické. Já u takových příběhů válku typické. Já u takových příběhů 
i jako muž uroním slzu.“i jako muž uroním slzu.“

 A co film? Máte svého favorita, A co film? Máte svého favorita, 
tedy film, který jste viděl vícekrát tedy film, který jste viděl vícekrát 
a rád ho zhlédnete znovu?a rád ho zhlédnete znovu?
„Tato otázka je pro mě velmi citlivá, „Tato otázka je pro mě velmi citlivá, 
protože vedle filmu zbožňuji diva-protože vedle filmu zbožňuji diva-
dlo, v  němž je větší prostor pro to dlo, v  němž je větší prostor pro to 
děj prožívat. Mám tak divadlo raději. děj prožívat. Mám tak divadlo raději. 
A  já jdu po osobnostech obojího. A  já jdu po osobnostech obojího. 
V mládí jsem měl rád Jacka Nichol-V mládí jsem měl rád Jacka Nichol-
sona, zbožňuju Richarda Gera, mu-sona, zbožňuju Richarda Gera, mu-
sím říct, že se mi splnil sen, kdy na sím říct, že se mi splnil sen, kdy na 
zmiňovaném Karlovarském festiva-zmiňovaném Karlovarském festiva-
lu jsem díky Jiřímu Bartoškovi mohl lu jsem díky Jiřímu Bartoškovi mohl 
se ženou osobně Richarda Gera po-se ženou osobně Richarda Gera po-
tkat a udělat si s ním společnou fot-tkat a udělat si s ním společnou fot-
ku. Miluji film Pretty Woman, kde je ku. Miluji film Pretty Woman, kde je 
velmi charizmatický. Mám rád Jacka velmi charizmatický. Mám rád Jacka 
Nicholsona, a  to ve Formanově fil-Nicholsona, a  to ve Formanově fil-
mu Přelet nad kukaččím hnízdem. mu Přelet nad kukaččím hnízdem. 
Měl jsem možnost vidět divadel-Měl jsem možnost vidět divadel-
ní verzi Amadea ve Vinohradech, ní verzi Amadea ve Vinohradech, 
v Olomouci, v Brně.  Mozartův pří-v Olomouci, v Brně.  Mozartův pří-
běh je tak úžasný, že jsem u divadla běh je tak úžasný, že jsem u divadla 
ani nedýchal, byl jsem smutný, když ani nedýchal, byl jsem smutný, když 

byl konec. V tomto příběhu se jasně byl konec. V tomto příběhu se jasně 
ukazuje, že je ze života, jelikož končí ukazuje, že je ze života, jelikož končí 
smrtí. Ukazuje, že nejen užívání slávy smrtí. Ukazuje, že nejen užívání slávy 
čeká člověka, ale že přijde i ta temná čeká člověka, ale že přijde i ta temná 
strana. Amadeus patří mezi to, na co strana. Amadeus patří mezi to, na co 
se rád dívám, samozřejmě vždy i na se rád dívám, samozřejmě vždy i na 
Pretty Woman, protože mám pocit, Pretty Woman, protože mám pocit, 
že jde o  sympatickou romantiku. že jde o  sympatickou romantiku. 
A divadlo, které miluji je Vinohrad-A divadlo, které miluji je Vinohrad-
ské, skvělí herci, krásné divadlo a ve ské, skvělí herci, krásné divadlo a ve 
své době výborný repertoár. Takový své době výborný repertoár. Takový 
Car Fjodor s Jaromírem Hanzlíkem Car Fjodor s Jaromírem Hanzlíkem 
v hlavní roli, to bylo pošušňáníčko...“v hlavní roli, to bylo pošušňáníčko...“

 Co vás v poslední době nejvíce Co vás v poslední době nejvíce 
rozesmálo a co nejvíce naštvalo?rozesmálo a co nejvíce naštvalo?
„Zažívám období, kdy se musím „Zažívám období, kdy se musím 
smát našim politikům, protože to, co smát našim politikům, protože to, co 
předvádí, je neuvěřitelné. Nesmírně předvádí, je neuvěřitelné. Nesmírně 
se bavím nad ministrem zahraničí, se bavím nad ministrem zahraničí, 
který je pro mě spíše komikem než který je pro mě spíše komikem než 
ministrem. Když jsem slyšel jeho ministrem. Když jsem slyšel jeho 
vyjádření o  zvoleném prezidentu vyjádření o  zvoleném prezidentu 
Trumpovi, o válce v Izraeli, o Ukra-Trumpovi, o válce v Izraeli, o Ukra-
jině, kde mimochodem teď byl jako jině, kde mimochodem teď byl jako 
jediný ministr, a  ještě se touto ces-jediný ministr, a  ještě se touto ces-
tou chlubil, tak si říkám, že přece tou chlubil, tak si říkám, že přece 
nemůžeme mít ministra, který je nemůžeme mít ministra, který je 
takhle jednoduchý a který nechápe, takhle jednoduchý a který nechápe, 
že když dáváme Ukrajině 50 mili-že když dáváme Ukrajině 50 mili-
ard, i  když podporuji sám charitu, ard, i  když podporuji sám charitu, 
a i naše společnost podporuje třeba a i naše společnost podporuje třeba 
místní nemocnici, tak utrácet peníze místní nemocnici, tak utrácet peníze 
za zbraně je nesmysl. Pak peníze chy-za zbraně je nesmysl. Pak peníze chy-
bí našim lidem. Jeho vyjádření jsou bí našim lidem. Jeho vyjádření jsou 
pro mě komičtější, než byly estrády pro mě komičtější, než byly estrády 
Vlasty Buriana.“Vlasty Buriana.“

 Máte sny, chtěl byste sám sebe Máte sny, chtěl byste sám sebe 
ještě něčím překvapit?ještě něčím překvapit?
„Každý člověk se vrací k příběhům, „Každý člověk se vrací k příběhům, 
které zažil, a přemýšlí, co by změnil. které zažil, a přemýšlí, co by změnil. 
Musím říci, že se mi spíše dařilo, tře-Musím říci, že se mi spíše dařilo, tře-
ba jako sportovní promotér jsem 6x ba jako sportovní promotér jsem 6x 
vyhrál FedCup, 2x Davis Cup, přine-vyhrál FedCup, 2x Davis Cup, přine-
sl do Evropy Laver Cup, první utkání sl do Evropy Laver Cup, první utkání 
NHL, byl jsem blízko hvězdám, jako NHL, byl jsem blízko hvězdám, jako 
je Jarda Jágr, s nímž jsem spolupra-je Jarda Jágr, s nímž jsem spolupra-
coval 15 let. Není toho moc, čeho coval 15 let. Není toho moc, čeho 
jsem nedosáhl, ale miluji jeden sport jsem nedosáhl, ale miluji jeden sport 
a jeden klub, který jsem chtěl potkat 
a přivést ho do republiky, a to ve fot-
bale Real Madrid, kdy v devíti letech 
jsem hrál šprtec a  každý měl svoje 
hráče a já měl bílý dres Realu a číslo 
9 Di Stefana. A když letos Real ve fi-
nále Ligy mistrů porazil ve Wembley 
Dortmund 2:0 a já tam byl, tak jsem 
měl neskutečné zážitky, a  to včetně 
toho, že jsme se tam ztratili s kama-
rádem a tři hodiny hledali správnou 
cestu. Stále jsem měl sen přivést Real 
do Česka, ale je to o mnoha milio-
nech dolarů a tím pádem o sponzo-
rech, a hlavně o vysokém vstupném. 
To je nereálné. Druhým snem je 
americká NBA, rád se na ni dívám. 
Miloval jsem Michaela Jordana, rád 
se dívám na Lakers s LeBronem Jo-
nesem, to, co dokážou, je úžasné. 
V roce 2008 jsme pořádali zápas 
NHL, kdy hráli v Praze New 
York Rangers a Tampa 
Bay Bay Lightning, tak 
hodnota této 
akce byla 100 
milionů a  já se 
nadřel, abych 
ty peníze zís-

kal, protože na české poměry to byla kal, protože na české poměry to byla 
strašná suma. Jednání s NHL a NBA 
je jednoduché, chceš, tak zaplať. je jednoduché, chceš, tak zaplať. 
Každý tým má svoji hodnotu a  po Každý tým má svoji hodnotu a  po 
sezóně se mění dle výsledků a zisků. sezóně se mění dle výsledků a zisků. 
Seděl jsem tehdy s  komisionářem Seděl jsem tehdy s  komisionářem 
NHL Bettmanem a  ten natvrdo NHL Bettmanem a  ten natvrdo 
řekl, chceme 4 miliony dolarů, v tom řekl, chceme 4 miliony dolarů, v tom 
jsou peníze klubům a  veškeré další jsou peníze klubům a  veškeré další 
náklady. NHL jsem nakonec zvládl. náklady. NHL jsem nakonec zvládl. 
Jednání s  NBA byla smutnější tam Jednání s  NBA byla smutnější tam 
je cena čtyřnásobná. Jarda Jágr řekl je cena čtyřnásobná. Jarda Jágr řekl 
tehdy v  roce 2008, když jsem seděl tehdy v  roce 2008, když jsem seděl 
s  tehdejším GM NY Rangers Gle-s  tehdejším GM NY Rangers Gle-
nem Satherem, že hokej je v Ameri-nem Satherem, že hokej je v Ameri-
ce proletářský sport, kdežto basket ce proletářský sport, kdežto basket 
je sportem černých hráčů, ale bílých je sportem černých hráčů, ale bílých 
límečků, takže peníze jsou tam ně-límečků, takže peníze jsou tam ně-
kde úplně jindekde úplně jinde. . V  top 100 nejlépe V  top 100 nejlépe 
vydělávajících sportovců není ani vydělávajících sportovců není ani 
jeden hokejista, ale 29 basketbalis-jeden hokejista, ale 29 basketbalis-
tů. Tím jsem si basketbalovou show 
u nás nedokázal představit, ale viděl u nás nedokázal představit, ale viděl 
jsem NBA v Miami, New Yorku a LA 
a mohu se pochlubit, že NBA nako-a mohu se pochlubit, že NBA nako-
nec uvidím v Evropě. V Paříži, která nec uvidím v Evropě. V Paříži, která 
si to může dovolit. Ceny lístků jsou si to může dovolit. Ceny lístků jsou 
1500 eur, což by v Praze znamena-1500 eur, což by v Praze znamena-
lo, že bych tam seděl skoro sám. lo, že bych tam seděl skoro sám. 
A  tak letíme do Francie se ženou A  tak letíme do Francie se ženou 
a jejím synem a uvidím San Anto-a jejím synem a uvidím San Anto-
nio Spurs s francouzskou hvězdou nio Spurs s francouzskou hvězdou 
jménem Victor Wembanyama, jménem Victor Wembanyama, 
proto Paříž. Sám už vím, že NBA proto Paříž. Sám už vím, že NBA 
do Česka nepřivedu.“do Česka nepřivedu.“

 Co byste vzkázal našim čte-Co byste vzkázal našim čte-
nářům?nářům?
„To je otázka, na kterou před Vánoci „To je otázka, na kterou před Vánoci 
odpovídá skoro každý, takže se tro-odpovídá skoro každý, takže se tro-
chu vrátím k začátku našeho rozho-chu vrátím k začátku našeho rozho-
voru. Vánoce jsou hlavně pro děti, voru. Vánoce jsou hlavně pro děti, 
pro dospělé je to dnes spíše stres, pro dospělé je to dnes spíše stres, 
protože doby, kdy jsem dostal od protože doby, kdy jsem dostal od 
maminky svetr a od táty s dědou kni-maminky svetr a od táty s dědou kni-
hu, jsou nenávratně pryč. Dneska hu, jsou nenávratně pryč. Dneska 
kdyby dítě dostalo pletený svetr, tak kdyby dítě dostalo pletený svetr, tak 
by bylo spíše naštvané. Dnes máme by bylo spíše naštvané. Dnes máme 
dobu mobilních telefonů, ipadů atd., dobu mobilních telefonů, ipadů atd., 
takže Vánoce jsou spíše honič-takže Vánoce jsou spíše honič-
ka, a to nejen za dárky, ale i za 
penězi, protože dárky jsou 
dnes finančně náročné. 
Já je tedy dnes vidím 
jako zbytečně stre-
sující, sám si také 
nemohu dovo-
lit nedat hezký 
dárek, protože 
dokážu peníze 
vydělat, a  tak 
beru Vánoce 
jako období 

hlavně pro děti. Sám vzpomínám hlavně pro děti. Sám vzpomínám 
na Vánoce, kdy se mi narodila jedna, na Vánoce, kdy se mi narodila jedna, 
pak druhá dcera, to byly pro mě ty pak druhá dcera, to byly pro mě ty 
nejkrásnější Vánoce. Viděl jsem ta nejkrásnější Vánoce. Viděl jsem ta 
rozzářená očička z  dárků, nějaké té rozzářená očička z  dárků, nějaké té 
panenky, ze stavebnice Lego … a já panenky, ze stavebnice Lego … a já 
si pak s dcerami hrál a stavěl domeč-si pak s dcerami hrál a stavěl domeč-
ky. Dnes už si samozřejmě nehraju, ky. Dnes už si samozřejmě nehraju, 
ani to nedokážu, ale stále si Vánoce ani to nedokážu, ale stále si Vánoce 
umím užít díky vnoučatům. Jelikož umím užít díky vnoučatům. Jelikož 
mám druhé manželství, tak absol-mám druhé manželství, tak absol-
vuji Vánoce nejdříve na Štědrý den vuji Vánoce nejdříve na Štědrý den 
v  poledne s  jednou dcerou a  jejími v  poledne s  jednou dcerou a  jejími 
dvěma dcerami, večer pak se svojí dvěma dcerami, večer pak se svojí 
ženou a  jejími dětmi a  druhý den ženou a  jejími dětmi a  druhý den 
s  druhou dcerou a  jejími dvěma s  druhou dcerou a  jejími dvěma 
syny. Je to vše hlavně o těch dětech, syny. Je to vše hlavně o těch dětech, 
moje Vánoce a  tato doba jsou už moje Vánoce a  tato doba jsou už 
nenávratně pryč. Přidám ještě svůj nenávratně pryč. Přidám ještě svůj 

příběh, v němž opět zmíním svého příběh, v němž opět zmíním svého 
dědečka, který miloval kapra a rybí dědečka, který miloval kapra a rybí 
polévku a  jedl večeři neuvěřitelně polévku a  jedl večeři neuvěřitelně 
pomalu. No a  já se těšil na dárky pomalu. No a  já se těšil na dárky 
a byl moc nervózní a naštvaný a dá-a byl moc nervózní a naštvaný a dá-
val to najevo, až mi občas od táty val to najevo, až mi občas od táty 
přistála nějaká ta facka. K dědečkovi přistála nějaká ta facka. K dědečkovi 
ještě přidám jeho moudro, které mě ještě přidám jeho moudro, které mě 
učil. Říkal: ‚Když hodně čteš, dobře učil. Říkal: ‚Když hodně čteš, dobře 
se vyjadřuješ, jsi pak partnerem pro se vyjadřuješ, jsi pak partnerem pro 
inteligentní lidi.‘ A ještě dodám, že já inteligentní lidi.‘ A ještě dodám, že já 
sám dodnes rybu nejím. sám dodnes rybu nejím. 
Lidem přeji klidné a  pokojné Vá-Lidem přeji klidné a  pokojné Vá-
noce, a  hlavně radost v  kruhu ro-noce, a  hlavně radost v  kruhu ro-
dinném, protože z  čeho se lze více dinném, protože z  čeho se lze více 
radovat než z  toho, když jsou děti, radovat než z  toho, když jsou děti, 
partneři a  všichni v  rodině zdraví partneři a  všichni v  rodině zdraví 
a  spokojení. A  skončím lehce žovi-a  spokojení. A  skončím lehce žovi-
álně, držte se hesla: ‚Nejde-li o život, álně, držte se hesla: ‚Nejde-li o život, 
jde o …..‘.  Buďme rádi, že jsme na jde o …..‘.  Buďme rádi, že jsme na 

tomhle hříšném světě. A  buďme tomhle hříšném světě. A  buďme 
jako Prostějované spo-jako Prostějované spo-
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Zastupitelstvo města Prostějova 
schválilo v  úterý 3. prosince roz-

počtové opatření na rekonstrukci 
vnitrobloku v  Kostelecké ulici. 
„Půjde o celkovou rekonstrukci ko-
munikace a  zpevněných ploch ve 
vnitrobloku ulice Kostelecká 366. 
Zároveň bude provedena komplet-
ní oprava dlážděných chodníků, 
budou vytvořena nová parkovací 
místa a odstavné plochy a nová plo-

cha pro kontejnery. Součástí akce 
je i úprava zeleně a osazení nového 
mobiliáře,“ popsal celkový scénář 
revitalizace náměstek primátora Jiří 
Rozehnal s  tím, že předpokládané 
náklady na realizaci stavby byly 
původně podle projektové doku-
mentace 14 048 210 korun včetně 
DPH. Nyní se ale celá stavební in-

vestice města zkomplikovala. „Bě-
hem realizace stavby však vyvstaly 
nepředpokládané vícepráce. Po 
odkrytí horních vrstev stávajících 
komunikací bylo zjištěno mělké 
uložení již nefunkčních teplovod-
ních kanálů od zrušené kotelny. 
Tyto teplovodní kanály včetně pů-
vodního potrubí bylo třeba odbou-
rat a  zasypat, aby nedošlo k  jejich 
propadu pod novou komunikací 
a parkovacími stáními v budoucnu. 
Dále bylo nutno výškově upravit 
kanalizační šachty splaškové ka-
nalizace a  umístit nové poklopy, 
které byly v havarijním stavu. Kvůli 
neúnosnému podloží bylo nutné 

provést sanaci pod parkovacími 
stáními navrženými místo původní 
zeleně. Také bylo zjištěno nedosta-
tečné krytí stávajících elektrických 
kabelů. Je nutná jejich přeložka do 
větší hloubky a uložení do chráni-
ček včetně zrušení dvou stávajících 
šachet. Celková výše těchto více-
prací je zhruba 1  130  000 včetně 
DPH,“ dodává náměstek Roze-
hnal. Jak ještě dodal, na tuto akci 
v  rozpočtu města Prostějova pro 
rok 2024 zbývá 530 tisíc korun. 
Z  tohoto důvodu bylo tedy třeba 
schválit rozpočtové opatření ve výši 
600 tisíc korun, aby mohla být akce 
dokončena. 
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Dar na dìtské høištì 
Prostějov (mik) – Prostějovští za-
stupitelé schválili finanční dar ve výši 
150 tisíc korun Střední škole, Základní 
škole a  Mateřské škole v  Komenské-
ho ulici. „Tyto peníze pomohou škole 
vybudovat dětské hřiště při uvedené 
škole. Prioritou celé školy je integrace 
handicapovaných žáků do běžného 
života s využitím potřebných didaktic-
kých a rehabilitačních pomůcek. Nyní 
škola usiluje o  postupnou přeměnu 
školní zahrady na dětské zábavní hřiště 
od certifikovaného výrobce, kde by si 
děti dopřály dostatek spontánního po-
hybu, ale cílem je zapojit i děti upouta-
né na invalidní vozík,“ uvedl před zastu-
piteli primátor František Jura (ANO).

Práce na oltáøi se protáhnou

Prostějov (mik) – Prostějovští za-
stupitelé souhlasili s  prodloužením 
možnosti využití městské dotace ve 
výši 289 tisíc korun, kterou komunál-
ní politici schválili letos v  dubnu na 
opravu oltářního obrazu v  kapli sva-
tého Kříže při Klášteře Milosrdných 
bratří. „Daná akce je zařazena v  do-
tačním programu Péče o  historické 
dědictví města Prostějova, ale bohu-
žel se nepodařilo práce na opravách 
oltáře dokončit. Proto jsme vyjádřili 
souhlas s  prodlužením možnosti vy-
užít tuto dotaci až do konce roku 
2025,“ vysvětlil Jiří Rozehnal (ANO), 
náměstek primátora Prostějova.

Prostějov (mik) – Společnost Reko-
la v Prostějově od ledna navýší počet 
sdílených kol, nově přibude i 15 elek-
trokol. V  souvislosti s  tím dochází 
k posílení či změně některých stano-
višť. „Nejen na posledním setkání se 
zastupiteli, ale i  na základě stížností 
obyvatel na jedno ze stanovišť ve 
Vrahovické ulici a  další v  Čechovi-
cích jsme společně se společností 
Rekola přistoupili k  řešení situace. 
Co se Vrahovic týče, Rekola nedáv-
no spustila nové parkovací stanoviště 
na Sídlišti Svornosti u hřiště, snaží se 
tím tak ulevit parkovacímu stanovišti 
„Vrahovice – střed” u autobusové za-
stávky, které je u Prostějovanů velmi 
populární. Co se Čechovic týče, nové 
stanoviště najdou uživatelé na návsi 
vedle kontejnerů na tříděný odpad 
místo zrušeného výdejního boxu Zá-
silkovna,“ popsala Milada Sokolová 
(ODS), první náměstkyně primátora.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Jak si Prostějované určitě všimli, už několik týdnů probíhá revitalizace vni-

trobloku v Kostelecké ulici v Prostějově. Původně měla být tato investiční akce města 

za více než 14 milionů korun hotová do konce tohoto roku, ale podle všeho se práce 

protáhnou. A co víc, zastupitelé museli na svém jednání na začátku prosince schválit 

rozpočtové opatření ve výši 600 tisíc korun. Jsou to finanční prostředky navíc, protože 

v Kostelecké ulici došlo k nečekaným komplikacím.

KOMPLIKACE S REVITALIZACÍ KOSTELECKÉ 

Vánoční charita:
Darujte nocleh

potřebným!

PROSTĚJOV Pokud byste rádi v této předvánoční 
době udělali dobrý skutek, máte možnost! Azy-
lové centrum Prostějov nabízí variantu darování 
noclehu pro lidi bez domova. Stačí na účet organi-
zace poslat libovolnou částku od 75 korun a výše. 
Tak málo stačí k tomu, aby jiná lidská bytost moh-
la strávit noc v suchu a teple. 
„Množí se případy, kdy k nám přijdou lidé se žá-
dostí o  ubytování a  momentálně nemají žádnou 
hotovost nebo třeba čekají na vyřízení dávek či 

důchodu. První noc je u nás sice zdarma, ale tyto 
úkony trvají zpravidla déle. Právě těmto lidem 
nyní můžete pomoci,“ informuje ředitel centra Jan 
Kalla.  Příspěvky jsou vedeny jako dar a jsou plně 
využity pouze pro výše zmíněný účel. „Na přání 
dárce jej můžeme o využití jeho konkrétního pří-
spěvku informovat,“ dodal Kalla zároveň s podě-
kováním za pomoc lidem v nouzi.
Číslo účtu je 86-7332050217/0100, variabilní 
symbol 777. (kib)

PROSTĚJOV Správa železnic začala instalovat na přejezdy nové re-
flexní štítky, které mají zvýšit bezpečnost provozu. V  nejbližší době 
jimi osadí všechna úrovňová křížení na své síti. Tedy i přímo v Prostě-
jově. Polepy obsahují číslo konkrétního přejezdu a zvýrazněný kontakt 
na tísňovou linku 112. V krizové situaci pomohou především řidičům 
s identifikací místa události a řešením následků. 
„Značení slouží mimo jiné k rychlé 
identifikaci místa například v přípa-
dech, kdy na přejezdu uvízne auto 
a řidič potřebuje nahlásit celou udá-
lost na tísňovou linku. Právě proto 
číselné označení přejezdu doplňuje 
polep s piktogramem telefonu a čís-

lem linky 112 (SOS 112),“ uvedla 
mluvčí Správy železnic Nela Eberl 
Friebová s  tím, že informace jsou 
uvedeny v češtině a angličtině.
Současné instalaci předcházel pilot-
ní provoz na více než dvou desítkách 
přejezdů, po jeho vyhodnocení do-

šlo k  úpravě podoby štítků. Iden-
tifikační polepy s  číslem přejezdu 
se umisťují na zadní stranu skříněk 
signalizačních světel nebo výstraž-
ných křížů. Na základě vyhodnocení 
pilotního projektu byla upravena 
barevnost, rozměr a  velikost číslic 
na štítcích. Nově je použito černé 
písmo na bílém reflexním podkladu.
Správa železnic nyní objednala cel-
kem 27 800 štítků a  začala s  jejich 
instalací na všech 7 500 přejezdech, 
které spravuje.  (kib)

GRANÁT!
PROSTĚJOV Majitel bytu v Prostějově volal minulé úterý na poli-
cii a dožadoval se příjezdu pyrotechniků. A měl k tomu pádný dů-
vod. Při vyklízení bytu našel po bývalém nájemníkovi granát! Jak 
se ale později ukázalo, munice byla neškodná. 
„V úterý 10. prosince večer jsme přijali oznámení od třiatřicetiletého 
muže o nalezení granátu v Prostějově. Oznamovatel uvedl, že po nájem-
níkovi vyklízel byt a v jedné tašce, kterou mezitím odnesl do vozidla, 
nalezl ruční granát. Kontaktoval nájemníka, který mu sdělil, že se jedná 
o granát s odstraněnou rozbuškou. Policejní pyrotechnik po příjezdu na 
místo potvrdil, že se jedná o granát URG 86 bez náplně a převzal si jej,“ 
informoval Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. (mik)

PROSTĚJOV To je novinka! Zatímco v posledních minimálně dese-
ti letech nás řidiče strážníci městské policie vyháněli ze Žižkova ná-
městí, od Nového roku bude všechno jinak! Zdejší parkoviště, které 
doteď bylo přísně rezervováno pouze rezidentům a abonentům k tr-
valému parkování za značně velký roční poplatek, bude moci nově 
využívat i veřejnost.  Jak ovšem Večerník zjistil, zároveň s tímto no-
vým opatřením se už nebude smět parkovat podél budovy katastrál-
ního úřadu v Komenského ulici. Takže – něco za něco... 

Michal KADLEC
Prostějovští radní totiž odsouhlasili 
změnu systému parkování u  par-
kovacích míst na Žižkově náměstí. 
Od začátku roku bude moci část 
parkovacích míst využívat veřejnost. 
Dosud byla všechna parkovací místa 

nabízena pouze rezidentům a  abo-
nentům k  trvalému parkování. „Na 
základě jednání s podnikateli z cen-
tra města, které se uskutečnilo na 
jaře ve Společenském domě, jsme 
navrhli možnou změnu a  tím zvý-
šení atraktivity parkování v blízkosti 
hlavního náměstí,“ zdůvodnila změ-

nu systému parkování první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová 
s tím, že od 1. ledna 2025 bude mož-
né využívat volných parkovacích 
míst ke krátkodobějšímu parkování, 
konkrétně stání 1 až 13. „Bude zde, 
stejně jako například na parkovištích 
u Národního domu nebo na Husser-
lově náměstí, umístěn automat a lidé 
tak zde budou moci po uhrazení po-
platku své auto zaparkovat. Sazba 
bude obdobná, jako je u ostatních 
placených parkovišť, tedy 10 ko-
run na hodinu,“ dodává náměstek 
pro oblast komunálních služeb Jiří 
Pospíšil. (mik) 
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
 Kolik máte aktuálně k dispozici 

ve vašich zařízeních míst? 
„V azylovém domě pro muže a ženy 
40, noclehárna pojme 25 osob, denní 
centrum má kapacitu 21 míst. Všech-
na jsou v této chvíli obsazena. I když 
se klienti střídají, někteří odcházejí 
a nahrazují je noví, jsme stabilně za-
plněni na 98 procent.“

 V  této souvislosti se musím ze-
ptat, jestli plánujete rozšíření kapacit? 
„Ano, plánujeme. Město postavilo dal-
ší část kontejnerového bydlení, a  my 
budeme díky tomu rozšiřovat službu 
noclehárny o  sedm míst. V  průběhu 

příštího roku bude dokončena rekon-
strukce objektu v  Pražské ulici, který 
je určen jako azylový dům pro rodiče 
s dětmi. Přibude tam dalších osm míst, 
která budou určena pro celé rodiny, 
což je ještě trochu jiná služba. Jinak 
tento azylový dům je od roku 2011, 
kdy vznikl, neustále plně obsazen.“ 

 Jde o  lidi z  Prostějova a  okolí, 
nebo máte klienty i z jiných krajů? 
„Podle statistik je zhruba sedmdesát až 
osmdesát procent místních.“   

 Změnilo se v  posledních letech 
nějak výrazně věkové složení klientů?
„Už docela dlouho je třetina z nich ve 
věku do 30 let. K  nám do centra ale 
nechodí všichni, část z  nich volí po-
byt venku i  v  té nejtužší zimě. Díky 
terénním pracovníkům o  nich víme, 
máme zmapované, kde se pohybují, 
přespávají. Dostávají nabídky pomo-
ci, ale nehodlají využít žádné naše ani 

jiné služby. Terénní pracovníci sledují 
i jejich zdravotní stav a snaží se dohlí-
žet i v případě mrazivého počasí, kdy 
těmto lidem hrozí umrznutí. Víc ale 
udělat nemůžeme, je to jejich svobod-
né rozhodnutí.“ 

 Poskytujete lidem bez domova 
možnost přespání v nocležně a vyu-
žití denního centra. Dostanou u vás 
i potraviny? 
„V  nízkoprahovém denním centru 
mohou klienti pobývat přes den. Mají 
možnost využít sociálního zázemí, 
hygienickou očistu, možnost vyprání 
a usušení prádla. Je zde podávána po-
lévka, káva, čaj a konzervovaná strava.  
Výdejnu potravin, která je otevřena 
v  pondělí a  v  pátek, máme ve Svato-
plukově ulici. Je určena pro ty, kteří 
se ocitnou ve složité životní situaci, 
a  mimo potravin je zde k  dostání 
i  drogerie.  Chodí do ní lidé bez do-

mova, osamělé matky, senioři. O  její 
oblibě svědčí fakt, že za tento rok 
máme dva tisíce unikátních klientů. 
Musím v této souvislosti zmínit měs-
to Prostějov a  Olomoucký kraj, bez 
jejichž pomoci bychom tento záměr 
nemohli realizovat.“ 

 Za chvíli jsou Vánoce. Jak se bu-
dou slavit v Azylovém centru? 
„Máme dlouhodobou spolupráci 
s  Okrašlovacím spolkem města Pro-
stějova a  jeho předsedkyní Miladou 
Sokolovou. Díky tomu jsme zapojeni 

v  programu Strom splněných přání, 
kde mohou zájemci plnit funkci Je-
žíška pro děti, které u  nás pobývají. 
Mohu prozradit, že letošní dárky už 
máme tady a  chystáme se je předat 
do zařízení. Navíc jsme se zapojili 
do projektu Krabice od bot, kde lidé 
věnují drobnostmi naplněné krabi-
ce. V  pátek byli za dětmi z  azylové-
ho domu s  Mikulášskou nadílkou 
dobrovolní hasiči z Určic. Takže naši 
nejmladší klienti budou mít Vánoce 
určitě moc pěkné.“ 
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ZKOUMAL ODBORNÍK
PROSTĚJOV V  pátek 23. srpna 
odpoledne zabránila jen shoda 
náhod velké tragédii. Z  městské-
ho domu, který stojí na rohu Kra-
vařovy ulice a hlavního prostějov-
ského náměstí, spadla hlava sochy 
nacházející se u  střechy objektu. 
Naštěstí nikoho a  nic nezasáhla. 
Město následně zajistilo druhou 
sochu nacházející se na domě 
a o dalším postupu jednalo s Ná-
rodním památkovým ústavem.

Kristýna BOHATOVÁ
V pondělí 9. prosince do Prostějova 
přijel odborník na slovo vzatý, a sice 
akademický sochař René Tikal. 
Muž, který nyní restauruje Sloup 
Nejsvětější Trojice v  Olomouci, se 
následně s  pomocí vysokozdvižné 
plošiny vydal na obhlídku soch na 

zmíněném objektu. Jeho resumé 
ale město zatím nemá. „Restaurátor 
musí vypracovat odborný posudek, 
což bude trvat několik týdnů,“ sdě-
lil Večerníku náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. Podle jeho slov musí 
město veškeré kroky konzultovat 
s  památkáři. „Dům byl postaven 

v letech 1911–12, kdy na něm byly 
umístěny sochy z  románského ce-
mentu. Letošní počasí, nejprve silné 
deště a poté dlouhotrvající horka, se 
podle odborníků podepsalo na je-
jich stavu. Materiál popraskal, čímž 
došlo k oddělení a pádu části sochy,“ 
vysvětlil Rozehnal. 

PROSTĚJOV V  ulicích Prostějo-
va se stále vyskytují vozidla, která 
dlouhodobě zabírají nedostatko-
vá parkovací místa. Dalším z nich 
je osobní vůz Renault Laguna 
odstavený ve Fanderlíkově ulici. 
Odbor správy a  údržby majetku 
města Magistrátu města Prostě-
jova nyní vyzývá provozovatele, 
aby ho odstranil.

Město, jemuž patří pozemní komuni-
kace Fanderlíkova, zjistilo, že dlouho-
době odstavený modrozelený Renault 
Laguna RZ: 6M4 5077 nesmí být po 
dobu více než 6 měsíců provozován na 
pozemních komunikacích. Důvodem 
je propadlá STK.  
Pokud provozovatel neodstraní důvod 
nepojízdnosti vozu, nebo ho z  ko-
munikace neodveze, město přistou-

pí k  odtahu. „Po marném uplynutí 
2 měsíců od doručení výzvy je vlastník 
pozemní komunikace oprávněn silnič-
ní vozidlo z pozemní komunikace od-
stranit a odstavit jej na vhodném místě. 
Náklady spojené s odstraněním a od-
stavením silničního vozidla je povinen 
uhradit městu provozovatel,“ doplnila 
Alexandra Klímková, vedoucí odboru 
správy a údržby majetku města. (kib)

-
Foto: internet 

z  titulní stranyPROSTĚJOV Stovky tisíc lidí viděly pro-
střednictvím nejrůznějších médií video-
záznam z  hrůzy, ke které došlo v  neděli 
8. prosince na vlakovém nádraží v Zábřehu 
na Moravě. Manželé se svými třemi dětmi 
přecházeli v  zakázaném prostoru kolejiš-
tě ve chvíli, kdy po něm v  plné rychlosti 
prosvištěl vlak Českých drah Pendolino. 
Členové rodiny unikli doslova o  centime-
try masakru! Jak později vyšlo najevo, pě-
tičlenná rodina je z Prostějova a otec se po 
návratu domů sám přihlásil prostějovským 
policistům. Mezitím zaplavily internet a so-
ciální sítě drsné vzkazy oběma rodičům.    
„Ve středu 11. prosince 2024 nám bylo zasláno 
video, ve kterém pět osob přechází přes kole-
je na vlakovém nádraží v Zábřehu na Moravě 
a  těsně je mine projíždějící vlak Pendolino. 
Událostí jsme se začali z  úřední povinnosti 
zabývat. Později se na obvodní oddělení Pro-
stějov dostavil muž s tím, že viděl na internetu 

zveřejněné video, v němž on s manželkou a tře-
mi dětmi přebíhá koleje před projíždějícím 
vlakem v Zábřehu,“ potvrdil Večerníku Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v  Olomouci. A  jak hlava rodiny 
zdůvodnila hazard se svými životy? „Muž uve-
dl, že v neděli 8. prosince s rodinou vystoupil 
z parního vlaku Mikulášské jízdy na nástupišti 
v  Zábřehu. Při vystoupení z  vagónu se ocitli 
před přechodem přes koleje. Byli zde poprvé. 
Na nástupišti byl velký dav lidí a muž netušil, 
že se na nástupišti nachází podchod. Nikde 
neviděl ani ceduli se zákazem přecházení přes 
koleje, a proto se rozhodl přejít přes daný pře-
chod. Celý incident, který mohl skončit tragic-
ky, rodinu zasáhl a velmi ho prý mrzí. Druhý 
den 9. prosince jeho manželka rovněž kon-
taktovala infolinku Českých drah, kde událost 
oznámila,“ dodal mluvčí krajské policie Libor 
Hejtman s  tím, že policisté věc kvalifikovali 
jako přestupek podle zákona o dráhách. „S nej-

větší pravděpodobností bude přestupek ozná-
men drážnímu správnímu úřadu, jenž může 
přestupci udělit pokutu do 10 tisíc korun,“ 
uzavřel Libor Hejtman. 
V  průběhu minulého týdne reagovaly na so-
ciálních sítích na toto nezodpovědné jednání 
rodičů z Prostějova tisíce lidí z celé republiky. 
„Svlíkněte je zaživa z kůže! Ti manželé do kri-
minálu a  o  děti ať se postará sociálka,“ zněla 
jedna z reakcí od ženy z Olomouce. „Ať mi ten 
chlap nevykládá, že netušil o nebezpečí, které 
na kolejích hrozí vždycky,“ reagoval spíše dota-
zem další z diskutujících na webu celostátního 
deníku. „Jednoznačné ohrožení životů svých 
i těch dětí, a to z naprosté nedbalosti! To jako 
myslí vážně, aby to šetřili jako pouhý přestu-
pek? Podivné zákony v této zemi,“ napsal zase 
muž na sociální síti. 
Ať je to jak chce, nezodpovědnost a hazardní 
chování obou rodičů z Prostějově je do nebe 
volající! (mik) 

splněných přání, 
ci plnit funkci Je-
é u  nás pobývají. 
 letošní dárky už 
áme se je předat 
jsme se zapojili 

e od bot, kde lidé 
naplněné krabi-

dětmi z  azylové-
ášskou nadílkou 
Určic. Takže naši 

udou mít Vánoce 

PROSTĚJOV Azylové centrum je permanentně obsazeno. Azylový dům pro muže a ženy 
a osamělé rodiče s dětmi, noclehárna, stejně jako nízkoprahové denní centrum. Dlouhodobě 
totiž dochází k nárůstu počtu lidí, kteří se ocitli v tíživé sociální situaci spojené se ztrátou byd-
lení. Zvyšuje se i počet mladých lidí bez domova, potvrdil Večerníku ředitel centra Jan Kalla.  
Jak ale dodal, v centru jsou na příchod tuhé zimy připraveni.

konstatuje Jan Kalla 



Kdo v srdci žije, neumírá.

 Dne 22. prosince 2024Dne 22. prosince 2024
uplyne 15 let od úmrtíuplyne 15 let od úmrtí

našeho drahého a milovanéhonašeho drahého a milovaného
manžela, tatínka, bratra a kamaráda manžela, tatínka, bratra a kamaráda 

pana Michaela KOUKALA. pana Michaela KOUKALA. 
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka Hana, dcery Monika manželka Hana, dcery Monika
a Terezie s rodinami a Terezie s rodinami
a sestra Vladimíra a sestra Vladimíra 

s rodinou.s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

 Dne 26. prosince 2024 Dne 26. prosince 2024 
uplyne 12 smutných let od úmrtí uplyne 12 smutných let od úmrtí 

paní Jany FRANCOVÉ paní Jany FRANCOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá rodina.

Jak tiše žil, tak tiše odešel,Jak tiše žil, tak tiše odešel,
skromný ve svém životě,skromný ve svém životě,

velký ve své lásce a dobrotě.velký ve své lásce a dobrotě.

 Dne 24. prosince 2024 Dne 24. prosince 2024 
uplynou 4 roky,uplynou 4 roky,

kdy od nás odešel kdy od nás odešel 
pan Josef VODIČKA pan Josef VODIČKA 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Stále vzpomínajíStále vzpomínají
manželka Marie,manželka Marie,

syn Martin s rodinou,syn Martin s rodinou,
syn David a švagrová syn David a švagrová
Miroslava s rodinou.Miroslava s rodinou. Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 

aby nám dal zapomenout.aby nám dal zapomenout.

 Dne 18. prosince 2024 Dne 18. prosince 2024 
uplyne 5 roků smutku, uplyne 5 roků smutku, 

kdy zemřel náš milovaný kdy zemřel náš milovaný 
pan Ing. Pavel SEKANINA pan Ing. Pavel SEKANINA 

z Prostějova.z Prostějova.
Děkujeme všem, kteří Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.  vzpomenou s námi.  

S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná
a nikdy nezapomene manželka a nikdy nezapomene manželka 

a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 20. prosince 2024 Dne 20. prosince 2024 
uplyne 5 let ode dne, uplyne 5 let ode dne, 
kdy nás náhle opustil kdy nás náhle opustil 

pan Stanislav ČERNÝ pan Stanislav ČERNÝ 
z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.

Děkujeme za tichou vzpomínku. Děkujeme za tichou vzpomínku. 
Manželka a syn s rodinouManželka a syn s rodinou

Vydal ses na cestu,  Vydal ses na cestu, 
kde chodí každý sám,kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jen dveře vzpomínek 
nechal jsi dokořán.nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob Jen kytičku na hrob 

Ti můžeme dát,Ti můžeme dát,
chviličku postát chviličku postát 

a tiše vzpomínat. a tiše vzpomínat. 

S hlubokým zármutkemS hlubokým zármutkem
dne 23. prosince 2024 dne 23. prosince 2024 
vzpomeneme 25. výročí,
kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček 
pan Zdeněk ONDROUŠEK pan Zdeněk ONDROUŠEK 

z Protivanova.z Protivanova.
S úctou a láskou vzpomínajíS úctou a láskou vzpomínají

manželka Milada, syn Zdeněkmanželka Milada, syn Zdeněk
s rodinou, syn Jaroslav s rodinous rodinou, syn Jaroslav s rodinou

a syn Petr s rodinou.a syn Petr s rodinou.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi. Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

 Dne 18. prosince 2024 Dne 18. prosince 2024 
si připomeneme si připomeneme 

2. výročí od úmrtí 2. výročí od úmrtí 
pana Ladislava FRŇKY. pana Ladislava FRŇKY. 

Stále vzpomíná manželka, Stále vzpomíná manželka, 
synové a dcera s rodinou.synové a dcera s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací co vzal.Čas ubíhá a nevrací co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

 Dne 17. prosince 2024 Dne 17. prosince 2024 
uplyne 10. výročí od úmrtí uplyne 10. výročí od úmrtí 

pana Stanislava ZAJÍČKA pana Stanislava ZAJÍČKA 
z Polomí.z Polomí.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery 
Radka a Ludmila Radka a Ludmila 

s rodinami.s rodinami.

Dnes, tj. 16. prosince 2024, Dnes, tj. 16. prosince 2024, 
je tomu 24 let,je tomu 24 let,

co nám osud vzal námi milovanou co nám osud vzal námi milovanou 
paní Věru VOZIHNOJOVOU.paní Věru VOZIHNOJOVOU.

Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte
prosím s námi.prosím s námi.

Děkuje a s láskou stále Děkuje a s láskou stále 
vzpomíná manžel vzpomíná manžel 

s rodinou.s rodinou.

Dne 20. prosince 2024 Dne 20. prosince 2024 
vzpomenemevzpomeneme

11. smutné výročí úmrtí 11. smutné výročí úmrtí 
pana Lubomíra TRUNDY pana Lubomíra TRUNDY 

z Protivanova.z Protivanova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

 Dne 17. prosince 2024 Dne 17. prosince 2024 
uplyne 10. smutné výročí, uplyne 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří GREGOR pan Jiří GREGOR 

z Prostějova.z Prostějova.
Stále vzpomíná Stále vzpomíná 

manželka manželka 
a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.
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Jen svíci hořící  Jen svíci hořící 
a hezkou kytici  a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát,  Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát  chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

 Dne 18. prosince 2024 Dne 18. prosince 2024 
vzpomeneme  vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Karla NOVOTNÉHO pana Karla NOVOTNÉHO 

z Prostějova.z Prostějova.
Vy, kteří jste ho znali,  Vy, kteří jste ho znali, 

zavzpomínejte s námi.  zavzpomínejte s námi. 
Děkujeme všem.  Děkujeme všem. 

S úctou a láskou vzpomíná  S úctou a láskou vzpomíná 
manželka Jana a synové Karel  manželka Jana a synové Karel 

a Jiří s rodinami.a Jiří s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

 Dne 16. prosince 2024 Dne 16. prosince 2024 
uplynou 3 roky  uplynou 3 roky 

od úmrtí naší milované maminky od úmrtí naší milované maminky 
paní Bohumily VOGLOVÉ paní Bohumily VOGLOVÉ 

ze Hvozdu.ze Hvozdu.
S láskou vzpomínají syn Jan, S láskou vzpomínají syn Jan,

dcera Dana a syn Zdeněk dcera Dana a syn Zdeněk 
s rodinami.s rodinami.

Čas neúprosně letíČas neúprosně letí
a bolest v srdci zůstává,a bolest v srdci zůstává,

slzy v očích Tě neprobudíslzy v očích Tě neprobudí
a domov prázdný zůstává.a domov prázdný zůstává.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát, chvíli Ti na hrob můžeme dát, chvíli 

postát a s láskou na Tebe vzpomínat. postát a s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 18. prosince 2024 Dne 18. prosince 2024 
si připomeneme si připomeneme 

5. smutné výročí úmrtí5. smutné výročí úmrtí
naší maminky, babičky naší maminky, babičky 

a prababičky a prababičky 
paní Anny BENEŠOVÉ paní Anny BENEŠOVÉ 

z Hluchova.z Hluchova.
Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte

s námi. Za celou rodinus námi. Za celou rodinu
děkuje dcera Maruška.děkuje dcera Maruška.

Život byl krásnýŽivot byl krásný
a já ho měla ráda.a já ho měla ráda.
Proč musela jsem Proč musela jsem 
odejít tak mladá? 

Dne 22. prosince 2024 Dne 22. prosince 2024 
vzpomenemevzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
paní Miroslavy HRADSKÉ paní Miroslavy HRADSKÉ 

z z Prostějova..
Stále vzpomínají tatínek Rudolf,Stále vzpomínají tatínek Rudolf,

sestra Hana, synové Aleš a Jiřísestra Hana, synové Aleš a Jiří
a manžel Aleš.a manžel Aleš.

Dne 26. prosince 2024 Dne 26. prosince 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Zdeňky SPURNÉ paní Zdeňky SPURNÉ 

z Vrahovic.z Vrahovic.
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene rodina.a nikdy nezapomene rodina.

Dne 17. prosince 2024 Dne 17. prosince 2024 
si připomeneme si připomeneme 

10. smutné výročí, 10. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Ludmila ŠKOBRTALOVÁ, paní Ludmila ŠKOBRTALOVÁ, 
naše milovaná manželka, naše milovaná manželka, 
maminka, babička, teta, maminka, babička, teta, 

kamarádka a spolupracovnice, kamarádka a spolupracovnice, 
která tak milovala svoji rodinu která tak milovala svoji rodinu 

a vše, co s ní bylo spjato.a vše, co s ní bylo spjato.
Je stále s námi, v našich srdcích, Je stále s námi, v našich srdcích, 

vzpomínkách, myšlenkách, vzpomínkách, myšlenkách, 
bude tu napořád.bude tu napořád.

S láskou vzpomíná manžel S láskou vzpomíná manžel 
Radomír, dcery Radka a Martina Radomír, dcery Radka a Martina 

a syn Petr se svými rodinami a syn Petr se svými rodinami 
a milovaná vnoučata.a milovaná vnoučata.

Dnes, tj. 16. prosince 2024, Dnes, tj. 16. prosince 2024, 
vzpomínáme 13. výročí vzpomínáme 13. výročí 

úmrtí našeho tatínka úmrtí našeho tatínka 
pana Rudolfa KOČIŘÍKA.pana Rudolfa KOČIŘÍKA.

A dne 25. prosince 2024 A dne 25. prosince 2024 
uplyne 23 roků od úmrtí

naší maminky 
paní Marie KOČIŘÍKOVÉpaní Marie KOČIŘÍKOVÉ

ze Smržic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

Tak krátko šla jsem s vámi,Tak krátko šla jsem s vámi,
hle tu se cesty dělí a ptácihle tu se cesty dělí a ptáci

nad hlavou mi píseň nedopěli.nad hlavou mi píseň nedopěli.

 Dne 20. prosince 2024Dne 20. prosince 2024
uplyne 23 smutných letuplyne 23 smutných let

od tragické smrtiod tragické smrti
naší milované dcery a sestrynaší milované dcery a sestry

paní Mgr. Jitky VRBOVÉ, Ph.D.,paní Mgr. Jitky VRBOVÉ, Ph.D.,
rozené Dvorské z Krumsína.rozené Dvorské z Krumsína.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S úctou a láskou vzpomínáS úctou a láskou vzpomíná

maminka, sestra a bratrmaminka, sestra a bratr
s rodinami.s rodinami.

Dnes, tj. 16. prosince 2024, Dnes, tj. 16. prosince 2024, 
by oslavil 90. narozeniny by oslavil 90. narozeniny 

náš táta náš táta 
Jaroslav ZATLOUKAL, Jaroslav ZATLOUKAL, 
známý průkopník stavbyznámý průkopník stavby

plastikových modelů letadel,plastikových modelů letadel,
jejichž výrobu v Kovozávodechjejichž výrobu v Kovozávodech

Prostějov prosadil. Prostějov prosadil. 
Byl rovněž spoluorganizátoremByl rovněž spoluorganizátorem

prvních soutěží plastikovýchprvních soutěží plastikových
modelů a spolu s dalšími nadšencimodelů a spolu s dalšími nadšenci

zpracoval první pravidlazpracoval první pravidla
pro plastikové modelářství v ČSSR.pro plastikové modelářství v ČSSR.

Vedl modelářské kroužky,Vedl modelářské kroužky,
kde předával své zkušenosti kde předával své zkušenosti 

mladé generaci. Letectvímladé generaci. Letectví
a modelářství zasvětil celý svůja modelářství zasvětil celý svůj
život, který předčasně ukončila život, který předčasně ukončila 

dne 4. listopadu 1985 autohavárie. dne 4. listopadu 1985 autohavárie. 
Myslíme na Tebe pořád, tati. Myslíme na Tebe pořád, tati. 

Tvoje holkyTvoje holky

Jsou chvíle, se kterýmiJsou chvíle, se kterými
se člověk  nikdy nesmíří. se člověk  nikdy nesmíří. 

Dnes, tj. 16. prosince 2024,Dnes, tj. 16. prosince 2024,
vzpomínáme 5. smutné výročí, vzpomínáme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Josef KNAJBL pan Josef KNAJBL 

z Hluchova. z Hluchova. 
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka  a děti s rodinami. manželka  a děti s rodinami. 
Děkujeme těm,Děkujeme těm,

kteří vzpomenou s námi. kteří vzpomenou s námi. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 18. prosince 2024 Dne 18. prosince 2024 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Helena DUFKOVÁ paní Helena DUFKOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
dcera Hana s rodinami. dcera Hana s rodinami. 

Děkujeme těm, kteří Děkujeme těm, kteří 
vzpomenou s námi. vzpomenou s námi. 

Dnes, tj. 16. prosince 2024, Dnes, tj. 16. prosince 2024, 
vzpomeneme vzpomeneme 

27. smutné výročí úmrtí 27. smutné výročí úmrtí 
naší milované maminky naší milované maminky 
paní Silvy EJEMOVÉ paní Silvy EJEMOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

syn Milan s rodinou. syn Milan s rodinou. 

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi které milujeme. s těmi které milujeme. 

Dne 19. prosince 2024 Dne 19. prosince 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

30. smutné výročí úmrtí30. smutné výročí úmrtí
paní Heleny ZEIDLEROVÉ paní Heleny ZEIDLEROVÉ 

a 45 let od úmrtí jejího manžela a 45 let od úmrtí jejího manžela 
pana Karla ZEIDLERApana Karla ZEIDLERA 

z Dětkovic.z Dětkovic. 
Vzpomínají rodina Kaprálova, Vzpomínají rodina Kaprálova, 

Vičarova a Bartošova. Vičarova a Bartošova. 

Dne 23. prosince 2024Dne 23. prosince 2024
si připomenemesi připomeneme

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
pana Jaroslava GREPLA.pana Jaroslava GREPLA.

S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
celá rodina.celá rodina.

Dne 30. prosince 2024Dne 30. prosince 2024
si připomenemesi připomeneme

20. smutné výročí úmrtí20. smutné výročí úmrtí
paní Anny KRATOCHVÍLOVÉpaní Anny KRATOCHVÍLOVÉ

ze Seloutek.ze Seloutek.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

syn Miloš.syn Miloš.
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Brambory oškrábeme a na jemném 
(1. tajenka). Přebytečnou vodu 
scedíme. Přidáme vejce, sůl a  to-
lik mouky, (2. tajenka). Do vařící 
osolené vody lžičkou vykrajujeme 
kousky těsta a za občasného míchá-
ní vaříme asi 10 - 12 minut. Mezi-
tím na sádle osmažíme nakrájenou 
cibuli, přidáme kysané zelí, zaprá-
šíme moukou, ochutíme cukrem, 
promícháme a  dusíme. Uvařené, 
okapané knedlíky vložíme do zelí, 
promícháme a  podáváme. Zelí si 
můžeme připravit ještě předtím, 
než začneme vařit knedlíky.

1500 g brambor
400 g kysaného zelí
1 vejce
2 cibule
1/2 lžíce hladké mouky
cukr
hrubou mouku na zahuštění těsta
sádlo

Výherce: Pavel Vinkler a Zdenek Zlámal

U SKŘÍTKŮ:

BROK, 
BÝCI, 
CVOK, 
ČELO, 
EPOS, 
HROT, 
HRUĎ, 
KOVO, 
KROV, 
MNICH, 
OÁZY, 
OBRÁNCI, 
OBVOD, 
PÁVI, 
PŘÍSAHA, 
REKORDY, 
ROCO, 
ROHY, 
SPÍČ, 
TVRZ, 
VORY, 
VRYP, 
VÝVOJKA, 
ZÁVOZ, 
ZMOL, 
ZPĚV, 
ZPOVĚĎ

Správná odpověď: STROMEČEK…

Správná odpověď: 5, 1, 6, 2

1. tajenka: …ručním šlehačem do pěny.

…a posypeme Grankem nebo…

Správná odpověď: Krápník

2. tajenka:

V domě se mi usadil netvor.
Je to podivné stvoření, má jen jednu 

čelist a v ní dvakrát třicet zubů.
Živí se tím, co mi roste na těle.

Těmi zubi nic nekouše a vůbec nepije. 
Tlamu má stále otevřenou

a zuby se jí nekazí.
Co je to?

ŽŽiví se
Těmi zubibi

Tlam
a



       TIP VEÈERNÍKU

Už málokdo si dokáže představit 
Štědrý den bez tradiční Vánoční 
koupele na plumlovské přehradě. Ta 
loňská byla jubilejní, čtyřicátá. Navíc 
byla také rekordní! Do chladné vody 
se na Štědrý den v  pravé poledne 
ponořilo 125 otužilců! Letos se akce 
z  pláže U  Vrbiček vrací zpět na pláž 
U Lázničků. Obliba otužování, zdá se, 
stále roste. Podaří se tedy letos překo-
nat loňský rekord?
Stejně jako každý rok jsou i letos všichni 
otužilci srdečně zváni na vánoční koupel 
DZP Haná 
Prostějov. Příběh této akce se píše už 
přes 40 let a organizátoři se těší, že i letos 
budou jeho součástí desítky odvážlivců. 
„Pojďte ozdobit stromeček nejen v tep-
le obýváku, ale také z chladivé vody na 
plumlovské přehradě. Ve 12.00 hodin na 

Štědrý den na pláži U Lázničků si to spo-
lečně užijeme,“ zvou pořadatelé. 
V minulosti se koupel nejčastěji konala 
ve výpusti plumlovské přehrady. Loni 
vůbec poprvé se konala na pláži U  Vr-
biček. Přitom se podařilo překonat teh-
dy tři roky starý rekord, v roce 2020 se 
v přehradě na Štědrý den koupalo 116 
otužilců, loni to však bylo ještě o devět 
více. Jejich počínání se těšilo velkému 
zájmu ze strany diváků, na pláž si jich 
našlo cestu zhruba 1500.  Do vody se 
ponořil i  tradiční a  nejstarší účastník 
akce František Kocian, který měl již 85 
let. Nechyběl ani matador pořadatelské-
ho oddílu Dálkového a zimního plavání 
Haná Prostějov třiaosmdesátiletý Bob 
Pácl. Teplota vody byla 2,7 stupně Cel-
sia, teplota vzduchu byla 6 stupňů nad 
nulou. Tak kolik to bude letos? 

VÁNOČNÍ KOUPEL DZP HANÁ
KDY:
KDE:

Kostelní 46, Konice
úterý 17. prosince
17:00 Vánoční koncert
koncert ZUŠ Konice
středa 18. prosince
19:00 Adventrní galakoncert
Musica Dolce Vita - mezzosoprán, 
flétna a harfa

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 16. prosince
13:00-16:00 Hravé odpoledne 
  s deskovkami
čtvrtek 19. prosince
17:15 Úniková hra: Golem
pro děti od 8 do 12 let

neděle 22. prosince
15:00 Kouzlo Vánoc
loutkové představení

TJ

Skálovo nám. 4, Prostějov

Uprkova 18, Prostějov
do 26. ledna 2025
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
do 20. dubna 2025
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Tetín 1, Prostějov
úterý 17. prosince
14:00 Hrátky s pamětí
procvičování hravou formou

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 18. prosince
Ornitologická vycházka Hloučelou
krátká vycházka pro seniory, ráno 
společný odjezd autobusem (st. č. 10) 
v 9:20 do Mostkovic
čtvrtek 19. prosince
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO

Adventní koncert Musica Dolce Vita
Soubor Musica Dolce Vita se představí na Adventním koncertu v sále konického 
zámku ve středu 18. prosince od 19:00 hodin. Trio tvoří mezzosopranistka 
Daniela Demuthová, flétnistka Žofie Vokálková a  harfenistka Zbyňka Šolcová. 
Soubor v předvánočním čase nejčastěji hraje Adventní kalendář, který je sestaven 
z 24 skladeb a je průřezem hudby od nejstarších sbírek 14. a 15. stol. ( Jistebnický 
kancionál) přes první umělé adventní písně (A. Michna) ke skladbám 
nejznámějších barokních, klasicistních a romantických skladatelů.

Ve čtvrtek 26. prosince od 17:00 hodin se 
v kostele Narození Panny Marie v Konici 
bude konat Svatoštěpánský koncert, na 
němž se představí učitelé a  žáci ZUŠ 
Konice, schola, chrámový sbor a hosté. 

Oblíbená vánoční výstava betlémů s vůní perníků se koná v budově obecního 
úřadu v  Hrdibořicích. Výstava v  Hrdibořicích probíhá od začátku adventu, 
v budově městského úřadu ji můžete ještě navštívit vždy od 14:00 do 18:00 
hodin, a to nadcházející sobotu 21. a neděli 22. prosince, stejně jako v sobotu 
28., neděli 29. a v pondělí 30. prosince. Poslední šanci pak dostanete na Nový 
rok. Pokud se vám žádný z termínů nehodí, můžete se na čísle 702 315 617 
domluvit na návštěvě i v jiný den. 

Stejně jako mráz nespálí hluboké 
kořeny, tak ani ledová voda nemůže 
odradit správné otužilce. Právě ti se po 
roce opět setkají na březích malebného 
Nebeského rybníka ležícího mezi 
Drahany a  Nivou. Tradiční Štěpánský 
ponor v  režii Spolku přátel chladu se 
zde bude konat ve čtvrtek 26. prosince 
od 9:00 hodin. Loni dorazilo celkem 
28 odolných milovníků zimy, přidáte se 
k nim letos i vy? 

Dotek Vánoc

Tradiční výstavu vánočních dekorací 
a  vazeb v  Zahradnickém centru 
Marciánová v Kostelci na Hané můžete 
navštívit každý den. 

Adventní koncert 

Obec Mostkovice a farnost Mostkovice 
srdečně zvou na Adventní koncert, který 
se uskuteční v neděli 22. prosince 2024 
od 18:00 hodin v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Mostkovicích. Koncert 
se uskuteční ve spolupráci ZUŠ 
Prostějov a  Moravským divadlem 
Olomouc. Vystoupí smyčcové kvarteto 
Ivy Dočkalové, v  pestrém programu 
zazní filmové melodie i vánočně laděné 
starší i novější klasické skladby. 

Zpívání koled na zámku v Brodku 
Zpívání koled u  stromečku na zámku v  Brodku u  Prostějova se bude konat 
v pondělí 23. prosince od 17:00 hodin na zámku v Brodku u Prostějova. Přijďte si 
zazpívat a zahrát koledy, hudební nástroje jsou vítány. U punče se všichni mohou 
naladit na Vánoce. 

VEÈER U TVVEÈER U TV

BYL JEDNOU JEDEN KRÁL...Školní 1, Prostějov
pondělí 16. prosince
15:00 Méďovy Vánoce
rodinný
17:00 Čarodějka
fantasy muzikál
20:00 Nalezeno v překladu
drama
úterý 17. prosince
15:00 Janžurka
dokument
17:30 Vlny
historické drama
20:00 Léto s Evženem
komedie
středa 18. prosince
17:30 Vandráci na ostrově lidojedů
dokument
20:00 Tady Vary: Bokovka
komedie
čtvrtek 19. prosince
17:00 Čarodějka
19:00 Filmový kvíz
v Kinokavárně
20:00 Lovec Kraven
akční
pátek 20. prosince
15:00 Mufasa: Lví král
rodinný
15:20 Zvířátka a Vánoce
animovaný
17:30 Lovec Kraven
20:00 V dobrém i zlém
komedie
sobota 21. prosince
15:00 Mufasa: Lví král
17:30 V dobrém i zlém
17:45 After party
drama / kinokavárna
20:00 Gladiátor II
akční
neděle 22. prosince
10:30 Bob a Bobek ve filmu: 

Na stopě Mrkvojeda
animovaná pohádka
15:00 Ježek Sonic 3
komedie
17:30 Léto s Evženem
19:30 Aznavour
životopisný film
pondělí 23. prosince
17:00 Čarodějka
20:00 Deváté srdce
pohádka
úterý 24. prosince
10:00 Mufasa: Lví král
středa 25. prosince
14:45 Odvážná Vaiana 2
animovaná pohádka
15:15 Zvířátka a Vánoce
17:00 Vlny
20:00 Saint-Exupéry
dobrodružný

aktuální program sledujte
na www.metro70.cz

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
do 31. ledna 2025
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

pondělí 23. prosince
15:00-17:00 Vánoční floristický
  workshop
výroba vánočního květinového svícnu
do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč? 
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby
do 23. března 2025
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména
jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Školní 4, Prostějov

DUHA

pondělí 16. prosince
13:00 Setkání jubilantů
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
středa 18. prosince
19:00 Vánoční koncert BOTANICO Q
české a světové vánoční
evergreeny a koledy
do 31. ledna 2025
13. ročník Memoriálu Luďka Mařáka
výstava fotografií Spolku
prostějovských fotografů

Školní 4, Prostějov

DUHA

úterý 17. prosince
9:00 a 15:15 Vánoce v kině
pásmo pohádek 
sobota 21. prosince
10:00 Vánoční stromeček
pásmo pohádek 
16:15 Sobík Niko: 

Cesta za polární září
animovaná pohádka

Husovo nám. 91, Prostějov
pátek 20. prosince
19:00 Vánoční koncert: OKAP
Kapela OKAP 
(Oficiální Kapela Divadla Point)

Komenského 6, Prostějov
úterý 17. prosince
19:00 Vánoční Čechomor
koncert
středa 18. prosince
19:30 Partička
improvizační show
sobota 21. prosince
19:00 Můj vzor, Božský Karel
koncert Kristiána Šebka
neděle 22. prosince
18:00 Závěrečný věneček 

tanečních kurzů
vstupenky jsou k zakoupení
v Kulturním klubu Duha

Král Já I. má tři dcery – Drahomíru, 
Zpěvanku, nejvíce však miluje svou 
nejmladší Marušku. Ta ho však 
raní, když mu na otázku – Jak ho 
má ráda – odpoví, že jako sůl. Král 
Marušku vyžene a zakáže v králov-
ství používat sůl. Tím však způsobí 
mnoho trampot všem i  sobě. Te-
prve návrat Marušky, která tu dobu 
prožila u  hodné stařenky-kořenář-
ky a mladého rybáře, a dar stařenky 
– nevyčerpatelná solnička, ukončí 
všechna strádání a potvrdí se lidová 
moudrost, že sůl je nad zlato a láska 
je solí života. V barevné filmové po-
hádce opět zvítězí dobro nad zlem 
a moudrost nad hloupostí. 

KDE: NOVA POHÁDKA

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Skauti lidem rozdají svìtlo a nadìji
PROSTĚJOV Temné jsou dny kolem Vánoc. Lidem 
je v  nich třeba zejména naděje, lásky a  světla. Toto 
vše v podobě Betlémského světla každoročně rozná-
ší prostějovští skauti. Letos si budete moci plamínek 
světla odpálit v sobotu 21. prosince od 13:30 až do 
16:30 hodin u stromečku na náměstí T. G. Masaryka. 

U  prostějovského vánočního stromu se postupně 
vystřídají všechna tři prostějovská skautská centra: 
nejprve to bude středisko Járy Kaštila, dále pak stře-
disko Děti přírody a  konečně i  středisko Pelikáni. 
Betlémské světlo se stalo novodobým symbolem Vá-
noc. I v té nejtemnější době nám zvěstuje víru v lepší 
budoucnost. Lidé si jej uchovávají až do Štědrého 
dne a někteří po celé vánoční svátky. Pokud si jej ne-
stihnete v  sobotu odnést, budete mít možnost i  po 
celý následující týden v  některém z  prostějovských 
kostelů, do nichž jej skauti v neděli roznesou. (mls)
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Hokejisté 
venku zabrali
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Meziblok prakticky 
bez zápasu

strana 23

strana 28 a 29

s dárkem
navíc

Za poskytnuté produkty děkujeme partnerům:

Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu dárekdárek
JAKÝ DÁREK SI MŮŽETE VYBRAT?

  sportovní balíček

  trička, bundy

 knihy

 kosmetika

  osobně na pobočce Buď v obraze, Plumlovská 698/83, Prostějov

(pondělí-pátek 8:00-13:00, platba pouze v hotovosti)
  telefonicky na čísle 608 960 042

  e-mailem na predplatne@vecernikpv.cz

Dárky jsou připraveny pouze na pobočce Buď v obraze. 

AKCE PLATÍ OD 2. DO 20. PROSINCE 2024

NEBO DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB.

Dárků je pouze omezené množství.

OSLAVILA 104. NAROZENINY 

strana 19

Předkové Larissy Šimekové přišli Předkové Larissy Šimekové přišli 

do našeho města na konci 19. století, do našeho města na konci 19. století, 

oslavenkyni popřál i primátor Jura  oslavenkyni popřál i primátor Jura  

POSLEDNÍ
ŠANCE !

primátora
PROSTĚJOV František Jura v pátek 

věnoval medaili prostějovského 

primátora tenisovému trenérovi 

Jaroslavu Navrátilovi, který ne-

dávno ukončil mnohaletou kariéru 

kapitána českého daviscupového 

týmu. „Jaroslav Navrátil udělal ve 

světě sportu spoustu práce pro 

dobré jméno České republiky, ale 

i města Prostějova,” zdůvodnil pri-

mátor František Jura svoje rozhod-

nutí. Jaroslav Navrátil dlouhodobě 

působí v prostějovském tenisovém 

klubu. K jeho svěřencům patřil na-

příklad Tomáš Berdych, Jiří Veselý a 

Jiří Lehečka. Jako nehrající kapitán 

přivedl výběr českých tenistů v le-

tech 2012 a 2013 ke dvěma trium-

fům v Davis Cupu. (jaf)



Ho Ho Watanay, Divokej horskej 
tymián, Radost aby neumřela, Aby 
nás Pánbůh miloval, Všech vandrá-
ků múza, Prázdný schránky, Nelituj, 
Zvon dál tu zní… Jen pár songů, 
které pochází ze Žalmanovy dílny 
a dnes v podstatě zlidověly. I proto si 
spolu s  kapelou řadu skladeb zazpí-
valo i prostějovské obecenstvo. Muž, 
jehož ikonou je Jiří Suchý, prostě umí. 
Skladatel, textař, zpěvák a kytarista si 
inspiraci bere od melodických rocke-
rů, jako je Mark Knopfer, Paul Simon 
a  Sting. Poslouchá i  Mozarta nebo 
Dvořáka, už dávno se zamiloval do 
skotských tradicionálů. Jak říká, mu-
zika je pro něj všeobjímající věc, z níž 
se nedá nic vynechat.

Před časem byl první folkovou stáli-
cí, která se zapojila do hnutí FOLK 
ŽIJE! Ztotožňuje se totiž s jeho cílem 
– přibližovat lidem folkový žánr a zá-
roveň upozornit na mladou folkovou 
generaci, která vyrostla zcela mimo 
pozornost médií. „Naprosto obdivuju 
pořadatele, kteří dávají prostor folko-
vé muzice. Lidé jako by zapomněli 
na tu tišší, léty osvědčenou muziku. 
Prověřila ji spousta vynikajících mu-
zikantů a  autorů, a  proto má nárok, 
aby nezanikla a žila dál. Právě pořada-
telé odvádí záslužnou, ale i osvětovou 
práci, protože v dnešní náročné a hek-
tické době je potřeba neustále připo-
mínat, že tu folková hudba je,” netajil 
se v rozhovoru pro news.headliner.cz. 

Prostějované výkon Žalmana a  jeho 
kapely ocenili nejen velkou účastí 
a  potleskem, ale i  tím, že řadu písní 
zpívali s  nimi. „Já na něm vyrostla, 
mám všechny jeho desky už od dob, 
kdy hrál s  Minessengry. Texty znám 
všechny zpaměti, když se do nich 
zaposloucháte, musíte uznat, že jsou 
vypovídající a moc krásné,“ netajila se 
Hana Nováková. 

NEZAMYSLICE Plný tiché a klidné energie je hlas, který v pátek vpodvečer zněl prostě-
jovským náměstím. Jeho majitelem je Pavel Žalman Lohonka, česká folková legenda, 
pohybující se na hudební scéně přes pět desítek let.  Žalman přijel s Michaelou Hálkovou, 
Petrem Novotným a Petrem Havrdou zazpívat v rámci programu Prostějovské zimy ná-
hradou za koncert, který byl kvůli povodním zrušen. Samouk obdařený úžasným nadá-
ním oslaví za tři měsíce devětasedmdesáté narozeniny. 

pro Večerník

původní 
reportáž

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ
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Pavel Žalman Lohonka 
je legenda českého folku s  více než 

třiceti studiovými alby, s  řadou živáků 

a kompilací. V roce 1969 založil v Českých 

Budějovicích skupinu Minnesengři 

a  vydržel s  ní až do roku 1985. Zároveň 

od roku 1982 vedl původně „zájezdovou“ 

partu Žalman a  spol., která funguje 

dodnes. Žalmanův hudební záběr je široký. 

S  Minnesengry přešel od českých verzí 

amerického folku časem k českým, hlavně 

jihočeským lidovým písním. Přebásnil 

řadu irských a skotských balad, ale hlavní 

částí jeho tvorby jsou původní písně.

PROSTĚJOV Člověku, který 
se nezajímá o  country hudbu, 
zřejmě jméno Tomáše Linky nic 
neřekne. Stačí ale pár tónů a slov 
jedné písně a  zjistí, že ho zná. 
Tou písní je skladba Paní má se 
má. I  ona zazněla na vystoupení, 
které měl Tomáš Linka s kapelou 
Přímá linka v  pátek na hlavním 
prostějovském náměstí.

Kristýna BOHATOVÁ
Známý countryový zpěvák 
a  legendární hráč na foukací 
harmoniku slaví letos 55 let 
působení na profesionální scéně. 
Prošel slavnými country skupinami 
jako Greenhorns, Fešáci, Kanafas, 
Cadillac PB a  od roku 1999 má 
doprovodnou skupinu Přímá linka. 
Při prostějovském vystoupení 
zavzpomínal písněmi na všechny 
kapely, v nichž působil. Neopomněl 
ani Michala Tučného, kolegu 
a  přítele, se kterým měl chalupu 

v  jihočeských Hošticích a  kde 
mnoho let zpíval na festivalu Stodola 
Michala Tučného. „Já mám country 
a speciálně Tomáše Linku moc ráda. 
Proto mi vůbec nevadí, že mrznu, za 
ten zážitek to prostě stojí,“ netajila 
nadšení Marie Procházková, která 
na koncert přijela z Olomouce. 

A  jak vlastně vznikla písnička 
„Paní má se má“, jíž Linka 
uzavírá koncerty? „Vznikla v  létě 
1975 krátce poté, co se narodila 

naše první dcera Bára. S  Petrem 
Novotným jsme si tenkrát dali 
schůzku u  nás doma, abychom 
otextovali ‚Rocky Mountain High‘ 

od Johna Denvera. 
Sedíme  obýváku 

a  vůbec nic nás 
nenapadalo. Má 

žena Dáša vedle 
nás žehlí pleny, 

protože papírové 
tehdy ještě nebyly, 

takže se během 
šestinedělí pleny 

musely prát i  žehlit. 
My pořád nemohli na 

nic přijít a  koukáme na 
tu Dášu, kterou zrovna tak hezky 
osvětlovalo sluníčko skrz záclonu. 
Ona si tak poklidně žehlí, říkám 
si, že je to docela idylka. Vypadala 
šťastně a  spokojeně, měla krásné 
malé spokojené dítě, a tak mě prostě 
napadlo, že paní má se má,“ svěřil se 
už před lety zpěvák.

Říkají, že paní má se má,
že její muž jsem právě já,
dávno ví, proč ráda mě 
a s pýchou objímá,
paní má se má, voní mátou.

LADIES NIGHT

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Minulý čtvrtek se měla v  sále Kulturního 
a  společenského centra v  Prostějově konat akce Ladies Night, 
na které měly kromě jiných vystoupit i  zpěvačky Debbi, 
Olga Lounová a  Tereza Mašková. Hlavní organizátor však 
několikahodinovou kulturní akci odvolal a  přesunul ji na 
13. dubna 2025. O důvodech informoval Večerník. 
„Po konzultacích s  účinkujícími 
jsme se rozhodli koncert 
přesunout, nikoliv zrušit. Zájem 
by byl, ale bohužel dvě velké firmy 
v  Prostějově měly večírek, a  tak 
museli zájemci zrušit návštěvu 
koncertu. Také okolní města si 
účinkující pozvala v  podobný 
termín na vánoční akce. Častými 
důvody bylo také, že návštěvníci 
měli problém se čtvrtkem 
a  délkou koncertu. A  i  někteří 
s cenou vstupenky,“ přiznal hlavní 

pořadatel akce Lubomír Knoll. 
„Nechtěli jsme to lámat přes 
koleno a dělat koncert pro třetinu 
kapacity. Děláme to pro lidi, a tak 
jsme všem požadavkům vyhověli. 
Nový termín je nyní nedělní 
odpoledne a  koncert je kratší 
a  ceny nižší,“ dodal Lubomír 
Knoll s  tím, že o  odložené 
akci bude veřejnost ještě 
s  předstihem prostřednictvím 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
informovat. (mik) 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Možná ještě nikdy v historii Prostějova nebyl vystaven tak hodnotný předmět, jako je Památník moderního umění. Sešitek, v němž 
své kresby zanechali takoví velikáni jako Pablo Picasso, Auguste Renoire, Paul Cézanne, Henri de Toulouse-Lautrec a mnozí další, by se nepochybně 
vydražil za desítky, ne-li stovky milionů korun. Aktuálně se nachází na velkoryse pojaté výstavě A Paris, která bude až do 23. března k vidění v hlavní 
budově prostějovského muzea. Poklad celé expozice je obestřen závojem tajemství, jenž v rámci komentované prohlídky ve čtvrtek 5. prosince 
alespoň částečně poodhalil guru všech sběratelů výtvarného umění profesor Ivo Barteček.

Martin ZAORAL
Paříž je známá nejen jako hlavní 
město Francie, ale nepochybně 
také celého výtvarného umění 
20. století. Jedinečnou atmosféru 
uměleckého hodokvasu města 
nad Seinou lze již od 24. října 
pocítit při návštěvě výstavy A Paris 
v prostějovském muzeu. 
Výstava se zaměřuje na malíře, 
kteří byli spojeni právě s  Paříží. „Do 
tohoto města se jezdilo za svobodou: 
politickou, kulturní, ale především 

svobodou uměleckého projevu,“ 
zdůraznil Ivo Barteček, podle 
něhož umění propojuje lidi, kteří se 
zajímají o to nejlepší, co bylo lidstvo 
schopno vytvořit. Právě někdejší 
dlouholetý děkan Filozofické fakulty 
Univerzity Palackého stál za vznikem 
pozoruhodné výstavy ze soukromých 
sbírek připravované dlouhé dva roky. 
„Je ovšem naprosto výjimečné, pokud 
se v jediném předmětu podařilo spojit 
světové ikony moderního umění,“ 
představil profesor Ivo Barteček na 
komentované prohlídce věnované 

Památníku moderního umění. 
Nad předmětem nevýslovné hodnoty 
se vznáší velké množství otazníků. 
Ten největší se nepochybně týká jeho 
majitele. „Osobně se domnívám, že se 
jednalo o ženu. Nelze přitom vyloučit, 
ale ani potvrdit, že prvním majitelem 
byla Suzanne Valadonová. Jednalo 
se o  jakousi múzu otců zakladatelů 
moderního umění. Coby modelka 
pózovala například pro slavné obrazy 
Auguste Renoira, ale i  mnoho 
a mnoho dalších autorů. Nasvědčoval 
by tomu i fakt, že ona sama zanechala 

v památníku svoji vlastní kresbičku, 
která se na první pohled odlišuje od 
jinak nezaměnitelných děl výrazných 
osobností té doby,“ naznačil Ivo 
Barteček. 
Suzanne Valadonová neměla 
absolutně žádné výtvarné vzdělání, 
což je patrné zejména z  jejích 
ranných prací, které naplno odhalují 
problémy se zvládnutím základního 
malířského řemesla. Postupem času 
se však bohémsky založená, nicméně 
zároveň značně cílevědomá žena 
vypracovala, a dokonce se stala první 

malířkou přijatou do francouzské 
Société Nationale des Beaux-Arts. 
Není bez zajímavosti, že kromě autorů 
spjatých s  Paříží se v  Památníku 
objevují díla dalších zářivých 
hvězd tehdejší výtvarné scény 
pocházejících z  německy mluvících 
zemí. Jde například o  odborníky 
velmi ceněného Paule Klee, 
veleoblíbenou superstar Gustava 

Klimta či extatického bouřliváka 
Egona Schieleho, jehož odvážný akt 
dokonce vévodí prestižní první straně 
vzácného památníku.  
Další komentovaná prohlídka 
výstavy A  Paris proběhne 6. února 
a jejím tématem bude dobrodružství 
objevování domněle ztracených děl 
evropské moderny, kdy za příklad 
poslouží obraz Jana Zrzavého. 

ormovat. (mik) 

    

odložena na duben! 
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Nejstarší Prostějovanka slavila
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Dne 14. prosince se dožila neuvěřitelných 104 let paní Larissa Šimeková. Před- Dne 14. prosince se dožila neuvěřitelných 104 let paní Larissa Šimeková. Před-
kové paní Larissy, rozené Grünwaldové, přišli do Prostějova na konci 19. století a na začátku 
20. století zde založili oděvní firmu. Maminka paní Larissy pocházela z Ruska, kde se seznámila 
s otcem Larissy Oskarem, který za 1. světové války padl do ruského zajetí.

Larissa se narodila v  roce 1920 v  Rusku, v  roce 
1921 přišla rodina do Prostějova, kde žila až 

do příchodu nacistů. Poté její členy čekal 
-stejný osud jako další židovské spolu-
-občany. V  roce 1942 putovala La-

rissa se svým mužem Rudolfem 
Schickem a  otcem Oskarem 

Grünwaldem transportem do 
Terezína, kde se i s manželem 

dočkala osvobození. Její otec 
Oskar byl zavražděn v roce 

1944 v Osvětimi.
Po válce si manželé Po válce si manželé 
Schickovi změnili pří-Schickovi změnili pří-

jmení na Šimekovi a  za 
-prací se odstěhovali do Po-

pradu. Do Prostějova, kde žije 
se synem, se Larissa vrátila po 

41 letech od smrti manžela.  Dnes 
paní Larissa bydlí společně se synem 

 v Prostějově. (kib)(kib)
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PROSTĚJOV I  do našeho města 
zavítali čerti krampusáci. Bez-
mála tříhodinovou show rozjeli 
členové spolku Haná Krampus 
předminulý pátek vpodvečer na 
hlavním náměstí. Jejich vystoupe-
ní plné ohně přilákalo davy milov-
níků strašidelné podívané.

Kristýna BOHATOVÁ
Jako většina různých folklórních 
potvůrek v  Evropě mají i  Krampu-
sové kořeny v  předkřesťanské éře. 
Původně šlo zřejmě o nějakého po-
hanského alpského démona, který 
v  křesťanské době získal „spojení“ 
s ďáblem a peklem. Když se pak ně-
kdy kolem 16. století dal do holportu 

se svatým Mikulášem, jeho ztotož-
nění s  českým čertem už se nedalo 
nijak zabránit. Oba se objevují v po-
dobném čase, zejména kolem svátku 
svatého Mikuláše – nicméně Kram-
pusové chodí po Rakousku od listo-
padu až do ledna. Obě tyto potvory 
se taky zaměřují na trestání zlobivých 
dětí, jejich strkání do pytlů, požírání 
a podobně. Tím ale podobnost kon-

čí. Zatímco čeští čerti jsou spíše uble-
kotaní kominíčci, z Krampusáků jde 
opravdová hrůza. Masky jsou tradič-
ně dotažené k dokonalosti a působí 
jako výjev z hororu.
„Vloni se ještě malá bála, pak ale 
zjistila, že jsou sice děsiví, ale hodní. 
A letos si to užívá, už jsme na jejich 
vystoupení po druhé,“ nechal se sly-
šet tatínek malé Adélky. 

„Blešák“ lákal do tepla

umí
malovat

PROSTĚJOV Bleší trhy pořádané prostějovským galeristou Jindři-
chem Skácelem mají už svoji tradici. A uplynulou neděli se konal další! 
Jen s tím rozdílem, že po sérii venkovních trhů se nyní „blešák“ pře-
sunul do vestibulu Kulturního a  společenského centra v  Prostějově. 
Od nedělního rána až do poledne sem proudily davy lidí. 

Michal KADLEC
A  k  prodeji byla tradičně spousta 
věcí nejrůznějšího sortimentu, navíc 
za velmi příznivé ceny. „Jsem úplně 

nadšený, dorazilo na pětadvacet pro-
dejců a během prvních dvou hodin 
už registrujeme více než tři stovky 
návštěvníků. A  to nejsme ještě ani 
v  polovině. Nejvíc mě potěšilo, že 

zde máme několik prodejců z Prahy, 
Ostravy a dalších měst,“ řekl Večer-
níku hlavní pořadatel včerejšího ble-
šího trhu Jindřich Skácel. 
K  vidění bylo u  stánků v  kulturáku 
snad všechno. Staré knihy, gramode-
sky, plakáty, odznaky, medaile, sklo, 
porcelán, kuchyňské potřeby, obra-
zy, časopisy, hudební nástroje a další 
mnohé artikly, na jaké si jen vzpome-

nete. „V  pořádání bleších trhů bych 
chtěl pokračovat i  v  příštích letech. 
Letos jich bylo celkem devět. Nastává 
ale menší problém, kdy se magistrát 
pouští do rekonstrukce staré tržnice. 
Zatím tedy nevím, kde budu moci 
tyto trhy pořádat v roce 2025. Slyšel 
jsem, že snad by se tržnice měla přesu-
nout za Zlatou bránu. Bylo by to fajn,“ 
uzavřel pro Večerník Jindřich Skácel.2× foto: Michal Kadlec

p p y

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Ve středu vpodve-
čer rozezněly hlavní náměstí ko-
ledy. Prostějov se i letos zapojil do 
celostátní akce, která má v repub-
lice tradici už čtrnáct let. Vánoční 
písně si spolu se sborem Proměny 
zazpívaly stovky lidí.
„Česko zpívá koledy je populární 
akce, při níž se vždycky sejde spousta 
lidí. Já vám při této příležitosti děku-
ji, že jste přišli a přeji krásné svátky,“ 

zahájila koncert 1. náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová, která si se 
sborem také zazpívala. 
Náměstím se tak nesly koledy Ne-
sem vám noviny, Narodil se Kristus 
Pán, Půjdem spolu do Betléma, 
Pásli ovce Valaši, Rolničky a  Vese-
lé Vánoce. „Chodíme každý rok, je 
to pro nás a teď už i pro děti krásný 
zážitek,“ uvedla pro Večerník paní 
Marcela. (kib)

DRAHANY Děti ze čtvrté a  páté 
třídy Základní školy Drahany se 
zapojily do projektu Malování 
světlem. Jejich dílo se probojovalo 
do celostátního finále. Na stránce 
reflexaci.cz pro ZŠ a MŠ Drahany 
můžete hlasovat.
„Po setmění jsme zkoušeli různé 
obrazce vytvořit pohybem reflex-
ních prvků, baterek a  světýlek. 
Myslíme, že se nám fotky moc po-
vedly a  tu nejhezčí jsme přihlásili 
do soutěže Malování světlem. Děti 
si tak vyzkoušely metodu, kdy se 
při dlouhé expozici světelného 
zdroje vykreslí na snímku obraz,“ 
uvedla pro Večerník třídní učitelka 
Eliška Mikitová. (kib)
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NĚMČICE NAD HANOUNĚMČICE NAD HANOU Pro některé lidi jsou Vánoce hlavně 
o světýlkách. Nemusí se přitom vždy nutně jednat o pestrobarevné 
řetězy blikající tak rychle, že by z nich nepřipravený člověk mohl 
dostat epileptický záchvat. Rozsáhlou, nicméně vkusnou výzdobou 
se letos doslova blýskli v Němčicích nad Hanou.

Martin ZAORAL
Tady se s energetickou krizí očivid-
ně příliš nepočítá. V centru Němčic 
do tmy nezáří pouze vánoční strom 

a  tradiční ozdoby na lampách. Le-
tos k  nim přibyli také bílí andělé 
před kostelem, osvětlené svíčky na 
velkém adventním věnci a  koru-
nu všemu dává do žluta vyvedené 

nasvícení budovy zdejší radnice 
s  originální baňkou ve tvaru pod-
kovy. Vše se tu rozzářilo v  pátek 
29. listopadu a  místní si výzdobu 
vesměs pochvalují. „V takovém roz-
sahu jsme k osvícení celého náměs-
tí přikročili letos poprvé,“ potvrdil 
místostarosta Němčic nad Hanou 
Roman Mizera, který nás na celou 
záležitost upozornil.  

-
-

Foto: Facebook



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Brambory salátové
(typ A) 2,5 kg

49,90
(2 kg) 59,90 89,90 64,90 79,90 24,90

(1,5 kg)

Majonéza
Hellmann's 625 ml 116,90 59,90 48,90

(405 ml) 64,90 54,90
(500 ml) 63,90

Okurky
Znojmia 520 g

44,90
(680 g) 32,90 29,90 29,90 29,90 29,90

Vejce
M 30 ks 109,90 129,90 64,90

(10 ks) 108,90 109,90 109,90

Mrkev 1 kg 16,90 34,90 24,90 29,90 11,90 24,90

Hrášek
Bonduelle 400 g 24,90 24,90 26,90 46,90 27,90 46,90

SHOPY
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Naše resumé
Bramborový salát je oblíbeným pokrmem, který si získal místo 
na stolech v  mnoha domácnostech, zejména během svátečních 
příležitostí, jako jsou Vánoce, Velikonoce nebo rodinné 
oslavy. Tento chutný a  sytý salát, který má širokou variabilitu 
v  ingrediencích, spojuje brambory s  různými přísadami, jako 
jsou majonéza, hořčice, cibule nebo vařená vejce. Je oblíbený pro 
svou jednoduchost, ale také pro to, jak skvěle se hodí k pečeným 
masům a  dalším tradičním pokrmům. Každá rodina má 
svůj vlastní recept, což dává bramborovému salátu jedinečný 
charakter a neopakovatelnou chuť. Variace v použití ingrediencí, 
jako jsou různé druhy zeleniny nebo dochucovadel, přináší nové 
možnosti, jak tento pokrm upravit podle osobních preferencí.

Také jste nechali nákup vánočních dárků na poslední chvíli? Takových Prostějovanů je 
víc a všichni budou mít tento týden hlavu pořádně zamotanou. Všude fronty, nikdo není 
trpělivý a z tváří budou rychle mizet úsměvy. Zapeklitá situace...

Nemůžete se dočkat, maximálně se 
těšíte na pohled pod vánoční stro-
mek. Kolik tam asi pro vás bude při-
praveno dárků? Prožili jste celkem 
úspěšný rok a byli jste hodní, tak se 
třeba Ježíšek „vycajchnuje“!

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nechceme vás strašit, ale před Vá-
noci si pořiďte domů hasicí přístroj. 
Hvězdy vám předpovídají menší oh-
ňovou havárii přímo na Štědrý den.. 
Pokud tomu hodláte předejít, nepo-
užívejte klasické svíčky. 

Na Štědrý den se potkáte s  člově-
kem, kterého jste viděli naposledy 
snad ve školních letech. Pozvěte ho 
na skleničku, určitě si budete mít co 
říct. Možná půjde i o začátek nové-
ho a dlouhodobého vztahu. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Po dlouhé debatě se členy rodiny 
se tentokrát rozhodnete pro živého 
kapra. Jeden z  příbuzných je rybář, 
takže mu svěřte úkol. Rybu neku-
pujte na trhu, vlastnoručně ulovená 
chutná dvakrát tolik.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Až do Vánoc raději nevyjíždějte 
ven vozidlem, hrozí vám úraz. Po-
kud Štědrý den nechcete prožít 
v  sádře v  nemocniční posteli, po-
slechněte a  jezděte raději na kole. 
Nejlépe bude chodit pěšky. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Marně si lámete hlavu, zda svým blíz-
kým na Vánoce něco koupit nebo jim 
dát raději peníze. Ve vašem případě 
by byly ideální právě ty peníze. Jed-
nak jich máte dost a  jednak si ti do-
tyční koupí sami, co chtějí. 

Sice na poslední chvíli, ale podaří se 
vám splnit sen svého blízkého. Den 
před Vánoci vám bude doručena 
věc, kterou si dotyčný přál ze všeho 
nejvíce. Dalo to fušku, ale dobrá věc 
se podaří.

Nejste z těch, kteří by rádi stáli fronty 
v  supermarketech při výběru dárků. 
Letos byste tedy měli zkusit něco 
jiného. Navštivte menší řemeslnic-
ké obchůdky, kde vám vyrobí dárek 
přesně na míru a podle přání. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Ve vašem případě budou letošní Vá-
noce mnohem skromnější než v pře-
dešlých letech. Musíte šetřit, je třeba 
hned od začátku nového roku splatit 
dluh, který jste si zavařili. Ale roman-
tika chybět nebude... 

Rychle si dejte do pořádku veškeré 
resty na úřadech, máte jich více než 
dost. Do Vánoc sice ještě pár dní zbý-
vá, ale proč si zbytečně zatěžovat hla-
vu těsně před Štědrým dnem? Hlav-
ně zaplaťte všechny složenky. 

Možná vás bude hodně bolet hlava 
z  předvánočních příprav. Jste pun-
tičkáři, tudíž budete chtít mít při-
praveno vše do nejmenšího detailu. 
U štědrovečerní večeře se u vás sejde 
víc lidí, než čekáte. 

Jestli stále nemáte rozmyšleno, jakým 
dárkem byste potěšili členy rodiny, 
poraďte se přímo s nimi. Nemá cenu 
kupovat něco, co u stromečku vzbudí 
kyselé úsměvy! Sobě ale kupte záso-
by vitamínů!

Bramborový salát

1. ALBERT

2. TESCO

3. KAUFLAND

4. BILLA

5. PENNY

6. LIDL

Obsluha čerpací stanice 27 000-33 000 dvousměnný střední odborné  Ing. Michal Novotný, Prostějov
Učitel/ka českého jazyka 36 820-42 780 jednosměnný vysokoškolské  Střední škola automobilní Prostějov
Obsluha prádelny 23 000-25 000 jednosměnný střední odborné SaF - Servis, Prostějov

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 10. prosince 2024

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, křesla, 

stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, lustry, 

lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodesky, 

staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541
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REALITY

Prodej / pronájem sklepu 6,5 m2.
Nabízím sklep v oplocené 

obytné zóně na Partyzánské 
ulici v Prostějově. 
Tel.: 603 887 284

Pronajmu byt 1+1 na ulici Šlikova,
Prostějov, 30 m2,

nájem vč. inkasa 10 000 Kč.
Více informací na tel.: 604 820 358.

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do zaměstnání invalidního 

důchodce s dobrou znalostí 
práce na PC na noční směny. 

Místo výkonu, Prostějov. 
Informace na Tel.: 602 786 692.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Anna Pospíchalová 1946 Otonovice
Anna Michalcová 1938 Prostějov
Jan Kolářík 1942 Prostějov
Věra Petriciusová 1942 Prostějov
Dana Tomášková 1959 Prostějov

František Grepl 1947 Suchdol
František Kubíček 1932 Olšany u PV
Růžena Svobodová 1935 Prostějov
František Plhal 1964 Vyškov
Vladimíra Malá 1962 Plumlov

Jaroslava Černá 1942 Prostějov
Veronika Jurková 1952 Brodek u Konice

Ing. Pavel Švec 1950 Prostějov 
Anna Stejskalová 1959 Prostějov

Jiří Košťál 1943 Čechovice 
Magdalena Vrbová 1972 Klenovice n. H. 

Ladislav Grydil 1945 Ondratice 
Alena Šubrtová 1942 Prostějov

Úterý 17. prosince 2024 
František Hofschnaidr 1935 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Petr Lipovský 1964 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Jaromír Mucha 1967 Ondratice 13.00 kostel Brodek u Prostějova  

Středa 18. prosince 2024
Mgr. Marketa Rozsívalová 1975 Kostelec n. H. 12.30 Obřadní síň PV 

Pátek 20. prosince 2024
Milada Přikrylová 1951 Mostkovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 18. prosince 2024
Libuše Páleníková 1927 Prostějov 13.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Pondělí 16. prosince 2024 
Miroslav Matoušek 1956 Doloplazy 11.00 Obřadní síň Prostějov



Po zranění
na vrchol

Přitom se ještě přede dvěma lety mu-
sela poprat se zlomeninou kotníku 
a utrženou šlachou na prstě ruky, což si 

způsobila během závodu, na němž na-
konec navzdory tomu zvládla doběh-
nout na druhém místě. „Přibližně rok 
mi trvalo vrátit se na svoji fyzičku a vý-
kony, kterých jsem dosahovala před 
zraněním. Loni jsem sezónu zakončila 
v legendární Spartě na Mistrovství svě-
ta trifectam, což jsou tři závody ve třech 
dnech, jejichž čas se sčítá. Tam jsem 
vybojovala úžasné druhé místo ve své 

věkové kategorii. V celkovém čase přes 
šest hodin jsem na první místo ztratila 
pouhých třicet sekund,“ upozornila 
Petra Stryková, která poděkovala sta-
tutárnímu městu Prostějov za finanční 
příspěvek, jenž jí dopomohl k  tomu, 
aby mohla naše město v arabské poušti 
hrdě reprezentovat. 
Petra Stryková letos absolvovala 
18 závodů kategorie Spartan Race, 
celkově získala 8x zlato, 1x stříbro, 
3x bronz ve své věkové kategorii, 
1x bronz v elitě. Dvakrát běžela s nováč-
ky, doprovázela je a podporovala a jed-
nou pomohla hendikepovanému zá-
vodníkovi zdolat trať závodu. Jaké jsou 
její další plány? „Nevím, dosáhla jsem 
té nejvyšší mety, kterou jsem mohla, ale 
věřím, že přijdou další výzvy a já se jim 
postavím čelem, silná a  připravená je 
zdolat, jak nejlépe budu umět,“ uzavřela 
Petra Stryková. 

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA
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Středa 18. prosince
17.30 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (2. kolo nadstavby 
mladších žáků „A“, Zimní stadion 
Prostějov)
Sobota 21. prosince
11.00 SK Prostějov 1913 – 
HCM Warrior Brno (15. kolo 
regionální ligy dorostu, Zimní 
stadion Prostějov)
Neděle 22. prosince
11.00 Turnaj ročníku 2011 (do-
mácí turnaj 8. tříd, Zimní stadion 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Úterý 17. prosince
17.30 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (6. kolo Stře-
domoravského přeboru starších 
minižáků, ZŠ v  Palackého ulici, 
Prostějov)
19.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (6. kolo Stře-
domoravského přeboru starších 
minižáků, ZŠ v  Palackého ulici, 
Prostějov)

BASKETBAL

Pátek 27. prosince
12.30 Memoriál Milana Bartoška 
(tradiční turnaj rozhodčích, Spor-
tovní hala, Kostelec na Hané)

FOTBAL

Sobota 21. prosince
9.00 FBC ClientlO Šternberk – 
SK K2 Prostějov 
12.30 FBC Hranice Orli – FBC 
Playmakers Prostějov 
13.40 SK K2 Prostějov – FBC 
Lipník 
14.50 FBC Playmakers Prostějov 
– FBC Tornádo Lutín (14. kolo 
Olomoucké ligy starších žáků, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, 
Prostějov)

FLORBAL

Pondělí 16. prosince
10.00 TK Agrofert Prostějov – 
TK Precheza Přerov (skupinová 
fáze tenisové extraligy, sportovní 
hala v areálu TK Prostějov)
Středa 18. prosince
10.00 TK Agrofert Prostějov – 
vítěz předkola (skupinová fáze 
tenisové extraligy, sportovní hala 
v areálu TK Prostějov)
Pátek 20. prosince
10.00 Finále tenisové extraligy 
(sportovní hala v areálu TK Pros-
tějov)

TENIS

Čtvrtek 26. prosince
9.00 Štěpánská hroda (turnaj v pé-
tanque pořádaný pétanque Krum-
sín, hřiště Krumsín) 

PETANQUE

Čtvrtek 19. prosince
18.00 VK Prostějov – Olymp 
Praha (16. kolo extraligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
Sobota 21. prosince
17.00 VK Prostějov B – Tatran 
Střešovice (18. kolo 1. ligy žen 
ČR, Sportcentrum – DDM Pro-
stějov)
Neděle 22. prosince
8.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaj 3. kola, 
hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 21. prosince
13.00 taneční soutěž Dance Space 
2024 (Národní sportovní centrum 
Prostějov)

TANEC

Pátek 27. prosince
13.00 turnaj O  zlaté prasátko 
2024 (1. a 2. kolo, „ZŠ Kolláro-
va“ Prostějov)
Sobota 28. prosince
9.00 turnaj O  zlaté prasátko 
2024 (3., 4. a 5. kolo, „ZŠ Kollá-
rova“ Prostějov)
Neděle 29. prosince
9.00 turnaj O  zlaté prasátko 
2024 (6. a 7. kolo, „ZŠ Kolláro-
va“ Prostějov)

ŠACHY

JAKÝ BYL SPORTOVNÍ ROK 2024?

Letos naposledy vás zdravím v  této pravidelné 
rubrice. Aktuální rok nezadržitelně končí, a  tak 
bych zde tradičně chtěl alespoň ve stručnosti zre-
kapitulovat, jak se během letopočtu 2024 dařilo, 
či nedařilo prostějovskému sportu.
Dvěma nejsledovanějšími odvětvími samozřejmě 
jsou kopaná a  lední hokej. Fotbalisté 1. SK Pros-
tějov podruhé za sebou o fous zachránili Chance 
Národní Ligu, pak se vrátili z azylu domů a s po-
mocí vlastního rekonstruovaného stadionu nabrali 
kvalitnější herní směr do klidného středu tabulky.
Naopak hokejisté LHK Jestřábi Prostějov po 
dvou předchozích účastech v prvoligovém semi-
finále tentokrát nepostoupili mezi elitní čtyřku, 
načež v  aktuálním ročníku klesli na úplné dno. 
Také mužům SK Prostějov 1913 se po triumfu 
v krajské lize a odmítnuté baráži vede v aktuálním 
ročníku o poznání méně.
Co jinak? Volejbalistky VK Prostějov získaly ex-
traligový bronz a chtějí útočit na mistrovský titul, 
basketbaloví Orli Prostějov spadli až do druhé 
ligy, regionální fotbal je spíše na ústupu z pozic. 
Přesto místní sport celkově nestrádá a  leckde 
vzkvétá díky řadě výsledkově úspěšných či orga-
nizačně schopných klubů v čele například s teni-
sem, cyklistikou nebo parašutismem. Díky za to!

Mezi prostějovské sporty, jež dlouhodobě zane-
chávají na mapě výraznou stopu především svými 
pořadatelskými počiny, rozhodně patří i orientač-
ní běh. Vždyť kromě spousty menších závodů le-
tos zorganizoval hned dvě velké akce celostátního 
významu.
Po jarním mistrovství republiky v K.O. Sprintu pří-
mo v centru Prostějova s doběhem na Masarykově 
náměstí to nedávno byl třídenní mega podnik O-
-GALA, který se stal hlavně ze společenského hle-
diska dosavadním vrcholem i v historickém kontex-
tu několika posledních desetiletí.
Stačí jen uvést prostý výčet, co tato obří akce všech-
no obsahovala: slavnostní vyhlášení ankety Nejlep-
ší orientační sportovci ČR 2024, tradiční Gala ples 
největších orienťáckých osobností, závod Zimní 
ligy v orientačním běhu s účastí české reprezenta-
ce včetně autogramiády hvězd, odborné semináře 
a přednášky pro trenéry, rozhodčí i funkcionáře.
Toto vše zvládnout – a navíc na špičkové organizační 
úrovni, za kterou pořadatelé zaslouženě sklízeli vel-
kou pochvalu – nezbytně vyžaduje jak značný um 
a zkušenosti, tak maximální nasazení i obětavost. Na-
štěstí orientační běh v našem regionu toto má v osobě 
Dušana Vystavěla a desítek nadšenců ochotných kdy-
koliv nezištně přiložit ruce k úspěšnému dílu.

Kolikrát už jsem nejen na tomto místě ro-
zebíral obecně neradostnou situaci v České 
republice z hlediska sportování či aktivní-
ho pohybu veškerých obyvatel, zejména 
dětí a mládeže? Skutečně mnohokrát. A ni-
kdy jsem při hodnocení daného tématu 
nešetřil kritikou.
Nyní vyšly najevo výsledky nových od-
borných studií a  průzkumů, jež zkoumaly 
současnou fyzickou zdatnost lidí ČR v  po-
rovnání s nedávnou i vzdálenější minulostí. 
A zjištěné výsledky z mého pohledu nikoliv 
překvapivě ukázaly, že to jde s českým náro-
dem po této stránce dál z kopce.
Stále méně občanů naší země sportuje nebo 
se alespoň nějak aktivně hýbe, naopak pořád 
více jedinců upřednostňuje pasivní zába-
vu u  televize, mobilů či počítačů, zpravidla 
v  kombinaci s  konzumací nezdravého jídla 
a  pití. Alarmující přitom je, že toto platí ve 
značné míře u našich mladých.

Martin ZAORAL 
PROSTĚJOV Tohle není „jen“ český rekord, tohle by jakéhokoliv jiného 
člověka spolehlivě zabilo! Plavat 59 minut a 3 sekundy ve vodě o teplotě 
4,5 stupně a zvládnout při tom vzdálenost 2 100 metrů je výkon za hra-
nicí lidských možností. Členka prostějovského klubu DZP Haná Veronika 
Horáčková jej však v úterý 26. listopadu 2024 v bazénu ve Slavkově zvládla! 
Podobný výkon přitom vyžaduje jak extrémní odolnost vůči chladu, tak 
i skvělé plavecké a vytrvalecké dovednosti, obrovské odhodlání a maxi-
mální schopnost překonávat bolest. 

ABU DHABÍ, PROSTĚJOV Tady se jedná o hodně hluboký 
prostějovský zářez do elitní světové pažby! Poslední listopa-
dový den roku 2024 se do arabské pouště Mshayrif nachá-
zející se poblíž hlavního města Spojených arabských emi-
rátů Abu Dhabí sjely špičky závodníků překážkového běhu 
Spartan Race, aby zde změřily své síly. Úžasným výkonem 
se v nabité konkurenci blýskla Petra Stryková z Prostějova, 
která ve své věkové kategorii nad 45 let získala zlato!

Co je Spartan Race?
Spartan Race je jedním z  nej-
populárnějších závodů překáž-
kového sportu na světě. Je to 
kombinace běhu a  zdolávání 
překážek. Běží se za jakého-
koliv počasí a terén bývá velmi 
náročný. Založil jej Joe De Sena 
ve Spojených státech americ-
kých v  roce 2010 a  brzy poté 
se rozšířil do celého světa. Má 
tři základní úrovně. Nejkrat-
ší verze závodu Sprint měří 
5 a  více kilometrů a  nachází 
se na ní nejméně 20 překážek.  
Střední úroveň má minimál-
ně 10 kilometrů s  minimálně 
25 překážkami. Nejobtížnější 
varianta závodu je dlouhá mi-
nimálně 21 kilometrů a závod-
níci na ní překonávají minimál-
ně 30 překážek. 

-

POKRAČOVÁNÍ Z MINULÉHO ČÍSLA

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 32

Martin ZAORAL

-
Foto: Facebook 



PROSTĚJOV V sobotu odpoled-
ne zavítali hokejisté Prostějova 
do vzdáleného Brumova-Bylnice, 
kde proti slabšímu soupeři chtěli 
potvrdit roli favorita. První zá-
drhel nastal ale už před odjezdem, 
kdy měl kouč k  dispozici zno-
vu pouze dvě kompletní pětky, 
a  navíc po cestě nabral autobus 
zpoždění, takže k  utkání přijel 
o pár minut později. Ani tyto věci 
ale nerozhodily hostující výběr. 
Domů po výhře o  dvě branky 
mohli aktéři odjíždět spokojení. 

Jan FREHAR
Hned úvod utkání vyšel eskáčku pa-
rádně a z první vážnější akce se doká-
zal prosadit Novosad, který otevřel 
skóre a uklidnil svůj celek do dalších 
minut – 0:1. Následné minuty první 
části ale patřily spíše domácím, kteří 
si také dokázali vytvořit šance, ale na 
skvěle chytajícího brankáře Ševců si 
nepřišli. Skóre nezměnily i  násled-
né šance na obou stranách a  do ka-
bin se tak šlo za vedení Prostějova. 
Druhá část už byla na branky o něco 

bohatší. Hosté opět ukázali velmi 
dobrý vstup do třetiny a  hned ve 
21. minutě z  toho byla druhá trefa 
v zápase, kdy se prosadil Fiala a přidal 
na vedení pojistku – 0:2. Uklidnění 
ale bylo možná až příliš velké a domá-
cí začali diktovat tempo zápasu. Hod-
ně jim napomohlo i rychlé přiblížení 
ve skóre, kdy se prosadil Pavlůska 
a domácí se po dlouhém čase radova-
li ze vstřelené branky – 1:2. Při vyrov-
naných duelech je třeba využít i příle-
žitosti v početních výhodách, což se 
tentokrát hostům povedlo. Ve 28. mi-
nutě vrátil polštář dvou branek svému 
mužstvu druhou brankou v utkání Fi-
ala – 1:3. Do konce druhé části se už 

pak další branky diváci nedočkali. 
Ve třetí části dlouho zůstával stav 
nezměněn a vypadalo to, že si hosté 
v  poklidu udrží náskok. Jenže čtyři 
minuty před koncem dokázali i do-
mácí využít početní převahy, když se 
prosadil Lysák a zadělal na závěrečné 
drama – 2:3. Domácí to dokonce 
zkoušeli i bez brankáře, ale to jim ne-
vyšlo, kapitán mužstva Lukáš Duba 
neměl náročný úkol dotáhnout 
rychlou akci do odkryté klece – 2:4. 
Po konečném hvizdu si tak mohli 
hosté zařvat, protože z venku po del-
ší odmlce vezli výhru. Poděkovat za 
ni mohli především brankáři Ševců, 
který předvedl velmi dobrý výkon. Branky a nahrávky:

 5:6. 
2 : 42 : 4

(0:1, 1:2, 1:1) Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Dneska to nebylo vůbec jednoduché. Zase jsme měli jen dvě kompletní pětky 
a v sestavě byla hned pětice dorostenců, kteří nám jeli pomoct. Musím ale všechny 
pochválit, protože jsme si řekli, jak bychom měli hrát, a  to se snažili dodržovat. 
Soupeře jsme nechali více na puku a soustředili se na dobré bránění, že si na své 
šance počkáme. To se vyplatilo, došli jsme si pro důležitou výhru. Snad na ni 
navážeme i v posledním utkání.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
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Regionální liga dorostu – 14. kolo

2:13 (0:5, 1:3, 1:5)
Branky a nahrávky:

Liga 9. tøíd – 20. kolo

6:4 (3:2, 2:1, 1:1)
Branky a nahrávky:

„A“ nadstavba – 1. kolo

5:2 (2:0, 1:1, 2:1)
Branky a nahrávky:

2:6 (0:1, 1:2, 1:3)
Branky a nahrávky:

13:4 (5:1, 3:1, 5:2)
Branky a nahrávky:

14:10 (5:2, 6:6, 3:2)
Branky a nahrávky:

Výsledkový servis

TABULKY najdete na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Další týden, ve kterém 

měli hokejisté SK Prostějov 1913 

absolvovat dva zápasy, je za nimi. 

Tentokrát z toho však byl jediný duel, 

protože čtvrteční domácí duel byl už 

na startu týdne odložen. V sobotu pak 

zavítali svěřenci kouče Janečka do 

dalekého Brumova-Bylnice, kde mě-

li potvrdit roli favorita, což dokázali. 

I když ani v sobotu vpodvečer nebyla 

sestava kompletní a mužstvo opět na-

stoupilo jen s pěti obránci a šesti útoč-

níky. Nastane do posledního utkání 

v kalendářním roce zlepšení?

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

Ve čtvrtek se chtěli hráči rozloučit 
s domácím publikem v rámci úspěšné-
ho roku 2024. Potíže hostujícího celku 
ale byly proti. „Soupeř se ozval už na 
startu týdne, že má početnou marodku 
a nedá kádr na čtvrtek dohromady. Ře-
šili jsme to a rozhodli jsme se soupeři 
vyhovět. I nám se podobná situace už 
letos stala. Novým termínem je čtvrtek 
9. ledna, kdy bychom ho měli doma 

přivítat,“ prozradil lodivod Michal Ja-
neček na úvod.
Místo utkání tak mužstvo čekal tré-
nink a  příprava na sobotní zápas, kde 
se ovšem znovu nesešlo hráčů, jak by 
si v  klubu představovali. „Znovu nás 
bylo málo, pomohlo nám pět juniorů, 
kteří odehráli skvělý zápas. Musím je 
pochválit. I přes to, že nás nebylo tolik, 
tak jsme dobře plnili taktiku a čekali na 
své příležitosti z  dobré defenzivy. Ty 
přišly a povedlo se nám domů přivézt 
výhru z  venku, kterou jsme už potře-
bovali,“ pokračoval Janeček. 

Nyní ještě čeká na mužstvo páteční 
výjezd do Uherského Ostrohu, kde 
by byl kouč rád, kdyby měl k dispo-
zici větší počet hráčů. I  s  ohledem 
na to, že to bude poslední duel před 
delší vánoční přestávkou, by se mu 
přání mělo splnit. „Řešíme to už teď 
a celkově budeme i  situaci ohledně 
venkovních zápasů řešit dál. Nyní 
ale věřím, že pojedeme tradičně ve 
třech pětkách a  doufám, že si před 
Vánoci uděláme radost dobrým vý-
sledkem i  předvedenou hrou,“ za-
končil kouč. 

ZE DVOU ZÁPASÙ ODEHRÁLI ZE DVOU ZÁPASÙ ODEHRÁLI 

HOKEJISTÉ JEN JEDEN HOKEJISTÉ JEN JEDEN 
-

PROSTĚJOV Čtvrťáci SK Prostějov 1913 startova-
li o  druhé adventní neděli na kvalifikačním turnaji 
Harfa Cup v  Brumově-Bylnici. Ve skupinové fázi 
neztratili ani jeden z možných šesti bodů a se skóre 
47:17 je čekal boj o účast na vyvrcholení akce v Praze. 
Na tým hostitelského klubu ale Hanáci vyzrát nedo-
kázali a umístili se v těsném závěsu za oběma finalisty.
Prostějov se nejprve utkal s Uherským Hradištěm, Ho-
donínem a Rožnovem pod Radhoštěm. Všechny tři sou-
peře dokázali svěřenci trenéra Filipa Smejkala porazit 
– Hradiště 12:8, Hodonín 23:5 a Černé vlky 12:4. Díky 
tomu ovládli pořadí základní skupiny „B“ a postoupili do 
semifinále. V  něm však podlehli domácímu Brumovu-
-Bylnici a v celkovém pořadí obsadili třetí místo. Z celko-
vého prvenství a postupu do závěrečné části Harfa Cupu 
v  hlavním městě se radoval Zlín, v  kvalifikačním finále 
zdolal Brumov 12:7. (kom)
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Rezervu Sigmy pøevezme West

Prostějov (jaf) – Novým trené-
rem rezervy Sigmy Olomouc se 
stal třiačtyřicetiletý Roman West. 
Kouč, který naposledy působil jako 
hlavní trenér v ligovém Slovácku, se 
domluvil s Hanáky na smlouvě na 
neurčito. U týmu nahrazuje kouče 
Miloslava Brožka, jenž na vlastní 
žádost končí k  poslednímu dnu 
letošního kalendářního roku. Lodi-
vod bude mít k dispozici celou pří-
pravu a první ostrý start jej čeká na 
začátku března proti Žižkovu.

trenérem Jarolím

Prostějov (jaf) – Dvě listopado-
vá kola uzavřela program Chance 
Národní Ligy v  letošním kalen-
dářním roce. Záložník či útočník 
Zbrojovky Brno Roman Potočný 
v nich nastřílel tři góly a pomohl Ji-
homoravanům ke čtyřem bodům. 
Ty získala také Jihlava pod vede-
ním kouče Marka Jarolíma. Obě 
důležité osobnosti svých týmů se 
staly vítězi nejnovějšího dílu tra-
diční ankety o  nejlepšího hráče 
a trenéra měsíce.

Zimní spánek je všude
Prostějov (jaf) – Zatímco některé 
celky druhé nejvyšší soutěže po-
kračovaly v rámci přípravy hned po 
skončení podzimní části, tak další 
v čele s Prostějovem využily krátké 
volno a  následný návrat k  trénin-
ku. Nyní už ale mají všechny celky 
volno a sejdou se po Novém roce, 
kdy přijde na řadu oficinální start 
dlouhé přípravy a pro řadu klubů 
i start v Zimní Tipsport lize.

RYCHLÉ INFORYCHLÉ INFO

V  rámci přípravného bloku mělo 
vedení k  ruce hned několik mož-
ných posil a  nadějných dorosten-
ců, na nichž měly stát i oba zápasy, 
aby se předvedli. Jenže moc toho 
ukázat nemohli. „Je pravda, že ty 
zápasy nebyly úplně podle na-
šich představ. Páteční duel se hrál 
za hustého sněžení, ve kterém to 
nebylo jednoduché pro nikoho. 
Druhé utkání nám zrušil soupeř 
den předem. Vypadli jim z rezervy 
někteří kluci pro nemoc či zranění. 
Řešili případné doplnění od „A“ 
mužstva, ale i  tam přišla nějaká 
viróza, takže to spíše dopadlo opač-
ně, že si jejich hlavní celek půjčoval 

z rezervy,“ nastínil důvody aktuální 
dočasný kouč Matěj Vybíhal. Ten 
také přiznal, že nového soupeře už 
tak narychlo nebylo možné shánět. 
Mužstvo mělo poslední společný 
trénink v úterý. 
Na zkoušce se tu objevila téměř de-
sítka hráčů a další pětice nadějných 
dorostenců. Jak to s  nimi bude dál, 
a zda by se mohl někdo případně za-
pojit po Novém roce, zatím nechtěl 
spekulovat. „Samozřejmě ty zápasy 
mnoho neukázaly, takže nemůžu 
potvrdit, ale ani vyvrátit, že by se tu 
někdo mohl objevit. To bude spíše 
otázka na vedení mužstva. Já jsem 
tento blok pro hráče nachystal, ale 

počítám, že od Nového roku si je už 
převezme nový realizační tým,“ po-
kračoval Vybíhal. 
Kromě zmíněných zápasů ale hod-
notil blok pozitivně. „Poznali jsme 
nové kluky po sportovní i  lidské 
stránce a víme, co od nich můžeme 
dál očekávat. Stabilní členové hlavní-

ho mužstva pak měli svůj program, 
kde šlo hlavně o  to, aby se udrželi 
v zápřahu a byli spolu. Za tyto věci 
tak můžeme být spokojení, protože 
se povedly,“ zakončil Vybíhal. 
Ohledně nového lodivoda se ale 
zatím příliš mnoho změn neudálo 
a jeho jméno stále není jasné. Podle 

informací by mělo vedení řešit tři 
varianty, na které se výběr ztenčil. 
U  hráčského kádru to vypadá dost 
podobně. Zatím tak zůstává spíše 
s otazníkem, kdo z hráčů by měl na 
jaro obléknout jiný dres, či kdo nao-
pak dorazit. Určité změny i zde spor-
tovní ředitel nevyloučil.

PROSTĚJOV Čtrnáctidenní meziblok před ofi-

ciálním startem přípravy byl zkrácen na osm 

dnů, ale i ty se nakonec zkrátily. Po prvním 

týdnu, který zakončil zápas ve sněhové na-

dílce, mělo mužstvo absolvovat třídenní fázi 

s  ukončením v  rámci druhého přípravného 

zápasu. K tomu však nedošlo, protože ho hos-

té z Pardubic v úterý odvolali. Eskáčko se tak 

společně rozloučilo o den dříve, než bylo v plá-

nu. Hráči se sejdou zase po Novém roce. Bude 

to už pod novým trenérem? 

PROSTĚJOV Středeční přípravný zápas, který byl v úterý zrušen, rozhodl o tom, že se fotbalisté Prostějova vydali do svých domovů o den dříve, než bylo v plánu. Tím také doznal změn
i čtvrteční program, měl totiž proběhnout charitativní punč na náměstí v Prostějově společně s hráči „A“ mužstva. Po dohodě byl zrušen, fanoušci tak letos čekali marně. Je nyní otázkou,

zda se tato tradice posledních let v příštím roce opět vrátí. (jaf)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

kk 
ví

JanJan FREHAR FREHAR

PROSTĚJOV Mezisváteční ob-
dobí toho z hlediska fotbalu příliš 
nenabízí. Jednu jistotu však nasta-
lé období má. Stejně jako v letech 
předešlých, tak i  letos proběhne 
tradiční turnaj v  sálové kopané, 
kde budou v hlavní roli sudí. Pod 
hlavičkou Okresního fotbalového 
svazu Prostějov se o primát v me-
moriálu Milana Bartoška utká tra-
diční čtveřice účastníků, tedy sudí 
spadající pod OFS Prostějov, KFS 
Olomouckého kraje, Řídicí komi-
si pro Moravu a  celostátní sudí. 
A i když jde především o mezisvá-
teční setkání, rozhodně o zajíma-
vé výkony nebude nouze. 
Jak už bývá zvykem, tak se sudí 
sejdou ve sportovní hale v  Kostelci 
na Hané, kde tak 27. prosince bu-
dou moci vypotit vánoční obžerství. 

„Stejně jako v  loňském roce turnaj 
organizuje Karel Piňos a těšit se mů-
žeme na tradiční účastníky, kteří po-
tvrzují, že to umí nejen s píšťalkou, 
ale rozumí si i s míčem,“ prozradil se-
kretář Okresního fotbalového svazu 
Petr Antoníček. 
Fotbalová klání začnou ve 13.00 ho-
din a  hrát se bude tradičním systé-
mem každý s každým. Loňské vítěz-
ství budou obhajovat sudí z Moravy, 
kteří ovládli i předloňský ročník, těm 
se bude snažit zbytek celků překazit 
obhajobu. Pokud tedy přemýšlíte, 
kam mezi svátky vyrazit, tak rozhod-
ně neváhejte. Těšit se totiž můžete 
na zajímavou podívanou, skvělou at-
mosféru, ale i bohatou tombolu. Po 
turnaji pak následuje i přátelské po-
sezení, kde se řada arbitrů výjimečně 
setká na jednom místě. (jaf)

Sudí se sejdou i letosProstìjovský Elite Boxing Cup Gala se vydaøil!
PROSTĚJOV Sportovní fanoušci si přišli na své při galavečeru Elite Boxing Cup Gala, který se konal v hale Sportcentra – DDM Prostějov. Na 
programu bylo devět napínavých amatérských i profesionálních boxerských zápasů, které příznivcům tohoto tradičního bojového sportu přinesly 
nezapomenutelné momenty. Akci provázela skvělá atmosféra a uspokojivá návštěvnost, což potvrdilo vysoký zájem o tento prestižní turnaj.

Za pořádající klub BC DTJ Prostějov nastoupili Tomáš Konečný, Alex 
Přibyl, Vasil Papariga a Milan Machálek. Zatímco Tomáš Konečný ode-
šel poražen již v prvním kole a Alex Přibyl podlehl soupeři na body po 
tříkolové bitvě, Vasil Papariga si naopak připsal důležité vítězství, když 
vybodoval zkušenějšího Marka Dychuse. Milan Machálek předvedl do-
minantní výkon, svého polského protivníka prakticky nepustil do útoku 
a zaslouženě zvítězil na body.
Turnaj obohatila i  účast zástupců brněnské boxárny včetně Irakliho 
Gharibashvilliho, který před limitem ukončil úřadujícího polského 
šampiona Kamila Rybaczuka. Slovenská „mašina“ Peter Gavenčiak, stá-
lice Elite Boxing Cup ligy, znovu potvrdil svou formu vítězstvím a jen 
několik dní po turnaji triumfoval na mistrovství Slovenska, odkud si 
odnesl zlatou medaili.
Za zmínku stojí také přítomnost Evy Hruškové, jíž bohužel z důvodu 
nemoci odpadla soupeřka, a jejího trenéra Mišo Šurina, který je rovněž 
úřadujícím mistrem Slovenska v boxu. Oba přispěli k prestiži celé akce 
a motivovali mladší závodníky.

Diváci si kromě strhujících rohovnických soubojů mohli užít i doprovodný 
program. Největším tahákem byl 360° fotokoutek, který nabídl unikátní vi-
deoklipy nejen pro závodníky, ale i pro fanoušky. Tato atrakce vznikla díky 
spolupráci s Marcelem Nazadem, který celý turnaj podporoval mediálně.

Elite Boxing Cup Gala by nebylo možné uspořádat bez podpory partnerů 
a sponzorů, jimiž byli statutární město Prostějov, Olomoucký kraj, PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, CBD JAHAHA, Helicar Wash a mnoho dalších. 
Jejich příspěvky i spolupráce pomohly vytvořit profesionální zázemí a zá-
žitkový program pro všechny účastníky.
„Také bych rád zmínil, že záštitu nad celou akcí měl pan primátor statutární-
ho města Prostějova František Jura. Za mě panuje s průběhem turnaje velká 
spokojenost a chci ještě jednou moc poděkovat všem partnerům, aktérům 
i fanouškům. Už teď se těšíme se na další kolo Elite Boxing Cupu,“ uzavřel 
hlavní organizátor Petr Novotný, šéf pořádajícího BC DTJ Prostějov. (son)

1.  Patrik Krátký (Brněnská Boxárna) Max Pakosz (Polsko) 3:0 na body.
2.  Vasil Papariga (BC DTJ Prostějov) Marek Dychus (Polsko) 3:0 na body.
3.  Yaroslav Mazharov (Brněnská Boxárna) Czezary Gottschalk (Polsko) 3:0 na body.
4.  Alex Přibyl (BC DTJ Prostějov) Adrian Nowak (Polsko) 0:3 na body.
5.  Tomáš Konečný (BC DTJ Prostějov) Samuel Vaniš (Fitness Praha) 0:3 r.s.c.
6.  Iraki Gharibashvilli (Brněnská Boxárna) Kamil Rybaczuk (Polsko) 3:0 r.s.c.
7.  Milan Machálek (BC DTJ Prostějov) Szymon Wojdyla (Polsko) 3:0 na body.
8.  Peter Gavenčiak (Slovensko) Michal Fiedler (Polsko) 3:0 na body.



hodnotí

DOMINIK

Nelze jinak než souhlasit s názorem, že 
nejvyšší krajská soutěž má po delší době 
zase velmi kvalitní úroveň a u žádného 
z celků byste neřekli, že je v této soutěži 
jen do počtu či dílem náhody. Každý má 
ve svém středu velmi kvalitní hráče čas-
to doplněné o dravé mládí. V celkovém 
součtu je to takový dobrý mix, který jed-
nak vrátil úroveň tam, kde byla dříve, 
a jednak co fotbalu v posledním období 
trochu scházelo. Jenže to taky nešlo úpl-
ně tak jednoduše, jak by na první dob-
rou mohlo vypadat. O  úspěchu a  neú-
spěchu stále více rozhoduje i  finanční 
stránka, což je věc dost ošemetná. 
Už před startem soutěže se o tom mlu-
vilo, no a všechny tyto aspekty se potvr-
dily. Pád dvojice celků z  vyšší soutěže, 
ale doplnění z  řad ambiciózních týmů 
v rámci I.A tříd měly ukázat, že letošní 
ročník bude mimořádný. Při pohledu 
na drtivou většinu zápasů nelze jinak 
než souhlasit a stupínek nahoru se udě-
lal dost pravděpodobně o více než jedi-
ný schod. Dá se očekávat, že i jarní část 

bude obdobná, protože nikdo z  celků 
nechce sestoupit níž, dá se čekat i  boj 
o postup mezi celky s velkými ambicemi. 
Toto zkrátka nuda nebude až do závě-
rečného kola, pokud se tedy někdo neu-
trhne směrem dopředu, ale i dozadu. 
Je však třeba se zastavit i u další věci. 
Tou je cesta, jíž některé kluby jdou za 
úspěchy. Ta vede přes větší finanční 
možnosti a  štědré placení vlastních 
největších hvězd, což při soutěži jen 
v rámci kraje připomíná spíše komedii. 
Těžko vinit hráče, že si za podobnou 
soutěž v  rámci volného času peníze 
vezmou. Kdo by si je nevzal, když jsou 
nabídnuty, ale spíše je to zarážející od 
vedení, že takové peníze chce někdo in-
vestovat zrovna sem. 

KOMENTÁØ

Ve vyšších soutěžích jsem ochotný to 
pochopit, ale zde stále marně hledám 
rozumný účinek, který by měl přesah 

i  do budoucna. Zde ten přesah možná 
i bude, ale za mě rozhodně jen kritický, 
protože těžko přesvědčíte hráče, aby po 
zvyklosti na výplatu se vrátil hrát za 
párek a  pivo. Vysloužilý hráč, který si 
odkopal i  třeba třetí, či dokonce profi 
fotbal možná ano, ale z krajského pře-
boru ho tahat o kousek níž bez peněz? 
To je nereálná myšlenka. 
Druhou skutečností je pak situace, že 
mecenáš se rozhodne dále nepřispívat, 
často se jedná o  dost podstatnou mě-
síční částku. Co bude dále s  klubem. 
Budou ti kluci najednou hrát zdarma, 
nebo to pak bude zase typická rych-
lokvaška, která na chvíli vyletěla, skou-
pila, co šlo, a následně zase zamířila do 
hlubin, kde předtím roky paběrkovala? 
I  tohle je aspekt, který nepřispívá 
k  dlouholeté diskusi, že na tom fotbal 
není nejlépe. Ještě smutnější je pak uvě-
domění, že někdy si už pomalu za ten 
párek a pivo nekopnete níže než v okre-
se. Aby z tohoto šroubování cen násled-
ně nespadl dolů celý trám.    
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20 – Aleš Krè (Olešnice)
16 – David Hornich (Velká Bystøice)
13 – Jan Lukáš (Mohelnice)
12 – Šimon Michalík (Unièov „B“)
11 – Petr Èikl (Olešnice)

10 – Jan Šmirják (1. SK Prostìjov „B“)
10 – Ondøej Nýdecký (Postøelmov)
9 – Lubomír Machynek (Velká Bystøice)

9 – Jiøí Ševèík (Rapotín)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

8 – Roman Krása (Konice)
7 – Jan Omelka (Brodek u Pøerova)
7 – Patrik Kolomazník (Zábøeh)
7 – Marek Kachlík (Dolany)
6 – Jan Minka (Jeseník)

6 – Jakub Dosedìl (Dolany)
6 – Viktor Kocian (Pøerov)
6 – Pavel Matura (Postøelmov)
6 – David Macura (Jeseník)
5 – Filip Fleischmann (Brodek u Pøerova)

2 – Lukáš Peka (Èechovice)
2 – Lukáš Heinz (Olešnice)
2 – Martin Doubrava (Dolany)

1 – Filip Studený (Èechovice)
1 – Filip Halouzka (Èechovice) 
1 – Martin Popelka (1. SK Prostìjov „B“)

1410 – Patrik Krása (Konice)
1409 – Filip Fleischmann (Brodek u Pøerova)
1407 – Lukáš Toman (Zábøeh)

1405 – Martin Král (Bìlotín)
1404 – Hynek Caletka (1. FC Viktorie Pøerov)

1398 – Jan Omelka (Brodek u Pøerova)

Z V R P S B
15 12 2 1 44:20 38
15 11 1 3 49:18 34
15 9 0 6 19:22 27
15 7 3 5 36:24 24
15 7 3 5 32:27 24
15 7 3 5 29:27 24
15 6 5 4 28:19 23

8. 14 7 1 6 26:22 22
15 6 3 6 28:25 21
15 6 1 8 28:38 19
14 4 5 5 14:16 17

12. 15 4 3 8 18:30 15
15 4 1 10 24:33 13
15 3 3 9 17:32 12
15 3 3 9 15:31 12

16. 14 3 3 9 11:34 12

Z V R P S B
8 5 1 2 22:11 16
6 5 1 0 15:4 16
7 4 1 2 15:13 13
8 4 0 4 10:13 12
7 2 3 2 10:10 9
7 2 2 3 14:13 8
7 2 2 3 9:12 8

8. 8 2 0 6 10:20 6
8 2 0 6 11:30 6
7 1 2 4 7:11 5
9 1 2 6 5:22 5
7 1 1 5 8:13 4

13. 7 1 1 5 8:16 4
8 1 1 6 7:19 4
7 0 2 5 10:20 2

16. 8 0 1 7 4:26 1

Z V R P S B
9 7 1 1 29:16 22
8 7 1 0 19:7 22
7 6 0 1 27:7 18
8 5 1 2 27:12 16

5. 6 5 1 0 16:2 16
7 5 0 2 9:9 15
8 4 2 2 18:9 14
7 4 1 2 17:8 13
8 4 1 3 14:12 13
7 3 3 1 7:5 12
8 3 2 3 17:14 11

12. 7 3 2 2 7:8 11
13. 8 3 2 3 10:14 11

8 3 0 5 16:20 9
7 2 2 3 10:13 8
6 2 1 3 10:9 7

Statistiky podzimní èásti 2024/2025 – Sokol Konice

Statistiky podzimní èásti 2024/2025 – 1. SK Prostìjov „B“

PROSTĚJOVSKO FOTBAL EXTRA pokračuje už čtvrtým dílem, 
v němž se poprvé dostane i na regionální kluby v rámci krajských 
soutěží a začít samozřejmě nemůžeme nikde jinde než v krajském 
přeboru. Ten v letošním ročníku hrají tři celky z okresu Prostějov 
a zatím mají ke spokojenosti o něco dál, než tomu bylo v letech 
předešlých. Velkým aspektem je kvalitnější soutěž, která doznala 
změn. Dorazili totiž nováčci z divize i I.A tříd netající se ambice-
mi. Do jarní části tak budou muset ještě bojovat, aby se podařilo 
všem zachránit a udržet prestižní soutěž i v dalších letech. 
Oproti loňské sezóně doznal více změn i regionální pohled. Ty 
hlavní se týkají toho, že po roce opustily nejvyšší soutěž Určice, 
které se vrátily do I.A  třídy, druhou změnou bylo skončení 
oddílu SK Lipová, tu v soutěži nahradila rezerva Prostějova. Ta 
si ze všech tří účastníků vede zatím nejlépe a drží se v polovině 
tabulky. Konice i Čechovice čeká během jarních bojů ještě boj 
o záchranu. O tom všem ale více už na celé dvoustraně i společně 
se statistikami a pohledem trenérů, které vám tradičně nabízíme. 
Po vhledu do tabulek dospělých i mládeže tak přichází na řadu 
i druhá nejvyšší soutěž, jež se mezi muži v našem regionu hraje. 
Nyní se už ale přesuňte na následující dvoustranu a podívejte se, 
jak se za patnácti duely podzimní části ohlíží všichni tři zástupci 
našeho regionu v krajském přeboru. 

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

„Podzimní èást jsme po všech
stránkách nezvládli,“ 

V  nejvyšší krajské soutěži před le-
tošním ročníkem nahradila rezerva 
Prostějova Lipovou, kam dříve pravi-
delně posílala své hráče na hostování. 
Do premiérového ročníku nastoupila 
s  cílem, aby pomohla posunout do-
rostence a  případné hráče na hraně 
„A“ mužstva. To se zatím poměrně 
daří a  v  domácím prostředí to zatím 
vypadá velmi dobře. Horší je situa-
ce venku, ale i  ta se může postupem 
času změnit. Po podzimu je ale jisté, 
že právě rezerva Prostějova se může 
pochlubit pozicí nejlepšího regionál-
ního zástupce v kraji. 

 Po podzimní části střed tabulky. Pa-
nuje s výkony a výsledky spokojenost? 
„S výsledky úplně spokojeni nejsme, pro-
tože jsme v několika utkáních měli navrch, 
nebo byli přinejmenším vyrovnaným sou-
peřem, avšak nedokázali jsme body získat. 
Zejména ztráty s Uničovem B či s Přero-
vem mě velmi mrzí, protože tato utkání 
jsme měli s přehledem vyhrát. Co se týče 
výkonů, tak tam jsme až na pár výjimek, 
kdy jsme propadli v Postřelmově a v Brod-
ku u Přerova, poměrně spokojeni. Hlavní 
pro mě jako pro trenéra je, že ta tendence 
byla stoupající. Na začátku sezóny se se-
stavoval v podstatě zcela nový tým, takže 
jsem rád, že lze na výkonech vidět jistý vý-
voj a tendenci posunu vpřed.”

 V domácím azylu v Kralicích se 
vám velmi dařilo. Našli jste tam dob-
rý domov?

„Nenapadá mě nic, co by nám tam chybě-
lo. Tedy kromě diváků/fanoušků. Myslím, 
že tam vše po organizační stránce funguje 
bez problémů. Co mě těší ještě víc, je to, že 
se nám ‚doma‘ tak daří a že k nám soupeři 
jezdí s jistým respektem.”

 Venku to zatím naopak drhne 
a  první výhra přišla až v  závěrečném 
kole. Co chybí lepším výsledkům? 
„V mnoha utkáních jsme byli přinejmen-
ším vyrovnaným soupeřem, ale nedokáza-
li jsme proměnit šance. Soupeř pak zasadil 
ránu a vytěžil maximum. Zároveň cítím, že 
na domácím hřišti jsme jistější a zvládne-
me jít za výhrou odhodlaněji.”

 Máte za sebou první půlrok v no-
vém. Už si veškeré změny sedly, či to 
ještě bude chtít čas? 
„Bude to chtít čas. Hráči přišli z různých 
klubů, byli zvyklí na jiné taktiky, spo-
luhráče, návyky v  zápase i  na tréninku. 
Hodně věcí, a to i po organizační stránce, 
stále řešíme, měly by se nějakým způso-
bem nastavit. Zároveň jsme B-tým, což 
je nutné brát v  úvahu. Naší rolí asi není 
dlouhodobě budovat stabilní tým, který 
bude působit zkušeným a  kompaktním 
dojmem. Měli bychom být jakýsi mezi-
stupeň mezi dorostem a  A-týmem, což 
nese mnoho specifických skutečností. 
Například musíme mít v týmu místo pro 
dorostence i pro hráče A-týmu, také mu-
síme mít nějaké své kmenové hráče, kte-
ří mají v  optimálním případě potenciál 
A-týmu pomoct. Každý zápas je tak spe-
cifický a většinou také v jiné sestavě, což 

vždy bude nahrávat k  jisté výkonnostní 
i výsledkové horské dráze.”

 Všichni hovoří také o tom, že kraj-
ský přebor šel hodně nahoru. Souhlasí-
te, že se kvalita zlepšila? 
„S tím bych asi úplně nesouhlasil. Ale těž-
ko se mi to hodnotí, protože si úplně ne-
pamatuji, jak vypadala soutěž, když jsem 
ji hrál před lety za Určice. Dnes je ale cel-
kově ve společnosti trend takový, že hráči 
chtějí okamžitě hrát za peníze, ideálně 
co nejméně trénovat, popřípadě nemají 
problém z  ničeho nic s  fotbalem skon-
čit a  nedělat nic. Když k  tomu přidáme 
problém stále klesající obecné pohybové 
gramotnosti, tak mi z  té rovnice nějak 
nevychází, že by měl být krajský přebor 
kvalitnější než před lety. Pravda je, že se 
v  soutěži objevuje několik zajímavých 
hráčských jmen, ale tito jedinci to nevy-
trhnou. Neříkám, že je výrazně horší, ale 
s tím, že šel krajský přebor hodně nahoru, 
nesouhlasím.”

 Dají se čekat nějaké změny do jarní 
části v kádru? A jaké budou ambice?
„Úplně turbulentní změny neproběh-
nou. Kádr B-týmu by měl zůstat pohro-
madě, případně být doplněn o  jedince. 
Nadále počítáme s tím, že budeme zapo-
jovat dorostence a hráče A-týmu. Ambi-
ce pro jaro mám v tom, abychom se na-
dále herně posouvali a tvořili tým, který 
má charakter, kvalitu a  stabilně získává 
body. A  také v  tom, aby některý z  hrá-
čů béčka pomohl v mistrovském utkání 
k zisku bodů A-týmu.”

Do sezóny vstupoval po letech v realizačním týmu „jen“ jako hráč mužstva, 
který by měl společně se Studeným řídit obrannou linii. Už start podzimu ale 
Čechovicím hrubě nevyšel a špatná série pokračovala i nadále. Změna nena-
stala ani po nucené pauze způsobené povodněmi, takže se vedení rozhodlo 
přistoupit k výměně na trenérském postu. Znovu se jej ujal Lukáš Koláček, 
který se pokusil mužstvo nastartovat. Podařilo se mu nějaké body nasbírat, 
ale od jarní části by už chtěl opět být jen hráčem. Za nevydařeným podzimem 
se ale společně s námi ohlédl a přidal své poznatky. 

 Podzimní část Čechovicím ne-
vyšla. Jak ji hodnotíte? 
„S podzimem jsme nespokojení. Po-
slední místo, dvanáct bodů a zápor-
né skóre, to asi mluví za vše. My 
jsme si představovali jiný průběh 
podzimní části, ale nezachytili jsme 
už úvod soutěže, kdy jsme měli těž-
ký los. Bohužel jsme tak pokračo-
vali i dál a až v závěru jsme alespoň 
nějaké body získali.“ 

 Vy sám jste byl obvykle kritický 
k  domácí půdě, ale tentokrát máte 
doma daleko lepší výsledky jak ven-
ku, čím to?
„Já jsem člověk, který si na domácí 
trávník pravidelně stěžoval. Kvalita tráv-
níku vzhledem k  zátěži a  počtu týmů 
je zkrátka taková, jaká je. Když jsme 
naopak zavítali na půdu soupeře, tak 
jsme měli možnost hrát na větším hřiš-
ti, kvalitnější trávě a na náš kombinační 
fotbal to pasovalo. Pravidlo ale platilo 
do letošního podzimu. Teď to bylo pře-
devším o obětavosti a dřině než o kva-
litách fotbalových. Venku jsme naopak 
až moc podléhali statistikám a  číslům. 

Těžko však soudit. Poslední utkání jsme 
odehráli venku asi nejlépe, ale bod je za-
traceně málo za celý podzim.“

 I z personálního hlediska neby-
lo v Čechovicích zvykem, že byste ře-
šili potíže. Začalo se to kupit až těmi 
porážkami, nebo to bylo už od startu 
ročníku?
„V minulosti jsme těžili ze širokého 
kádru a  řešili jsme spíše příjemné 
povinnosti, kdy jsme některým mu-
seli říct, že se na ně nedostane. Teď 
jsme naopak řešili, koho ještě ob-
léct, aby nás bylo dostatek. Zranění 
přichází všude, do toho nemoci, to 
ještě beru. Pak mě ale mrzí některé 
omluvenky typu soukromé či spole-
čenské akce. Fotbal člověk dělá pro 
tým a  celý mančaft, ne kvůli sobě. 
A  tady tímto necháte ve štychu 
všechny kolem. Přes takové věci se 
nedokážu přenést. Na druhou stra-
nu v  Čechovicích hrajeme zadarmo 
a  těžko se samozřejmě dobereme 
k tomu, aby to fungovalo jinak. Když 
je vás dvanáct nebo třináct, tak se dá 
jen těžko něco změnit a oživit.“ 

 Zmínil jste, že hráči hrají za klo-
básu a pivo. Dá se vůbec konkurovat 
v dnešním krajském přeboru, kde to 
u některých celků vypadá úplně jinak 
z hlediska financí? 
„Souhlasím, že je to náročnější, ale 
pořád bych to neviděl jako zásadní 
problém. Když to vezmu od brankáře 
Peky přes Studeného, Halouzku, No-
váka, Šteigla, tak máme nadstandardní 
osu na krajský přebor. Jenže nám to teď 
ukázalo, že z historie se žít nedá. Musí-
me daleko více makat, a když se nedaří, 
tak makat ještě více. To mi tam scházelo. 
Každý má tu motivaci někde trošku jin-
de, ale cíl je společný, a za tím jsme nešli 
tak, jak bychom měli.“ 

 Neprojevil se v  tomto i  aspekt, 
že po úspěšných letech se nyní hraje 
o  záchranu, což je i  pro opory muž-
stva nová situace?
„Souhlasím. Když hrajete šest roků 
úplně v  jiných pólech tabulky, tak to 
má nějaký dopad na mužstvo. Nehle-
dal bych v tom však alibi. Každý by se 
měl podívat do zrcadla a  říct, zda pro 
to udělal vše, co mohl. Zkušení hráči 
by měli tým podržet a vytáhnout. Když 
bych to tak všechno shrnul do jednoho, 
tak si stále říkáme, že hrajeme jen ama-
térskou soutěž a není třeba tomu úplně 
podléhat. Chleba stejně levnější nebu-
de. Musíme se tak oprostit od těchto 
věcí a vrátit se k věcem, které fungovaly. 
To se nám nepovedlo a musíme to sla-
dit do začátku jarní části.“

má jasno hrající
kouč Lukáš Koláček
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Na startu soutěže začali fotbalisté Konice dobře a nasbírali hned čtyři body. Poté ale 
jejich bodová produkce poněkud poklesla a s končeným ziskem patnácti bodů příliš 
spokojenosti nepanuje. Hlavní kouč Petr Ullmann prozradil, kde vidí hlavní potíže, 
proč se nepovedlo dojít tabulkou výše. Jedním z aspektů byla tréninková morálka, 
jež na podzim nebyla ideální, dalším faktorem je i nezkušenost, kdy mužstvo po-
stupně omlazuje. Žádný „veterán“ na podzim nenaskočil. Pokud se však přes zimu 
podaří dobře zapracovat, tak věří, že jeho svěřenci půjdou zase směrem nahoru. Zá-
roveň však varuje, že pokud ne, tak by mohl reálně hrozit boj o záchranu.

 Jak hodnotíte podzimní část letoš-
ního ročníku?
„Určitě převládá spíše nespokojenost 
a zklamání, a to jak se ziskem bodů, tak 
umístěním. Myslím si, že tady to muž-
stvo má na víc. Máme sice mladé muž-
stvo, ale pořád jsme lacinými a  zbyteč-
nými chybami ztráceli body. Ze strany 
mé i  vedení tak panuje nespokojenost 
a musíme to na jaře zlepšit.“

 Utkání jste přitom prohrávali po-
většinou o jedinou branku. Moh-

lo to pramenit právě z nezkuše-
nosti, o které jste hovořil?
„I to je možné. Chybí nám zku-
šený hráč či výborný střelec. 
Kluci jsou tam všichni mezi 
20 až 30 roky. Nejstarším hrá-
čem byl Ladislav Blaha, který 
měl předávat zkušenosti, ale 

v  průběhu podzimu skončil 
z  pracovních důvodů. Může to 

tak pramenit právě z  to-
hoto. Ztratili jsme 

některé body 

v závěru, kde by si to možná starší muž-
stvo dovedlo pohlídat.“

 Tři body od posledního místa. Če-
káte na jaře boj o záchranu, nebo věříte, 
že vystoupáte rychle výš?
„Klukům jsem to řekl hned na závěrečné, 
že to teď bude jen o  nás. Všechno začne 
v rámci přípravy a toho, jak se budou chtít 
sami připravovat. Docházka na podzim 
nebyla ideální a někteří hráči neměli tolik 
tréninků, což se v  zápasech projeví. Teď 
do toho musíme šlápnout, a pokud budou 
mít správný přístup, tak to bude dobré, 
když ne, tak můžeme mít velké potíže se 
záchranou. Je to ale stále hlavně o nás.“

 Je v letošním ročníku krajský pře-
bor skutečně kvalitnější než v  letech 
minulých? 
„Stoprocentně. Když vezmu mužstva, kte-
rá spadla z divize, ale i ta, která postoupila 
z I.A třídy, tak rozhodně dorazila obrovská 
kvalita. Ať už je to zmíněný Jeseník a Pře-
rov, mají nadstandardní mužstva. Pak 
postupující Olešnice a  Velká Bystřice, ty 
mají v  kádrech hráče, kteří mohou hrát 
okamžitě vyšší soutěže. Do toho i  rezer-
vy Prostějova a Uničova. Je to tak změna 
téměř u poloviny mužstev, a to k lepšímu. 
Řekl bych, že některé zápasy jsou na úrov-
ni divize, rozhoduje aktuálně každý bod.“

 Museli jste i vy nějakým způsobem 
uzpůsobit taktické plány do utkání 
s ohledem na kvality těchto soupeřů?
„Já jsem na to velký puntičkář a studuju 
soupeře přes týden. Už v pátek na trénin-
ku tak chceme do hráčů dostat nějaké in-

formace. Věděli jsme o nich spoustu věcí 
a  snažili se na to připravit. Určitě jsme 
tak daleko více letos hráli na lepší po-
stavení v  defenzivě a  snažili se využívat 
brejků. Myslím si, že například s Olešnicí 
jsme doma odehráli skvělý zápas, ale roz-
hodla koncovka.“

 Máte už nějaké novinky do jarní 
část, které by se daly prozradit? 
„Novinek zatím moc není. Kluci mají 
aktuálně volno a doléčují různá zraně-

ní. Sejdeme se poprvé v pátek 10. led-
na. Máme tam pět přátelských zápasů 
a  jedno kratší soustředění. Záleží vše 
na klucích, jak budou pracovat. Od ve-
dení mám ale zelenou, že můžeme hle-
dat případné posily, protože i tam vidí, 
že bychom ještě potřebovali zkvalitnit. 
Zatím máme ale spíše hráče vytipova-
né. Kdyby se povedlo přivést tři hráče 
rovnou do základní sestavy, tak bych 
byl spokojený.“ 
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PROSTĚJOV Téměř kom-
pletní domácí špička doplněná 
o  atraktivní zahraniční hráče se 
představí v  tenisové extralize 
smíšených družstev, která bude 
20. prosince znát nového vítěze. 
Titul obhajuje tým TK Agrofert 
Prostějov, který ve vlastní hale 
odehraje semifinálovou skupinu 
a  případně také utkání o  pohár 
pro celkového vítěze.
„Do soutěže půjdeme s  velice kva-
litní soupiskou, chceme extraligu 
vyhrát a  zakončil rok ziskem pohá-
ru. Ale je důležité si uvědomit, že to 
nebude snadné. Hráči nastoupí do 
zápasu po krátkém volnu a přípravě 
na novou sezónu. I díky tomu se vý-
konnostní rozdíly částečně mažou,“ 
upozorňuje Jaroslav Navrátil, kapi-
tán prostějovského družstva, které 
se setká až těsně před začátkem prv-
ního zápasu. „Až pak budeme roz-
hodovat o  nominaci pro jednotlivé 
hrací dny. Roli může hrát i zdravotní 
stav, bude nás zajímat názor všech 
členů týmu,“ dodává Navrátil.
Z tenistek, které se pohybují v prv-
ní světové stovce, nebude starto-
vat pouze Markéta Vondroušová 
a  Barbora Krejčíková. Z  první de-
sítky domácího mužského žebříčku 

chybí v  soupiskách jednotlivých 
týmů jen Marek Gengel. Největší 
hvězdy ale budou připravené svým 
mateřským klubům pomoci. „Pro 
samotnou soutěž je to dobře. Hrá-
ček a  hráčů máme dost, osobně si 

myslím, že by klidně mohl být ještě 
více omezený počet dovolených ci-
zinců. Kvóta dvou zahraničních po-
sil by stačila,“ míní zkušený trenér.
Semifinálové skupiny se budou 
hrát od 16. do 19. prosince, Pros-

tějov v  průběhu úvodního hrací-
ho dne uvidí tradiční derby mezi 
domácím výběrem a  Přerovem, 
na jehož soupisce nechybí šes-
tadvacátá hráčka žebříčku WTA 
Linda Nosková nebo zkušený 

slovenský tenista Lukáš Klein.
„Jsem přesvědčený, že to bude 
zápas, který rozhodne o  postupu-
jícím do finále. Přerov bude hod-
ně nebezpečný. Lukáš Klein je na 
rychlém povrchu výborný hráč. 

Linda Nosková je skvělá tenistka. 
Rozhodně to pro nás nebude žád-
ný jednoduchý vstup do soutěže. 
Může to být hodně dlouhé, klidně 
rozhodne až poslední čtyřhra,“ oče-
kává náročnou bitvu Navrátil. (lv)

Program tenisové extraligy 
smíšených družstev

Skupina Prostějov
16. prosince
TK Agrofert Prostějov – TK PRECHEZA Přerov
17. prosince
TK PRECHEZA Přerov – vítěz předkola Jihlava–Pardubice
18. prosince
TK Agrofert Prostějov – vítěz předkola Jihlava–Pardubice

Skupina Praha
16. prosince
 I.ČLTK Praha – TK Sparta Praha
17. prosince
Plíšková Tennis Academy – I.ČLTK Praha
18. prosince
Plíšková Tennis Academy – TK Sparta Praha

20. prosince
Finále extraligy – Prostějov

Všechny zápasy začínají v 10 hodin

Úspěchů byla celá řada. 

Dá se vůbec vybrat, kterého 

si vedení klubu cení nejvíce?

„To opravdu nejde. Každý má svoji hodnotu, 
záleží i  na tom, v  jaké fázi na něj hráči dosáh-
nou. Ale můžu říct, že máme obrovskou radost, 
že jsme úspěšní ve všech věkových kategoriích. 
Máme velké hvězdy světového formátu i  celou 
řadu talentů s velkou budoucností. To je vizitka 
naší dlouhodobé práce.“

Mezi členy prostějovského klubu 

jsou špičkoví hráči. 

Jak se pracuje s takovými osobnostmi?

„Tenis je vysoce individuální sport, v  našem 
klubu ale hodně dbáme na týmový duch. Je 
to naše tradice a  všem to vyhovuje. Přátelská 
atmosféra je základ. Každý si ji užívá. I  velké 
hvězdy. Máme zlatého olympijského medailistu 
Tomáše Macháče, skvělého Jirku Lehečku, čer-
stvě Nováčka roku Kubu Menšíka. Přes všech-
ny úspěchy jsou to pohodoví kluci, se kterými 
se pracuje dobře. A platí to o všech tenistkách 
a tenistech v našem klubu.“

A vyrůstají další osobnosti. 

Co říkáte progresu Maxima 

Mrvy, Jana Kumstáta a dalších 

nadějí nejen prostějovského tenisu?

„Těch jmen je mnohem víc. Kromě Maxe a Hon-

zy třeba Jan Klimas, Pavel Oliver Dufek, Matyáš 
Maršík, Julie Paštiková nebo Lucie Slaměníková. 
Z jejich úspěchů máme obrovskou radost. Velký 
podíl na skvělých výsledcích mají naši trenéři, 
fyzioterapeuti, všichni, kteří se o naše naděje kaž-
dodenně starají. Bez nich by to nešlo.“

Jak dlouho bude prostějovská 

tenisová nadvláda pokračovat?

„Pochopitelně bychom si přáli, abychom se na 
vrcholu udrželi co nejdéle. Ale je to vážně těžké. 
I my jsme v minulosti zažili roky, kdy se vše úplně 
nepovedlo. Porážky nás ale pokaždé motivovaly 
k další práci. Nám rozhodně chuť k práci nechy-
bí. Tenis je náš život, tuto cestu jsme si zvolili. 
Každý úspěch nám dělá radost. A my se budeme 
snažit, aby nám vydržela co nejdéle.“ (lv)
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LONDÝN, PROSTĚJOV Jeden z největších talentů současného světo-
vého tenisu Jakub Menšík byl za výkony v poslední sezóně vyhlášený 
Nováčkem roku na okruhu ATP. Devatenáctiletý rodák z Prostějova na-
vázal po 11 letech na triumf Jiřího Veselého. V hlasování Asociace teni-
sových profesionálů porazil Číňana Šang Ťün-čchenga.
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„Jsem super šťastný a poctěný, že jsem 
se stal Nováčkem roku a  vyhrál tuto 
cenu. Chtěl bych poděkovat za hlasy 
a všem fanouškům po světě za jejich 
podporu a  lásku. Hodně to pro mě 
znamená,“ prohlásila ko-
meta letošní sezóny.
Menšík si letos polepšil 
ve světovém žebříčku 
ze 167. na současnou 48. 
pozici. V  únoru se v  Dau-
há poprvé dostal do finále 

turnaje ATP, 
vylepšoval si 

také maxi-

ma na grandslamech. I díky tomu se 
představí na Turnaji mistrů do 21 let 
v saúdskoarabské Džiddě.
Zlomovým turnajem letošního roku 

byl pro prostějovského tenistu skvě-
le obsazený podnik 
v Dauhá, kde na cestě 
do finále porazil býva-

lou světovou jedničku 
Brita Andyho Murrayho, 

Rusa Andreje Rubljova či 
Francouze Gaëla Monfilse. 

„Ten týden v  Dauhá pro 
mě bude nezapomenu-

telný. Z  hlediska bu-
doucnosti mi tento 

turnaj ukázal, že 
s  těmito soupeři 
mohu hrát a být 
brzo na špici,“ 

řekl Menšík.
Svěřenec trenéra 

Tomáše Josefuse 
potvrdil vítězstvím 

v  prestižní anketě 
potenciál. Vloni získal 

stejné ocenění Fran-
couz Arthur Fils, před ním 

uspěli například Dán Holger Rune, 
Američan Jenson Brooksby, Španěl 
Carlos Alcaraz či současná světová jed-
nička Ital Jannik Sinner.
V nominaci na hráče s nejlepším zlep-
šením zůstal Tomáš Macháč za Fran-
couzem Giovannim Mpetshim Perri-
cardem, což mu ovšem pocit z parádní 
sezóny pokazit nemohl. Kateřině Sini-
akové zase o kousek unikla trofej v ka-
tegorii Deblistka roku. (lv)
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PROSTĚJOV Přestože to konkurenční kluby ne-
rady slyší, také končící rok potvrdil domi-
nanci TK Agrofert Prostějov na české 
tenisové scéně. Potvrzuje to celá řada 
domácích titulů a výhry na prestižních 
soutěžích, ale i výsledky reprezentantů 
hanáckého klubu na světových kol-
bištích. „Takové hodnocení sezóny se 
nikdy neomrzí,“ říká spokojeně Petra 
Černošková, šéfka prostějovských te-
nisových projektů.
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Postoupil na světovém žebříčku 
juniorů ITF na 34. místo. Vyhrál 
dvouhru na turnaji v  mexickém 
Zapopanu a další tři tituly slavil ve 
čtyřhře v Bratislavě, Káhiře a Plov-
divu. Na juniorském Wimbledonu 
postoupil spolu s  Janem Kumstá-
tem do finále čtyřhry a na ME jed-
notlivců U18 v  Oberpullendorfu 
získal ve čtyřhře bronzovou medaili.

Jaroslav Navrátil, David Kotyza, Jiří 
Novák, Michal Navrátil, Tomáš Jo-
sefus, Antonín Pánek, Jan Perůtka, 
Pavlína Tichá, Tomáš Kajlík, Jaro-
slav Soukup, Pavel Krček, Ondřej 
Soukup, Karel Alturban, Adam Ná-
pravník, Lucie Hromková, Lucie 
Šolcová, Petr Sedláček, Lucie Pou-
lová, Jan Müller, Ivana Kratochví-
lová, René Kloc, Petr Cetkovský, 
Radek Štěpánek, Jan Pospíšil, David 
Píchal, Jan Mašík, Jaroslav Pospí-
šil, Robert Rumler, Michal Szoma, 
Martin Vondrák, Jan Marančák, 
Albert Šprlák-Puk, Marek Jaloviec, 
Zdeněk Děrkas, Adam Jurajda.

Denis Ujec, Johana Stalčíková, Ema 
Bílková, Melisa Kuchařová, Mikuláš 
Feit, Elena Frelichová, Nelly Krč-
ková, Viktorie Všianská, Barbora 
Čápová, Julie Zmeškalová, Karin 
Urbanová, Matyáš Medek.

TRENÉŘI: Pavel Krček 
a Vojtěch Němec.

Teo Skoták, Samuel Fejfar, Filip 
Dušek, Maxmilián Hora, Jonáš Ho-
liš, Richard Večeřa, Valerie Jurková, 
Laura Tomečková, Sofie Růžičková, 
Isabella Krajíčková, Nick Janovský, 
Adéla Strupková, Isabel Zdráhalová.

TRENÉŘI: Pavel Krček 
a Lucie Hromková.

David Motal, Martin Adamča, Ja-
kub Šuda, Patrick Cecava, Sebastian 
Schamberger, David Mikeš, Matěj 
Veselý, Filip Rožek, Matyas Opr-
chal, Tomáš Gábor, Matyáš Domi-
nik Blaščík, Tereza Vychodilová, 
Sonia Maturová, Vanessa Balej, Julie 
Stejskalová, Monika Bačíková, Eliš-
ka Kalousková, Julie Jersáková, Ja-
kub Stalčík, Radim Vyžrálek, Tomáš 
Frelich, Pavel Levi Gorecký.

TRENÉŘI: Jaroslav Soukup 
a Adam Nápravník.

Izan Bañares Lasala, Pavel Oliver 
Dufek, Michal Rakouš, Matyáš 
Maršík, Šimon Janoušek, Marek Mi-
keš, Václav Barina, Oliver Hančin, 
Sofie Mottlová, Karolína Šmídová, 
Natálie Havelková, Gloria Levinsky, 
Anna Jančaříková.

TRENÉŘI: Tomáš Kajlík 
a Jan Perůtka.

Mees Rottgering, Maxim Mrva, Jan 
Kumstát, Jan Klimas, Tobiáš Čank, 
Josef Lebiš, Filip Košarko, Leon Slo-
boda, Jan Raštica, Jaroslav Zavřel, 
Dominik Vágner, Dominik Dujka, 
Jakub Fedor, Brenda Fruhvirtová, 
Julie Paštiková, Lucie Urbanová, 
Magdaléna Smékalová, Marie Sla-
měníková, Lucie Slaměníková, Aga-
tha Chytilová.

TRENÉŘI: David Kotyza 
a Antonín Pánek.

Karel Alturban, Jiří Svoboda, Tereza 
Štěpánková, Viliam Wachtel, Tade-
áš Švrček, Luka Svozílek, Bernard 
Široký. TRENÉŘI: Karel Alturban 

a Jiří Svoboda.

Letos vyhrála čtyřhru na turnajích 
ITF U18 v  Poznani a  rakouském 
Maria Lanzendorf. Na silně obsaze-
ném turnaji v Piešťanech startovala 
na volnou kartu a  postoupila do 
semifinále dvouhry. Závěrem roku 
bodovala v  lotyšském Aizkraukle, 
kde postoupila do semifinále dvou-
hry a vyhrála čtyřhru.

Slavil skvělé úspěchy na junior-
ských Grand Slamech. Postoupil 
do finále dvouhry na Australian 
Open a  spolu s  Janem Klimasem 
do finále čtyřhry ve Wimbledonu. 
Vyhrál dvouhru i  čtyřhru na Par-
dubické juniorce a  další „double“ 
si připsal na turnaji ITF U18 v bul-
harském Plovdivu. Během roku se 
posunul až na 5. místo světového 
juniorského žebříčku ITF.

V  tomto roce dosáhl na 1. mís-
to žebříčku Tennis Europe U14. 
Hrál semifinále dvouhry na turnaji 
Super Category ve Stockholmu. 
Reprezentoval ČR jako týmová 
jednička na WJTF v  Prostějově 
– Mistrovství světa družstev do 
14 let. Na Mistrovství Evropy jed-
notlivců do 14 let v Mostě postou-
pil do čtvrtfinále dvouhry a spolu 
s Matyášem Maršíkem získali zlaté 
medaile ve čtyřhře. Další dva deb-
lové tituly společně přidali na tur-
najích ITF U18 v Bulharsku.

Letos se usadil v  první desítce 
světového juniorského žebříčku 
ITF. K  největším úspěchům řadí 
tituly ve dvouhře na turnajích 
v  Offenbachu a  kanadském Re-
pentigny. Na juniorském Grand 
Slamu US Open získal titul ve 
čtyřhře a  na juniorském Masters 
– World Tour Junior Finals vybo-
joval 5. místo ve dvouhře.

Na turnaji Super Category v  por-
tugalském Maia porazil pozdějšího 
Mistra Evropy Stana Puta a  po-
stoupil do semifinále dvouhry. Re-
prezentoval ČR na WJTF v Prostě-
jově – Mistrovství světa družstev 
do 14 let. Na Mistrovství Evropy 
jednotlivců do 14 let v Mostě spolu 
s Pavlem Oliverem Dufkem získali 
zlaté medaile ve čtyřhře. Další dva 
deblové tituly společně přidali na 
turnajích ITF U18 v Bulharsku.

Skvěle reprezentovala ČR na Juni-
or BJK Cupu – Mistrovství světa 
družstev U16 v  Turecku, kde jako 
týmová jednička pomohla druž-
stvu ČR k 3. místu. Na juniorských 
Grand Slamech hrála finále čtyřhry 
na Australian Open a na US Open. 
Prosadila se i mezi ženami, na silně 
obsazeném turnaji W75 v Olomou-
ci postoupila do semifinále dvouhry.

„Večer prostějovského tenisu je 
pro mě osobně vždy výjimečnou 
akcí. Na jednom místě se setkají 
všechny věkové kategorie našeho 
klubu, které mají hodně společ-
ného. Všechny jsou úspěšné, to je 
úžasné. Jako prostějovský rodák 
prožívám každý úspěch sportov-
ce z  našeho města, mám velkou 
radost, že těch titulů a  medailí 
je tolik. Děkuji městu Prostějov, 
Olomouckému kraji, trenérům, re-

alizačním týmům, rodičům a  pra-
rodičům hráčů. Bez jejich přispění 
bychom na takové úspěchy nedo-
sáhli,“ prohlásil šéf prostějovského 
tenisu Miroslav Černošek.
Přímo z  pódia ocenil tenisty také 
senátor a primátor města Prostějo-
va František Jura. „Jako příznivec 

sportu sleduji každý úspěch našich 
barev. Věřte, že nerozlišuji, jestli 
jde o vítězství na velkém světovém 
turnaji dospělých, nebo na mis-
trovství mládežnických kategorií. 
Vím, že každý úspěch je vykou-
pený každodenní dřinou a má vel-
kou cenu. Vím, že vám tréninkové 
nadšení vydrží a že právě proto se 
budeme na takových akcích potká-
vat i nadále,“ vyjádřil své přesvěd-
čení František Jura.

Mezi gratulanty nemohl chybět 
velký tenisový fanoušek a  hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav Okleš-
těk. „Také letos se potvrdilo, že kluby 
na západ od Moravy mají co dělat, 
aby prostějovský klub dotáhly. Když 
jsou hodné, někdy je necháte vyhrát, 
ale je to jen výjimečně,“ hodnotil 

výsledky posledních měsíců s úsmě-
vem hejtman. „Jsem rád za každý 
úspěch a  současně mám radost, že 
Večer mistrů a  medailistů probíhá 
právě v Národním sportovním cen-
tru. S  jeho stavbou jsme se docela 
natrápili, čelili různým pomluvám 
a  lžím. Vše se podařilo ustát a dnes 
máme krásnou halu, která každý den 
slouží mladým sportovcům. Stálo to 
za tu námahu,“ ohlédl se v čase Ladi-
slav Okleštěk.

Vedle hejtmana Olomouckého 
kraje a  primátora Prostějova ceny 
předávali také náměstci primátora 
Marcela Župková, Jiří Pospíšil, Jiří 
Rozehnal, Miloš Sklenka, místo-
předseda představenstva Českého 
tenisového svazu Martin Hynek 
a člen zastupitelstva Olomouckého 

kraje Ivo Mareš. Společně s  nimi 
úspěšným reprezentantům klubu 
přály také velké tenisové osobnos-
ti Jaroslav Navrátil, Jakub Menšík, 
David Kotyza, Adam Pavlásek, 
Vít Kopřiva, sportovní ředitel TK 
Agrofert Prostějov Ivo Šilhánek, 
jednatel TK PLUS Petr Chytil 
a  šéfka prostějovských tenisových 
projektů Petra Černošková, která 
v závěru popřála zúčastněným vše 
nejlepší v novém roce.

„Máme za sebou skvělou sezónu, pro-
to všem přeji, aby v novém roce zopa-
kovali výsledky z  toho předchozího. 
Věřím, že se vám budou vyhýbat zra-
nění, pak se vše podaří, protože touhu 
po úspěchu a chuť trénovat máte. Ať 
se všem daří,“ uzavřela Večer mistrů 
a medailistů Petra Černošková. 

PROSTĚJOV Také letos si tenisový klub TK Agrofert Prostějov na konci roku připomínal úspěchy končící sezóny. Tradiční 
Večer mistrů a medailistů zvykově hostilo Národní sportovní centrum. Oceněny byly úspěšné mládežnické týmy i jednot-
livci, kteří dosáhli na významné individuální úspěchy, a také trenéři a členové realizačních týmů.

3× foto: Pavel Lebeda
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LIBEREC, PROSTĚJOV Dlouhodo-
bě mizerná bilance prostějovských 
volejbalistek s  těmi libereckými po-
kračuje. Tentokrát byla prodloužena 
o  utkání 15. kola extraligy žen ČR 
2024/25, do nějž Dukla o  poznání 
lépe odstartovala, ve třetím i čtvrtém 
setu získala značný náskok a  ten pak 
v těsných koncovkách uhájila. Zaslou-
žená prohra připravila VK o průběžné 
vedení v tabulce.
Vékáčku vůbec nevyšel začátek střetnutí. 
Jeho hráčky měly potíže na přihrávce, 
často chybovaly i  v  dalších činnostech 
a  dobře hrající soupeřky postupně zvy-
šovaly svůj náskok (6:2, 10:5, 15:8). 
Velké hostující trápení povolilo teprve za 
hrozivého stavu 17:9, kdy na servisu po-
mohla střídající Julie Bažó (17:12). Vzá-
pětí však výkon šel znovu dolů (21:14), 
než vykřesala jiskru naděje čtyřbodová 
série z 22:15 na 22:19 při podání Elise 
Ferreira. Jenže na záchranu zahajovací 
části už bylo pozdě – 25:20.
Hanačky měly ohromné problémy sklá-
dat útokem balóny přes výbornou obra-
nu Dukly. Ta působila mnohem jistějším 
i kompaktnějším dojmem také zkraje dru-
hé periody (2:0), než se liberecké druž-

stvo dostalo poprvé během duelu pod 
souvislejší tlak výrazně zlepšeného VK. 
Rezultovala z toho rychlá otáčka na 4:7, 
leč okamžitě následovaná novým zaváhá-
ním (7:7, 9:8). Čadovým svěřenkyním se 
stále nedařilo stabilizovat hru na trvaleji 
vyšší úrovni, viz další prudké zhoupnutí 
nahoru – dolů (11:10, 11:13, 14:13). Te-
prve dramatický závěr od nerozhodného 
skóre 21:21 vyšel skvěle – 21:25.
Favoritky tudíž zabraly v  pravou chvíli, 
nicméně ve třetím dějství se na palu-
bovku vrátil vyrovnaný boj plný dlou-
hých výměn. Oba kolektivy se střídaly 
v  těsném vedení, aby počínaje ciframi 
10:10 přišla na moravský tým mizerná 
pasáž. Stačilo několik minut, plejáda 
hrubek a  pohotové Liberečanky bles-

kově utekly na 16:11. Toto manko bylo 
zásadní, lídryním soutěže se již z  pro-
padu nepovedlo dostatečně zvednout. 
Sice zkvalitněním svého projevu dotáhly 
na nejtěsnější rozdíl (23:22), ovšem víc 
nezvládly. A ocitly se tak na pokraji zápa-
sové porážky – 25:23.
Bylo frustrující sledovat, jak ženám VK 
protéká mač mezi rukama, naprosto 
typicky na podještědské poměry. Bez 
ohledu na aktuální složení hráčských ká-
drů. Domácí parta tažená nahrávačkou 
Kim Lankhorst, univerzálkou Janou Fi-
xovou, smečařkou Denisou Pavlíkovou 
i  liberem Lucií Kolářovou si na oblíbe-
ného protivníka viditelně věřila, těžila 
z  vlastních silných stránek, eliminovala 
ty hostující. A  opět s  přibývajícím ča-

sem nabírala převahu (7:4, 12:8, 18:12), 
když mančaftu kapitánky Nikoly Kva-
pilové úplně přestaly fungovat bloky. 
Proto nemohlo překvapit, že navzdory 
dílčímu dramatu ve finiši (21:19, 24:21 
– 24:24 se třemi odvrácenými mečboly 
za sebou) Liberec přece jen urval celou 
bitvu – 26:24 a 3:1. (son)

Pod Ještědem Hanačky špatně zača-
ly a zaslouženě ztratily úvodní sadu 
25:20. Ve druhé přišlo částečné 
zlepšení, díky čemuž byl průběh vy-
rovnaný, a výborný závěr z 21:21 na 
21:25 znamenal slibné srovnání po-
měru setů. Bohužel ve třetí i čtvrté 
části si vékáčko nechalo soupeřky 
hodně utéct, nejprve z  10:10 na 
16:11, respektive plynule až na 
18:12. Byť poté hostující tým zkva-
litněním svého projevu mohutně 
dotahoval, značnou ztrátu ani v jed-
nom případě již nezlikvidoval.
Severočešky možná i trochu se štěs-
tím dorazily dramatické koncovky 
na nejtěsnějších 25:23 a 26:24, tím 
ukořistily pro ně velmi cennou tříbo-
dovou výhru. Naopak prostějovské 
ženy odjely s prázdnou. „Zaostávali 
jsme ve všech herních činnostech, 
a  kromě Niky Kvapilové se těžce 
prosazovali, hlavně v útoku,“ výstiž-
ně označil hlavní důvody podlehnutí 
jeden z trenérů VK Petr Zapletal.

Porážka v  Liberci jednak prohlou-
bila krajně nepříznivou bilanci 
Prostějova s  tímto protivníkem za 
posledních několik let, a pak rovněž 
potvrdila výše zmíněné venkovní 
potíže favoritek v aktuálním roční-
ku. Zatímco doma drží v  českých 
soutěžích od startu podzimu nepo-
razitelnost, na palubovkách soupe-
řů je to mnohdy spíše tápání. Ne-
úspěchy postupně přišly v Ostravě 
(2:3), pohárový na Dukle (2:3), 
v Olomouci (0:3) a teď opět na li-
berecké půdě (1:3).

Navíc i  při několika dalších zápa-
sech mimo svou halu procházel 
kolektiv vékáčka různě velkými 
herními trably, byť nakonec u papí-
rově slabších celků doputoval k ví-
tězství. Bylo to tak v Králově Poli, 
v Přerově i ve Šternberku. Každo-
pádně je zřejmé, že značný rozdíl 
mezi úrovní výkonů doma a venku 
není pouze dílem náhody či okol-
ností. Ačkoliv je u  každého druž-
stva v  týmových sportech do jisté 
míry normální, měl by volejbalový 
soubor ze srdce Moravy být scho-

pen v  cizím prostředí hrávat lépe.
Po dalším severočeském klopýt-
nutí tudíž svěřenkyně hlavního 
kouče Miroslava Čady klesly na 
druhé místo současné tabulky 
o  tři body za rivalskou Olomouc 
a  se stejným náskokem právě na 
třetí Duklu. Další tři body zpět je 
čtvrtá Ostrava, totéž platí pro pátý 
Olymp Praha, těsně za ním se drží 
šestý Frýdek-Místek. Základní část 
ženské extraligy přitom skončí ješ-
tě letos, po Novém roce přijde na 
řadu nadstavba.
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Už čtyři porážky v českých soutěžích utrpěly ženy 
Prostějova od začátku aktuální sezóny 2024/25 
– a  všechny venku. Hned dvakrát padly v  Liberci 
(pohárově 2:3 a  nyní extraligově 1:3), jednou 
podlehly v  Ostravě 2:3 a  také v  Olomouci 0:3. 
Doma Hanačky zatím jen vítězí.

Jako jediná z prostějovských volejbalistek udržela 
vysoký herní standard v  obou střetnutích up-
lynulého týdne. Ve středu na půdě Alby Blaj 
zahrály kromě slovenské kapitánky VK 
výborně i další její parťačky, ale v sobotu na 
palubovce Liberce byla Nikola Kvapilová 
svou produkcí příliš osamocená. Ani jí 
přitom pod Ještědem zdaleka ne všechno 
vyšlo, přesto nastřádala masivních 
34 bodů (předtím v Rumunsku 25).

Málokdo si toho možná všiml, ale 
většinu nejlepších výkonů v  dosa-
vadním průběhu této sezóny před-
vedly volejbalistky VK Prostějov, 
když se hrálo s balóny značky Mika-
sa. Ty se používají v evropských po-
hárech a  také při duelech českých 
soutěží, jež bezprostředně předchá-
zejí právě mezinárodním zápasům. 
Jinak se v ČR hraje s míči Gala.
Každopádně s Mikasami si Hanač-
ky počínaly skvěle v obou utkáních 
CEV Cupu proti Albě Blaj (krásné 
bitvy 1:3 a 2:3) a také doma s Os-
travou i  s  KP Brno (suverénní 
triumfy 3:0). Co s  Galovkami? 
Za vynikající se dá označit pouze 
smetení Liberce 3:0, velice dobrý 
byl ještě výkon v Kutné Hoře pro-
ti Olympu Praha či u Šelem Brno 
(notně oslabených).
Ve všech ostatních střetnutích, 
kdy nad sítí létaly míče Gala, měl 

prostějovský tým alespoň místy 
nebo trvaleji různě značné herní 
problémy. Většinou určité hrubě 
nepovedené pasáže, během nichž 
favoritkám ulétávaly balóny všude 
možně a  kupící se hrubky vedly 
k nepříjemným výpadkům. Někdy 
až výsledkově fatálním.
Samozřejmě nelze vinu za takové 
propady svalovat primárně na kula-
té vybavení, neboť jádro problémů 
převážně vězí v  jiných faktorech. 
Nicméně jsem přesvědčený, že 
vzhledem k  herním vlastnostem 
obou zmíněných značek míčů 
prostě vékáčku více vyhovují Mi-
kasy. Tím usilovněji je nyní potřeba 
každodenně drilovat s  Galovkami, 
protože až do konce ročníku budou 
naše ženy používat už jen tuto tu-
zemskou provenienci. A  dokonale 
ji ovládnout je jediná cesta k vytou-
ženému mistrovskému titulu.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

SEDÍ VÉKÁÈKU VÍC MIKASY?

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie
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LIBEREC – PROSTÌJOV
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LIBEREC, PROSTĚJOV V probíhající sezóně 2024/25 zatím většinově platí, že mezi výkony 
volejbalistek VK Prostějov doma a venku bývá nemalý rozdíl. Zatímco na vlastním hřišti hrají 
zpravidla dobře a vítězí, na těch venkovních často mívají herní problémy a občas je výsledkově 
nezvládnou. Tak jako sobotní duel patnáctého dějství tohoto extraligového ročníku v Liberci.
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Marek SONNEVEND SONNEVEND

LIBOR GÁLÍK – hlavní trenér Dukly Liberec:
„Gratulace holkám, protože jsme toho v poslední době měli moc, tak jsme se báli, 
aby ta únava negradovala. Ale odehráli jsme velmi dobré utkání. Získali jsme tři body 
a neztratili kontakt s čelem tabulky, takže výborné hodnocení dnešního zápasu.“

PETR ZAPLETAL – asistent trenéra VK Prostìjov:
„V dnešním utkání jsme byli pod tlakem, hlavně na přihrávce. Po náročné cestě a pro-
gramu jsme se v prvním setu hledali, pak se naše hra zlepšila, ale nestačilo to. Zaostá-
vali jsme proti Dukle ve všech herních činnostech, a kromě Niky Kvapilové se těžce 
prosazovali, hlavně v útoku.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Lenert a Buchar
118 minut. 315.

Šulcová 12, Körmendyová 8, Lankhorst 7, -
-

3 : 13 : 1

Bodový vývoj – první set: 2:0, 2:2, 
6:2, 6:4, 7:5, 10:5, 10:7, 13:7, 15:8, 
17:9, 17:12, 19:12, 19:14, 21:14, 22:15, 
22:19, 23:20, 25:20. Druhý set: 2:0, 
2:2, 3:5, 4:7, 7:7, 9:8, 9:10, 11:10, 11:13, 
14:13, 15:14, 15:16, 17:17, 17:19, 
19:21, 21:21, 21:25. Třetí set: 2:1, 2:4, 
3:5, 5:5, 7:8, 9:8, 10:10, 13:10, 16:11, 
17:12, 17:14, 19:14, 21:15, 21:18, 23:19, 
23:22, 25:23. Čtvrtý set: 2:3, 4:3, 7:4, 
10:8, 12:8, 15:12, 18:12, 18:14, 20:15, 
20:17, 21:19, 24:21, 24:24, 26:24.

jak se utkání vyvíjelo...

„Po velice dobré odvetě evropského poháru v Rumun-
sku nám sobotní zápas na Dukle nevyšel podle představ. 
My jsme v Liberci chtěly sebrat tři body, ale myslím, že nám vůbec 
nevycházela obrana na síti. Byl tam zmatek a nedohrávaly jsme 
si to. Liberec nás předčil ve všech činnostech, takže zaslouženě vy-
hrál. Ale je to jedno z mnoha utkání, tak nás tahle porážka snad 
nakopne k tomu, abychom dál makaly.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

 Šantovka 

= jak jinak...jak jinak...



BLAJ, PROSTĚJOV Prostějov-
ské volejbalistky udělaly ma-
ximum, aby v  Rumunsku ještě 
zdramatizovaly osmifinále evrop-
ského CEV Cupu žen 2024/25. 
Po domácí prohře s Blají dotáhly 
venkovní odvetu až do tiebrea-
ku, většinu druhého vzájemného 
utkání hrály velice dobře či přímo 
výborně. Nakonec sice podlehly 
nejtěsnějším výsledkem a  vypa-
dly, ale rozhodně se na meziná-
rodní scéně prezentovaly hodně 
kvalitním způsobem.
Hanačkám se podařilo zachytit 
důležitý začátek střetnutí, v  němž 
domácí družstvo nepustily do větší-
ho než jednobodového vedení. Od 
stavu 6:5 se jim navíc povedl vlastní 
nápor při podání Elise Ferreira, série 
získaných výměn znamenala obrat 
na 6:9. Nejčastěji skórovala Nikola 
Kvapilová, ale přidávaly se i  další 
její parťačky. Každopádně soupeřky 
toto manko postupně zlikvidovaly 
(12:12), přesto zůstávalo dobře hra-
jící vékáčko mírně nahoře (13:15). 
Než favoritky hnané bouřlivým 
obecenstvem více přitopily pod 
kotlem a zahajovací díl v jeho klíčo-
vém úseku otočily ve svůj prospěch 
(19:17). Díky pokračujícímu trháku 
CS (23:18) už pak byl závěr jedno-
značnější – 25:21.
Moravský tým sice měl problémy na 
přihrávce, leč i tak útočil s vyšší úspěš-
ností zejména zásluhou Lucie Her-

dové, Kláry Vyklické i  zmíněné ka-
pitánky Kvapilové. Ovšem nedlouho 
po startu druhé části získal papírově 
silnější celek určitou převahu (7:4), 
která se po oddechovém času kouče 
Čady bleskově rozplynula. Perfektně 
servírovaly Herdová, po ní Vyklická 
i  Ferreira, vyslankyně ČR se chytily. 
A super pasáží předvedly mimořádně 
razantní otáčku na 9:15! Tím navíc 
jejich tlak neskončil, spíše právě na-
opak. Šest bodů za sebou z 12:16 na 
12:22 (tentokrát při účinném podání 
Silvie Pavlové) zaskočené protivnice 
doslova šokovalo, zanedlouho bylo 
setově srovnáno – 16:25!
Šlo o to, jestli Prostějovanky dokážou 
volejbalový top level udržet i  v  dal-
ším průběhu mače. Hned vstup do 
třetího dějství napověděl, že to bude 
složité (3:0). Alba logicky odpově-
děla svým progresem, nicméně její 
ofenzivu se podařilo brzy přibrzdit 
a následující vývoj působil víceméně 
rovnocenným dojmem (7:5, 10:8). 
Teprve uprostřed sady rumunský 
soubor pořádně přitlačil, šňůrou čtyř 
míčů utekl na 14:8, tím získal pevněj-
ší palubovku pod nohama. Zatímco 
kolektiv ze srdce Moravy zde kupil 
různé hrubky i  nepřesnosti, čímž 
rychle nabíral stále větší manko. Brzy 
se dění v hale stalo naprosto jasným 
(20:9, 24:11) a  souboj tudíž dostá-
val předpokládaný výsledkový směr. 
Kromě toho bylo o  postupujícím 
předčasně rozhodnuto – 25:14.

Alespoň dílčí finiš však hostující 
mančaft trochu zvedl, což mu moh-
lo vrátit ztracené sebevědomí smě-
rem ke čtvrté periodě. A  vyšlo to, 
odpich do ní měl dost slibný (1:3). 
Nerozhodil ho ani chvilkový zvrat 
kompletně prostřídané Blaje z  2:4 
na 5:4, ani totéž o  několik minut 
později (6:8 – 9:8). Houpačka totiž 
pokračovala a hanácká parta vzápětí 
zase vedla dvoubodovým rozdílem 
(9:11), potom ještě mírně větším 
(11:14). Jakmile Čadovy svěřenkyně 
zvýšily na 15:19 a posléze 17:22, vy-
padalo to na protažení bitvy do ma-
ximálních pěti setů. Což se navzdory 
určitým dramatickým peripetiím 
(20:22, 23:23, 25:24, 26:25, 27:26) 
stalo po třech odvrácených mečbo-
lech příjemnou skutečností – 27:29!

Tiebreak otevřely prostějovské lvi-
ce výborně (0:3), leč pak se totálně 
zasekly v jednom postavení. A devět 
inkasovaných bodů v řadě na 9:3 je 
připravilo o šanci ukořistit reálně se 

rýsující cenné vítězství. Škoda, i tak 
ale zástupkyně České republiky za-
nechaly v Transylvánii celkově velmi 
sympatický dojem. Byť pátou sadu 
nezvládly – 15:6 a 3:2. (son)

PROSTĚJOV Pokud vezmeme glo-
bálně všechny mládežnické katego-
rie VK Prostějov, prožívají zdejší 
volejbalové naděje zatím nejúspěš-
nější sezónu v  dosavadní klubové 
historii. „Nepamatuji, že by juni-
orky i kadetky vedly své extraligové 
soutěže, mladší žákyně byly první 
v krajském přeboru a starší žákyně 
v podstatě druhé. Je to paráda, ale 
holky nesmí polevit, naopak musí 
dál pracovat, zůstat zdravé a  po-

kračovat stejně dobře jako doteď,“ 
prohlásila Solange Soares, někdejší 
hráčská hvězda a nyní mládežnická 
trenérka vékáčka.

JUNIORKY VYHRÁLY

ZÁKLADNÍ ČÁST

V  posledním dvoukole základní fáze 
extraligy ČR U20 si prostějovský tým 
dle očekávání poradil s  outsiderem 
z  Přerova 3:0 (14, 17, 9) a  3:1 (19, 
13, -21, 13), což mu zajistilo triumf 

ve skupině B! A  zároveň potvrzení 
postupu do elitní nadstavbové gru-
py o 1. až 4. místo, čímž je s velkým 
předstihem jistá účast na závěrečném 
turnaji Final 6 o medaile! Nadstavba 
startující 12. ledna napoví, jak reálný 
může být útok na zisk cenného kovu.
Extraliga juniorek ČR U20, základní 
skupina B 2024/25 – konečné pořa-
dí: 1. VK Prostějov 45, 2. Ostrava 41, 
3. Frýdek-Místek 34, 4. KP Brno 30, 
5. Lanškroun 30, 6. Přerov 0.

PROSTĚJOV Poslední zápas 
před letošními Vánocemi ode-
hrají prostějovské volejbalistky 
na vlastním hřišti proti Olympu 
Praha. Nelehký souboj 16. kola 
extraligy ČR 2024/25 s kvalitním 
soupeřem je na programu ve čtvr-
tek 19. prosince od 18.00 hodin 
tradičně v  hale Národního spor-
tovního centra PV.
V  průběžném pořadí nejvyšší tu-
zemské soutěže jsou ženy VK druhé 
s pětatřiceti nasbíranými body, druž-
stvo PVK z  české metropole drží 
páté místo a na kontě má šestadvacet 
punktů, tedy o  devět méně. Napo-
sledy však porazilo čtvrtou Ostravu 

3:1, předtím uspělo u  Šelem Brno 
3:2 a  stejným poměrem přemohlo 
i vedoucí Olomouc.
Celkem pražský výběr bodoval už 
pětkrát za sebou, evidentně tedy 
disponuje zlepšující se formou. 
Tým vedený hlavním trenérem 
Lukášem Mičekem a  jeho asisten-
tem Stanislavem Mitáčem (v  létě 
si prohodili místa) skórersky táhne 
mladá úderná univerzálka Monika 
Brancuská, jež má úplně stejnou 
vůdčí roli jako ve vékáčku Nikola 
Kvapilová.
Velmi produktivní Brancuskou 
nejvíc doplňuje zkušená Eva Hoda-
nová, na liberu je defenzivní opo-

rou ostřílená Veronika Dostálová. 
A  jinak klub z hlavního města dává 
značný prostor mladým hráčkám, 
v drtivé většině vlastním odchovan-
kyním (Michaela Vlčková, Kristýna 
Průšová, Anna Semanová aj.).
Každopádně v  prvním vzájem-
ném duelu této sezóny triumfoval 
Prostějov zkraje listopadu v  Kut-
né Hoře, kde se mimořádně hrálo, 
beze ztráty setu 0:3 (-22, -23, -18). 
„Také doma bychom chtěli dobrým 
výkonem dosáhnout na vítězství, 
pokud možno jasné. A dát tím na-
šim fanouškům s  předstihem pěk-
ný dárek k  Vánocům,“ přál si kouč 
Miroslav Čada. (son)
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MARCO RUSSO – hlavní trenér Alby Blaj:
„V první řadě jsme spokojeni s postupem do dalšího kola CEV Cupu. S Prostě-
jovem jsme to však ani v odvetě neměli vůbec jednoduché, musím ocenit jeho 
velice dobrou hru. Hlavně ve druhém setu nás dostal pod velký tlak, tam jsme 
úplně vypadli z rytmu. Naštěstí následovalo zlepšení a ziskem třetího setu splnění 
postupového cíle. Potom jsme prostřídali, těsně ztratili čtvrtou sadu, ale nakonec 
máme i ve druhém vzájemném utkání vítězství.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Odehráli jsme velice dobré utkání. Silný soupeř chtěl před zaplněným hledištěm 
co nejrychleji rozhodnout o svém postupu, ale my jsme mu roli favorita dost zkom-
plikovali. Dařilo se nám vzdorovat kvalitní obranou i útokem, kromě druhé polo-
viny třetího setu a tiebreaku byl náš výkon hodně dobrý, až výborný. Přes vyřazení 
tak můžeme být spokojeni s tím, co jsme v Rumunsku herně předvedli.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

-
-

3 : 23 : 2

Bodový vývoj – první set: 2:1, 2:3, 4:3, 
6:5, 6:9, 8:9, 10:12, 12:12, 13:13, 13:15, 
15:15, 17:16, 19:17, 23:18, 23:20, 
25:21. Druhý set: 1:0, 1:2, 3:2, 5:3, 
7:4, 7:7, 8:10, 9:15, 10:16, 12:16, 12:22, 
13:23, 15:23, 16:25. Třetí set: 3:0, 7:5, 
9:5, 9:7, 10:8, 14:8, 20:9, 22:10, 24:11, 
25:14. Čtvrtý set: 1:1, 1:3, 2:4, 5:4, 
5:6, 6:8, 9:8, 9:11, 11:12, 11:14, 15:17, 
15:19, 17:19, 17:22, 20:22, 23:23, 
23:24, 25:24, 26:25, 27:26, 27:29. Pátý 
set: 0:3, 9:3, 10:5, 12:5, 15:6.

jak se utkání vyvíjelo...

BLAJ, PROSTĚJOV Stejně jako 
v  minulém ročníku Challenge 
Cupu volejbalistky VK Pros-
tějov i  tentokrát na evropské 
pohárové scéně nedosáhly na 
žádné dílčí vítězství ani postup 
a  vyřadil je hned první jejich 
soupeř. Tentokrát se však ne-
mají absolutně za co stydět, 
neboť v  osmifinále CEV Cupu 
žen 2024/25 notně potrápily 
vysoce favorizovanou Albu Blaj. 
Jak v prvním vzájemném duelu 
doma, tak především ve stře-
deční odvetě venku.

Marek SONNEVEND
Hanačky ji otevřely zdařile a děla-
ly si zálusk již na zisk úvodní sady, 
než ji rumunské družstvo otočilo 
z  13:15 na 25:21. Druhá část už 
ale patřila hostujícímu týmu jed-
noznačně 16:25, podal v  ní sku-
tečně fantastický výkon. Naopak 
třetí perioda se od hratelného stavu 
10:8 úplně zlomila ve prospěch do-
mácích drtivým poměrem 25:14. 
Načež výběr CSM prostřídal ce-
lou sestavu a vékáčko zvládlo přes 
vypjatou koncovku i tři odvrácené 
mečboly poslat hezký mač plný 
zvratů do tiebreaku (27:29).
V  něm ještě rychle vedlo (0:3), 
načež ve zbytku dvouhodinového 
střetnutí jeho špičková práce ne-
vydržela. Mezinárodní silou nabu-
šená Alba toho využila (15:6), ale 

prostějovský kouč přesto nijak ne-
smutnil. „Určitě můžeme být spo-
kojeni s tím, co jsme v CEV Cupu 
herně předvedli. Většinu odvety 
se nám dařilo, dobře jsme útočili 
i  bránili, odváděli velice kvalitní, 
místy i špičkový výkon. Ten jsme 
neudrželi jen ve druhé polovině 
třetího setu a  pak v  tiebreaku od 
našeho vedení 3:0. Škoda že jsme 
se tam zasekli v  jednom postave-
ní,“ ohlížel se Miroslav Čada.
„V  každém případě jsme pořád-
ně potrápili papírově silnějšího 
soupeře, který má vysoké ambice 
a  chce druhý nejvyšší pohár klu-
bové Evropy vyhrát. Nedalo se 
očekávat, že bychom jej dokázali 
vyřadit, ale nakonec jsme od toho 
nebyli zase tak moc daleko. Holky 
ukázaly, že zvládnou i proti natolik 

kvalitnímu celku hrát vyrovnaně. 
Což je další střípek do mozaiky 
naší postupně se zlepšující výkon-
nosti. Teď ovšem musíme dál pra-
covat a  neuspokojit se,“ rozebíral 
Čada okolnosti letošního působe-
ní v kontinentálním měřítku.
Pro jeho svěřenkyně šlo sice 
o nadmíru těžkou, nicméně velmi 
přínosnou konfrontaci. „V  Ru-
munsku s  námi navíc byly i  dvě 
mladé holky z  juniorského týmu 
Tereza Janečková a  Adéla Sofko-
vá, druhá jmenovaná se v  závěru 
dostala aspoň chvíli i  na hřiště. 
Jak pro ně, tak pro všechny ostatní 
hráčky včetně těch starších to byla 
proti Blaji cenná zkušenost, která 
nám může do dalšího průběhu 
této sezóny jedině pomoct,“ zdů-
raznil ostřílený trenér.

Foto: CEV

Foto: internet

předvánoční mač!předvánoční mač!

   

Prostějov (son) - Většinou mívá 
extraliga žen ČR mezi Vánocemi 
a  Novým rokem zápasové volno, 
tentokrát je však program okolo 
svátečních dnů nabitější. A  brzy 
po Štěpánu přinese 17. kolo elitní 
české soutěže 2024/25, v němž vo-
lejbalistky VK Prostějov nastoupí 
v sobotu 28. prosince od 17.00 ho-
din na palubovce Frýdku-Místku.
Ten je v dosavadním průběhu této 
sezóny opravdovou štikou extra-
ligových bojů, když nastřádal už 
pětadvacet bodů a v tabulce je šestý 
těsně za pátým Olympem Praha. 
Což pro severomoravské družstvo 
znamená značný výkonnostní i vý-
sledkový posun k  lepšímu oproti 
předchozím ročníkům. Proč se 
vlastně Sokolkám tolik daří? V létě 
se jim povedlo složit kvalitní osu 
týmu, kdy polovinu základní se-
stavy tvoří tři hodně dobré posily 
z  Polska: nahrávačka Karolina Le-
gien, univerzálka Gabriela Maci-
agowski a  smečařka Gabriela Bo-
rawska. Společně s  nimi úspěšně 
fungují zkušená blokařka Veronika 
Strušková (momentálně zraněná), 
šikovné mladice Tereza Motalová 
a  Veronika Fukalová i  spolehli-
vá Denisa Kulová na liberu. I  bez 
chybějící Struškové svěřenkyně tre-
nérky Alexandry Dedkové vyhrály 
naposledy u Šelem Brno jasně 3:0. 
„Samozřejmě víme o  současné síle 
Frýdku, a  zvlášť na jeho hřišti si 
musíme dát velký pozor. Potřebuje-
me i venku předvést kvalitní výkon 
a  první utkání po Vánocích zvlád-
nout vítězně,“ pravil prostějovský 
kouč Miroslav Čada důrazně.

RYCHLÉ INFO



proslavil se košem přes celé hřiště!proslavil se košem přes celé hřiště!
BANGKOK, PROSTĚJOVBANGKOK, PROSTĚJOV Člen  Člen 
klubu Vosíme.cz Korfbal Pros-klubu Vosíme.cz Korfbal Pros-
tějov a  jeden z  ústředních hráč-tějov a  jeden z  ústředních hráč-
ských tahounů extraligového ských tahounů extraligového 
týmu úspěšného oddílu Petr Šna-týmu úspěšného oddílu Petr Šna-
jdr bojoval za reprezentaci České jdr bojoval za reprezentaci České 
republiky na Světovém poháru republiky na Světovém poháru 
2024 v plážové verzi tohoto smí-2024 v plážové verzi tohoto smí-
šeného sportu. Letošní SP v  be-šeného sportu. Letošní SP v  be-
ach korfbalu se přitom konalo na ach korfbalu se přitom konalo na 
Tchajwanu, v  další cestovatelsky Tchajwanu, v  další cestovatelsky 
atraktivní destinaci.atraktivní destinaci.
V  jeho hlavním městě Bangkoku 
se Češi prezentovali vynikajícím 
způsobem, když suverénně ovlád-
li základní skupinu A  a  tím přímo 
postoupili do semifinále. V  něm 
porazili Maďarsko jasně 10:4, na-
čež podlehli až ve finále domácímu 
Tchajwanu 8:14. A získali tedy stří-
brné medaile za druhé místo v ko-
nečném pořadí.
Zářil také Petr Šnajdr, jenž v  šesti 
utkáních turnaje nastřílel dohro-
mady deset košů. A  jedním z  nich 
se známý hanácký šoumen ohrom-

ně zviditelnil na sociálních sítích, 
neboť se mu podařilo skórovat ne-
uvěřitelně přes celé hřiště! Prostě 
doskočil míč pod vlastním košem, 

spodem jej okamžitě hodil na zaří-
zení soupeře a neomylně trefil.
I tento zázračný zásah nakonec při-
spěl k zisku stříbra ČR. (son)
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Házenkáøi bìhem druholigového podzimu nevystoupili z prùmìruHázenkáøi bìhem druholigového podzimu nevystoupili z prùmìru
PROSTĚJOV Oba házenkářští zástupci našeho okresu ve 2. lize mužů JM prožili na své po-
měry jen průměrnou podzimní část této soutěže v jejím aktuálním ročníku 2024/25. Pojďme 
se tradičně za úvodní polovinou sezóny alespoň ve stručnosti ohlédnout.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

KOSTELEC JE ŠESTÝ, 
NA FAVORITY 

NESTAČIL

Házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK určitě mají hráčský po-
tenciál na to, aby v  jihomoravské 
skupině druhé ligy atakovali me-
dailové umístění. Na podzim však 
od toho zůstali poměrně dost da-
leko. Proč? Sice porazili všechny 
papírově slabší protivníky, ale těm 
srovnatelným či silnějším skoro 
výhradně podléhali.
V  tomto ohledu jim samozřejmě 
nebyl moc nakloněn ani los, neboť 
na většinu favoritů narazili venku. 
Proto velká škoda domácí porážky 
s Kuřimí, neboť v případě vítězství 
z  tohoto duelu by neztráceli tolik 

bodů na nejvyšší pozice. A  navíc 
mohli být v  průběžném pořadí 
nikoliv šestí, ale čtvrtí. Nicméně 
úspěšnost sezóny rozsoudí až jaro.
„Nasbírali jsme zatím dvanáct 
bodů, což není málo, na druhou 
stranu jich mohlo být určitě víc. 
Máme totiž kvalitní mančaft, které-
mu však chybí větší sehranost, což 
je spojené s  nižší účastí některých 
kluků na trénincích kvůli práci, ško-
le či rodině. Tím pádem pak nemá-
me v zápasech takový drajv a herní 
plynulost, jaké bychom mohli mít. 
Musím na rovinu říct, že náš her-
ní projev se mi ve většině utkání 
moc nelíbil. Každopádně do týmu 
pořád zapracováváme další mladé 
kluky a náš potenciál by rozhodně 
měl směřovat k  lepším výkonům,“ 
zhodnotil kouč HK David Ševčík.

DEVÁTÝ PROSTĚJOV 
SE POMALU ZLEPŠUJE

Házenkáři Sokola II Prostějov se 
po minulém hrozném ročníku 

zvedli z pomyslného dna a v dru-
holigové podzimní fázi 2024/25 
zaznamenali herní i  výsledkový 
progres. Ovšem upřímně nebyl 
natolik výrazný, jak vzhledem 
k vítanému oživení hráčského ká-
dru talentovanými mladíky (pře-
vážně z TJ Sokol Centrum Haná) 
být mohl.
Mančaft totiž po mizerném vstu-
pu později střídal dobré či alespoň 
slušné výkony s  horšími nebo vy-
loženě špatnými. Nejvíc přitom 
mrzí nejtěsnější porážky ve dvou 
střetnutích, což nedovolilo ještě 
víc rozhojnit bodové konto. Proto 
zůstalo spíše skromné a šest získa-
ných punktů dosud stačí na devátý 
post, leč pouze o skóre před desá-
tým i jedenáctým místem.
„Bodů jsme určitě mohli mít víc, 
některé zápasy se bohužel pro-
hrály o gól. Kdybychom je aspoň 
zremizovali, nebo v  nich dokon-
ce zvítězili, pohybujeme se teď 
v  klidném středu tabulky. Každo-
pádně je i tak patrný herní posun 
k  lepšímu, na tréninky chodí víc 
hráčů než dřív a s mladými kluky 

v  sestavě máme víc pohybu, dra-
vosti, energie i rychlosti. Věřím, že 
tuhle celkově větší chuť směrem 

do jara pořádně zúročíme,“ ohlížel 
se hlavní trenér Sokola II Svato-
pluk Ordelt.

Podzimní výsledky: 
Kostelec – Prostějov 29:17, 
Hustopeče – Kostelec 23:28, 
Kostelec – Telnice 32:26, Olo-
mouc – Kostelec 26:23, Ivanči-
ce – Kostelec 27:20, Kostelec 
– Kuřim 29:33, Bohunice B – 
Kostelec 29:26, Kostelec – Nové 
Bránice 29:22, Kostelec – Litovel 
junioři 35:30, Velké Meziříčí – 
Kostelec 32:20, Kostelec – Malo-
měřice B 31:27.

Podzimní výsledky: 
Prostějov – Olomouc 28:37, 
Kostelec – Prostějov 29:17, Pro-
stějov – Kuřim 28:36, Bohunice 
B – Kostelec 32:22, Prostějov 
– Litovel junioři 36:30, Velké 
Meziříčí – Prostějov 41:25, Pro-
stějov – Maloměřice B 43:31, 
Nové Bránice – Prostějov 23:22, 
Prostějov – Ivančice 28:29, Pros-
tějov – Hustopeče 43:24, Telnice 
– Prostějov 39:26.

JM 2024/25 po 11. kole

Výsledky Česka – základní skupina A: Polsko 11:7 (Šnajdr 2), 
Thajsko 8:5 (Šnajdr 1), Japonsko 19:0 (Šnajdr 4), Hongkong 11:2 (Šnajdr 2).
Semifinále: Maďarsko 10:4 (Šnajdr 1). Finále: Tchajwan 8:14 (Šnajdr 0).
Konečné pořadí: 1. Tchajwan, 2. Česko, 3. Polsko, 4. Maďarsko, 5. Čína, 
6. Thajsko, 7. Hongkong, 8. Austrálie, 9. Singapur, 10. Japonsko.

SVĚTOVÝ POHÁR V BEACHKORFBALU 2024 (BANGKOK)

PROSTĚJOV Prostějovský rodák, 
aktuálně 48. hráč žebříčku, nositel 
ocenění Nováček roku na okruhu 
ATP, hráč TK Agrofert Prostějov. 
Devatenáctiletý Jakub Menšík ale 
není žádná star. Ví, že ne všichni 
mají jednoduchý život. Příklad má 
ve vlastní rodině v podobě bratra 
Lukáše. I proto podporuje pro-
stějovskou SŠ, ZŠ a MŠ Jistota. 
„Žiju si svůj sen, hodně cestu-
ji a  poznávám fascinující 

místa a  kultury. Mám neuvěřitel-
né štěstí, že jsem zdravý. Vím, že 
ne každý má takové štěstí a každý 
den si to připomínám nejen kvůli 
mému úžasnému bratrovi, který 
má poruchu autistického spektra, 

ale také kvůli jeho spolu-
žákům,“ prozradil davis-

cupový reprezentant. 
Na sociálních sítích 
přidal fotky z návštěvy 

zařízení Jistota, kterému 

přispěl částkou 50 tisíc korun na 
pomůcky. „Tito neuvěřitelní mladí 
lidé jsou opravdoví bojovníci, kteří 
denně čelí protivenství s  pozoru-
hodným úsilím. Hluboce obdivuji 
jejich nasazení,“ dodal. (kib)

, že ne všichni 
vot. Příklad má 
podobě bratra 
dporuje pro-
MŠ Jistota.
odně cestu-
cinující

má poruchu auti
ale také 

žákům
cupo
Na 
přida

zařízen

Proti Podolí Orli potvrdili roli favorita
PROSTĚJOV Poslední zápasy roku basketba-
listé BCM Orli Prostějov zvládli. Ve dvojutkání 
v  obou případech porazili SK Basket Renocar 
Podolí 69:61 a 83:61 a díky tomu se udrželi na 
děleném druhém místě tabulky třetí nejvyšší 
soutěže. „Podařilo se nám potvrdit roli favo-
rita, především v  prvním utkání to ale vůbec 
nebylo lehké,“ uvedl trenér týmu Michal Pešta.
Na půdě soupeře se Orli prvním poločasem pro-
trápili. Od čtvrté minuty jim přestala fungovat 

obrana a tomu odpovídalo manko dvaceti bodů po 
dvou čtvrtinách. Po přestávce se zápas začal otáčet 
a  pět minut před koncem bylo vyrovnáno. Závěr 
pak patřil hráčům Prostějova.
„Kvůli chybám pod vlastním košem trpěl i náš útok. 
Podolí se dostalo do laufu a trefovalo i těžké střely. 
Během pauzy jsme pár věcí upravili, řekli si něco 
k našemu výkonu a pomohlo to. Po přestávce jsme 
už byli koncentrovaní, to bylo klíčové,“ řekl Pešta.
Odveta byla jednoznačnou záležitostí. Do utkání 

Orli vlétli šňůrou sedmnácti bodů v  řadě a  bylo 
rozhodnuto. Hosté navíc dorazili na Hanou pouze 
v sedmi. Nepodali špatný výkon, přesto neměli sílu 
s průběhem duelu cokoli udělat.
„Od čtvrté minuty se vlastně dohrávalo. V někte-
rých okamžicích jsme byli trošku lehkovážní, cel-
kově však šlo o  kontrolované vítězství. Dokázali 
jsme podle potřeby přitlačit, když to bylo nutné. 
Zahrála si celá soupiska, to je vždy pozitivní,“ po-
znamenal kouč Orlů. (lv)



Národní šampionát žákovských kate-
gorií proběhl v jilemnickém areálu Hra-
běnka. Prostějovští chlapci se blýskli 
v silné konkurenci fantastickým ziskem 
bronzu ve štafetě! Ve sprintu dělily dvě 
setiny sekundy od třetího místa Marka 
Dostálka, i  tak to byl skvělý výsledek 
a minimální časový rozdíl ukazuje, jak 
jsou závody žáků vyrovnané.
Smůla provázela Jakuba Špačka, kte-
rý přijel bojovat o celkové prvenství 
jednotlivců ve své kategorii za sezó-
nu 2024. Nebyl však zcela zdravý, 
což se také promítlo do jeho výkon-
nosti. Nakonec o pouhého 1,5 bodu 
skončil i tak na vynikající druhé po-
zici. Nesmíme opomenout Marka 

Dostálka, který ukončil rok na taktéž 
krásné čtvrté příčce.
Pochvala patří všem našim mladým 
závodníkům hlavně za sobotní závody 
ve sprintu a  štafetách, zatímco o  den 
později se už přece jen projevila únava 
z předchozího náročného programu.

Výsledky sprint: 
15. Eliška Večeřová (W11) 
4. Marek Dostálek (M12) 
15. Šimon Hampl (M12) 
8. Jakub Špaček (M13) 
19. Dominik Černý (M14) 
24. Mikuláš Všetička (M15)

Výsledky štafety:
8. Eliška Večeřová 

a dvě závodnice Klecan (W11) 
3. Marek Dostálek, Šimon Hampl 

a Jakub Špaček (M13) 
13. Dominik Černý, Mikuláš 
     Všetička a závodník Predajné (M15).

Výsledky hromadný závod: 
22. Eliška Večeřová (W11) 
6. Marek Dostálek (M12)
17. Šimon Hampl (M12)
 15. Jakub Špaček  (M13) 
27. Dominik Černý   (M14)
27. Mikuláš Všetička  (M15)

Vrcholem letní sezóny bylo mis-
trovství republiky dorosteneckých 
a seniorských kategorií v Letohradu. 
V  sobotním sprintu si dobře vedla 

Helena Slintáková, jež zajela nejlepší 
bodovaný výsledek sezóny, jen ško-
da čtyř minutých terčů při položce 
ve stoje, i  tak v  silné konkurenci 
skončila dvanáctá. Jakub Koukal 
s jedinou chybou na střelnici obsadil 
devatenáctý post.
Pro Františka Ševčíka závod po čisté 
položce vleže začal výborně a  kvalit-
ním během atakoval stupně vítězů, 
aby přes ne zrovna povedenou střelbu 
ve stoje vybojoval osmé místo se ztrá-
tou 35 sekund na vítěze. Mezi veterány 
byli ve svých kategoriích Roman Veče-
řa pátý a Tomáš Ševčík patnáctý.
V  odpoledním supersprintu se 
nejvíce dařilo Františku Ševčíko-
vi, který skvělou střelbou (chybo-
val jedinkrát jako klubový parťák 
Jakub Koukal dopoledne) získal 
cenné stříbro pouhých deset vteřin 
od mistrovského titulu! Další kov 
stejné hodnoty přidal v  neděli za 
závod s hromadným startem a díky 
vynikajícím výkonům během celé 

sezóny se navíc František Ševčík stal 
ziskem 489 bodů z maximálního po-
čtu 500 nejlepším jednotlivcem ČR 
roku 2024 ve své věkové kategorii! 

Výsledky sprint: 
8. František Ševčík (M19) 
19. Jakub Koukal (M19)
12. Helena Slintáková (W19) 
5. Roman Večeřa (M36) 
15. Tomáš Ševčík (M46)

Výsledky supersprint: 
2. František Ševčík (M19) 
25. Jakub Koukal (M19) 
15. Helena Slintáková (W19) 
5. Roman Večeřa (M36)
10. Tomáš Ševčík (M46)

Výsledky hromadný závod: 
2. František Ševčík (M19) 
26. Jakub Koukal (M19) 
14. Helena Slintáková (W19) 
5. Roman Večeřa (M36) 
19. Tomáš Ševčík (M46) 
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PROSTĚJOV Další výbornou letní sezónu mají za se-
bou biatlonisté KB Prostějov. Pod vedením šéftrené-
ra a předsedy klubu Romana Večeři i trenéra Tomáše 
Ševčíka patří ke špičce v Olomouckém kraji a výraz-
ně se prosazují také v rámci celé České republiky, tím 
vzorně reprezentují město Prostějov. (son)

-

Foto: archiv Františka Duška

(vlevo) -
Foto: archiv Františka Duška

PROSTĚJOV Podruhé během 
poměrně krátké doby se boxerská 
rodina Dvorských z obce Ptení vy-
dala na turnaj do válkou sužované 
Ukrajiny. Tentokrát přišlo pozvání 
na akci s  názvem Knížecí město 
2024 konanou ve městě Volodymyr 

ve Volyňské oblasti, které se zúčast-
nil domácí výběr Ukrajiny, výprava 
z Polska a polovina rodinného kla-
nu z Hané. Ester Dvorská teprve za-
čínala trénovat po zranění a Šimon 
Dvorský byl nemocný. Jak si vedli 
dva jejich zdraví sourozenci?

Mikuláš Dvorský (kategorie chlap-
ci ročníku narození 2013, váha do 
46 kilogramů): „První den turnaje 
se utkal s  Oleksandrem Kucha-
rukem z  Lucku, kterého jedno-
značně přeboxoval a  zvítězil na 
body u  všech rozhodčích. Druhý 
den narazil na Andreje Dudika 
z  domácího oddílu Volodymyr. 
Mikuláš již rozboxovaný a  nabitý 
sebevědomím soupeře vyloženě 
převálcoval. Dokonce v  krátkých 
minutových kolech, jak děti této 
kategorie boxují, dostal protivní-
ka do počítání. Opět jednoznačně 
vyhrál na body a  stal se vítězem 
celého klání Knížecí město ve své 
váhové a  věkové kategorii,“ hod-
notil trenér a  otec v  jedné osobě 
Oldřich Dvorský.

Sára Dvorská (kategorie dívky roč-
níků narození 2010 až 2012, váha 
do 48 kilogramů): „V  úvodní den 
se střetla s velmi šikovnou Kudinou 
Uljanou z domácího celku Volody-
myr. V tomto vyrovnaném a bojov-
ném duelu se projevila naše cesta 
autem dlouhá osm set kilometrů 
i  příjezd v  noci před turnajem, ale 
Sára jej zvládla 2:1 na body ve svůj 
prospěch. O  den později vyzva-
la Anastasii Valjugovou z  Kyjeva, 
s  níž si zdravě agresivní Sára pora-
dila celkem hladce 3:0 na body. Ve 
finálovém zápase pak svedla boj 
s  postupující z  druhé poloviny pa-
vouka Viktorií Antonjuk ze Slavuty 
v  Chmelnické oblasti. Tuto urput-
nou soupeřku Sára utancovala dob-
rým pohybem na nohách i jednotli-

vými tvrdými údery a uspěla 2:1 na 
body. Také ona tím pádem vyhrála 
celý kvalitně obsazený podnik,“ po-
kračoval kouč v rekapitulaci.
„Je nutné poděkovat ukrajinským 
přátelům, kteří nás na turnaj pozvali 
a umožnili konfrontaci s jejich silnou 
základnou. Jsou to neocenitelné zku-
šenosti. Pro nás je nepředstavitelné, 
jakou radost a  povzbuzení přináší 
příjezd zahraniční výpravy do země 
ve válce. Bylo to cítit na každém kro-
ku, i když jsme jeden okamžik mu-
seli s  dětmi do krytu a  zažili chvíle 
napětí. Jsem přesvědčen, že tyto zá-
žitky dětem na obou stranách dodají 
velkou odvahu i povzbuzení překo-
návat překážky v  těžkých životních 
situacích,“ dokončil Oldřich Dvor-
ský své ohlédnutí. (son)

PRAHA, PROSTĚJOV Seriál 
nového ročníku Českého pohá-
ru mládeže v  dráhové cyklistice 
2024/25 tradičně odstartoval na 
jediném krytém velodromu v ČR, 
který se nachází v areálu Českého 
svazu cyklistiky v  pražském Mo-
tole. Při vstupu do další sezóny 
pochopitelně nemohli chybět ta-
lentovaní jezdci a jezdkyně TUFO 
PARDUS Prostějov.
Po oba dny se velmi dařilo Tomáši 
Vránovi, který v  sobotním omniu 
mezi juniory zvítězil a v neděli bral 
třetí místo. V  závodech kadetek si 
také vedla skvěle Apolena Pechová, 
když jednou zvítězila a  jednou byla 
druhá. V  kadetkách na pódium vy-
stoupala i Štěpánka Fremlová, jež si 
z BMX odskočila na dráhu. Medaile 
pak vybojovali rovněž žáci: v  kate-
gorii těch mladších obsadil dvakrát 
druhé místo Michal Zavřel a ve star-
ších žácích skončil Jakub Dedek dva-
krát bronzový.

Mladých dráhových cyklistů z  Pro-
stějova se týkalo též vyhodnocení 
minulého ročníku ČP na dráze. 
V  mladších žácích si pohár za dru-
hou pozici převzal Jakub Dedek 
následovaný třetím Richardem Vrá-
nou. Druhá příčka mezi staršími 

žákyněmi patřila Apoleně Pechové 
a  stříbrný pohár obdržel i  junior 
Nikola Jaroš, kterého na pódium 
doprovodil bronzový parťák Tomáš 
Vrána. Třetí post za celoroční soutěž 
pak ještě přidal v kadetech Alexandr 
Kaniščev. (son)

PROSTĚJOV V  souvislosti s  oce-
něním sportovních úspěchů udílí 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
každoročně Ceny Olomouckého 
kraje za přínos v  oblasti sportu. 
Tento rok nebude výjimkou. Tímto 
způsobem chce ocenit různé úspě-
chy sportovců, družstev a  trenérů, 
jejichž výkony a  úsilí si zaslouží 
zvláštní pozornost a uznání. Návrhy 
lze zasílat až do 9. ledna 2025. V loň-
ském ročníku uspěli prostějovští 
tenisté hned ve třech kategoriích, 
v  Ceně pro nejlepší juniory Jan 
Kumstát a Maxim Mrva, v Ceně pro 
nejlepší seniory, družstva TK Agro-
fert Prostějov a v Ceně pro nejlepší 
seniory, jednotlivce Jiří Lehečka. 
Kristýna BOHATOVÁ
V letošním roce se Ceny Olomoucké-
ho kraje za přínos v oblasti sportu za 
rok 2024 – Sportovec Olomouckého 
kraje 2024 budou udělovat v kategori-
ích Nejlepší sportovec, Nejlepší druž-
stvo, Nejlepší junior, Nejlepší junior-
ské družstvo, Nejlepší trenér, Nejlepší 
handicapovaný sportovec a  Nejlepší 
handicapovaná sportovkyně. 
Na Cenu Olomouckého kraje může 
být nominován aktivní, případně bý-
valý významný sportovec či trenér, 
který působil v některém ze sportov-

ních klubů se sídlem v Olomouckém 
kraji a dosáhl výjimečných úspěchů na 
mezinárodním poli a významně tak re-
prezentoval nejen Českou republiku, 
ale i Olomoucký kraj.
Udělena bude i Čestná cena, na kterou 
lze nominovat osobnost, jež význam-
ným způsobem přispěla k rozvoji tělo-
výchovy a sportu v některém ze spor-
tovních klubů v Olomouckém kraji.
„V případě, že se jedná o návrh na oce-
nění fyzické osoby, musí návrh obsa-
hovat údaje potřebné pro identifikaci 
dané osoby, tj. vedle jména a příjmení 
také telefonický a e-mailový kontakt, 
adresu bydliště nebo pracoviště a ze-
jména charakteristiku jejího přínosu 
v oblasti sportu pro Olomoucký kraj. 
V případě, že se jedná o návrh na oce-

nění družstva, musí návrh obsahovat 
údaje potřebné pro identifikaci zá-
stupce/ kontaktní osoby / statutár-
ního zástupce nominovaného druž-
stva, tj. vedle jména a  příjmení také 
telefonický a  e-mailový kontakt, na 
tuto osobu a zejména charakteristiku 
úspěchu tohoto družstva,“ připomně-
la náměstkyně hejtmana Monika 
Hryzbilová.
O  udělení cen rozhodne na základě 
vyhodnocení obdržených návrhů Za-
stupitelstvo Olomouckého kraje.
Výzva k hlasování o udělení „Cen Olo-
mouckého kraje za přínos v  oblasti 
sportu za rok 2024 – Sportovec Olo-
mouckého kraje 2024“ bude zveřejně-
na včetně všech potřebných informací 
na webu kraje. 

Návrhy na ocenění v jednotlivých kategoriích 
mohou podávat právnické i fyzické osoby písemnou formou 

na adresu Olomoucký kraj, Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor sportu, 
kultury a památkové péče, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc: 

elektronickou cestou
na adresu e-mail posta@olkraj.cz nebo e-mail olks@cuscz.cz  

datovou schránkou
Olomoucký kraj, Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor sportu, kultu-
ry a památkové péče, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc; ID datové 

schránky: qiabfmf, nebo Olomoucká krajská organizace ČUS, Na střelnici 
1337/41, 779 00, Olomouc, ID datové schránky: u8t2r2r.
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PROSTĚJOV Loni založená tradice po-
kračuje. Před rokem se v lákavém 
termínu mezi vánoč-
ními svátky a  Novým 
rokem premiérově 
uskutečnil velký šacho-
vý turnaj O zlaté prasátko. 
A  letos v  Prostějově pro-
běhne jeho 2. ročník ne-
soucí letopočet 2024. Stej-
ně jako minule slibuje velmi 
kvalitní účast.
Třídenní akci totiž organizuje ne-
smírně agilní klub SK Rošáda Prostějov, 
na jehož pravidelně pořádaná klání vždy jezdí 
početně široké i šachovou úrovní nadmíru silné 
startovní pole. Což bude platit rovněž tentokrát, 
navíc mezinárodní punc znovu dodá aktivní pří-
tomnost polských přátel z  partnerského města 
Środa Wielkopolska.
Třídenní turnaj O  zlaté prasátko 2024 se koná 
od 27. do 29. prosince. V  pátek odstartuje ve 
13.00 hodin, v sobotu i v neděli se bude pokračovat 
již od 9.00 hodin. Hraje se švýcarským systémem 
na sedm kol v  tempu 2 x 60 minut a 30 sekund 
na každý další tah. Dějištěm se tentokrát stane 

budova „ZŠ Kollárova“, konkrétně tamní jídelna.
„Děkujeme vedení ‚Základní školy Kollárova‘, že 
nám poskytlo své prostory, kde budeme moci 
účastníkům vytvořit to nejlepší zázemí včetně 
zajištěného jídla i pití za lidové ceny. Hráčské ob-
sazení bude jistě zase velice kvalitní a  věřím, že 
všichni aktéři si náš turnaj jako vždy maximálně 
užijí. Už se moc těšíme,“ řekl Večerníku ředitel 
nadcházejícího sportovního podniku v  šachu 
Pavel Navrátil. (son)

OTASLAVICE V  sobotu 
7. prosince se už po dvaadva-
cáté setkali nadšenci pro bě-
žecký sport v  areálu sokolovny 
v  Otaslavicích, kde odstartoval 
další ročník Mikulášského běhu 
pořádaný zdejším Sokolem. Le-
tošní ročník přespolního běhu 
přilákal více než tři desítky běž-
ců a stejně jako loni se ani letos 
organizátorům nevyhnuly sně-
hové komplikace. Ty však ne-
byly tak nepříznivé jako v před-
chozím roce, ale z  přespolního 
běhu se musel stát silniční. Trať 
o  délce téměř osm kilometrů 
zdolali dospělí, poloviční zvlád-
li mládežníci a  nejmenší si dali 
kilometr. Dominantní výkony 
pak předvedli zástupci atletiky 
Alojzov. 

Jan FREHAR
V loňském roce se běželo doslova 
na ledu a  závod spíše připomínal 
bruslařský um. Letos také kompli-
koval situaci čerstvě napadaný sníh 
a organizátoři museli přistoupit na 
změnu oproti oblíbené trase míst-
ními lesy. „Jednou věcí byl čerstvý 
mokrý sníh, který navíc tál a  tvo-
řila se spousta bahna, druhou pak 
byla situace po povodních, kdy 
řadu mostků vzala voda a zůstáva-
jí tam i  popadané stromy. Nebylo 
by rozumné riskovat zdraví účast-

níků, takže jsme s  ohledem na 
okolnosti zvolili trať kolem obce 
po zpevněné cestě,“ prozradil or-
ganizátor akce a  jednatel Sokola 
Mojmír Sokol. 
Trať tak účastníky vedla kolem 
obce a následně přes obchvat zpát-
ky do sportovního areálu, kde si 
dali dospělí hned dvě kola, zatím-
co mládežníci jedno. Mezi muži 
byl nejrychlejší Pavel Dvořák, kte-
rý doběhl necelých osm kilome-
trů v  čase 29 minut a  22 sekund. 
Hned v závěsu se držel jeho parťák 
z  atletiky Alojzov Ondřej Horák. 
V kategorii nad 50 let kraloval To-
máš Kašpárek s  časem 31 minut 
a 14 sekund. Mezi ženami doběhla 
na prvním místě Markéta Lampar-
terová, která však byla pomalejší 
než vítězka kategorie nad 40 let 
Eva Dvořáková. 
Po doběhu nechyběl pro závodní-
ky čaj či ovoce a  pro nejlepší byla 
připravena i  sladká odměna v  po-
době čokoládové figurky Mikuláše. 
„Letošní ročník můžeme hodnotit 
úspěšně. Měli jsme v  pátek obavy, 
když jsme viděli sněhovou nadílku, 
ale všechno vyšlo. Musím poděko-
vat všem, kteří přispěli k  závodu, 
a  pak i  všem závodníkům, že za 
námi dorazili a  ukázali sportovní-
ho ducha. Já bych tuto trasu možná 
měl problém absolvovat chůzí,“ do-
plnil s úsměvem Sokol. 
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1. Nina Prausová 8,38

2. Filip Růžička 10,10

3. Magda Šustrová 12,10

1. Tereza Zimová 5,21

2. Tereza Kuráňová 5,45

3. Vendula Jančíková 8,33

1. Šimon Dobrovský  26,14

2. Filip Jančík 27,45

3. Vladimír Kvapil 28,14

1. David Matys 21,21

2. Miloslav Neckař 24,43

3. Lukáš Kubeša 24,45

1. Markéta Lamparterová 53,58

2. Hana Zímová 53,59

1. Eva Dvořáková 41,28

2. Markéta Pospíšilová 41,50

3. Kateřina Slivová 44,10

1. Pavel Dvořák 29,22

2. Ondřej Horák 29,24

3. František Horna 31,03

1. Tomáš Kašpárek 31,14

2. Milan Kobliha 41,55

3. Alois Hynek 51,28

Na téměř třech desítkách ša-
chovnic tak svádělo boje o  čer-
no-bílá pole skoro šedesát mla-
dých šachistů z deseti základních 
škol našeho regionu. „Na přípra-
vách přeboru jsme si dali hodně 
záležet a  mám proto velkou ra-
dost, jakou účastnickou odezvu 
tato akce mezi školáky vyvolala. 
Moc mě těší takový zájem mlá-
deže o šachovou hru,“ konstato-
val Pavel Navrátil, hlavní organi-
zátor z Rošády PV.
Slavnostní zahájení obstaral ná-
městek primátora statutárního 
města Prostějova pro sport. „Je 
skvělé, kolik se vás dnes sešlo 
v  těchto historických prostorách 
Národního domu, abyste se vě-
novali tradičnímu sportu rozví-
jejícímu logické myšlení. Šachy 
máte určitě rádi, tak ať si dobře 
zahrajete a zvítězí ti nejlepší,“ řekl 

na úvod turnaje Miloš Sklenka.
Nechyběla ani vzácná návště-
va v  osobě špičkového českého 
hráče Vojtěcha Pláta, meziná-
rodního velmistra právě se chys-
tajícího na mistrovství světa 
v  USA. „Pamatuju si, jak jsme 
před patnácti lety tento Přebor 
škol vyhráli, postoupili nakonec 
až do celostátního finále a  na 
něm skončili třetí. Přeju vám, 
ať se těm nejlepším taky hodně 
daří,“ pověděl aktérům Vojta Plát.

Potom už odstartovaly líté ša-
chové boje, jež se protáhly až do 
brzkého odpoledne. Jako hlavní 
rozhodčí na ně s vysokou profesi-
onalitou dohlížel Zbyněk Kracík, 
celý průběh klání se obešel bez 
jakýchkoliv větších problémů. „Je 
skvělé, že si kluci a holky mohli do 
sytosti zahrát a  v  rámci fair play 
soupeřit mezi sebou. Věřím, že to 
prohloubí jejich vztah k  nádher-
né šachové hře a podpoří slibnou 
budoucnost naší silné komunity,“ 
doplnil Pavel Navrátil.
A  jak vše dopadlo? Celko-
vě zvítězil tým RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov, druhé 
místo obsadilo družstvo Cyri-
lometodějského gymnázia Pro-
stějov a třetí pozici bral kolektiv 
ZŠ Vrbátky. 

PROSTĚJOV Krásné historické prostory Národního do-
mu Prostějov se druhé prosincové úterý staly dějištěm 

Přeboru škol v šachu okresu Prostějov 2024. Po organizač-
ních problémech z předchozí let bylo pořádání soutěže 
svěřeno oddílu SK Rošáda Prostějov, což se ukázalo jako 
prozíravý tah. Výsledkem totiž byla rekordní účast čtrnác-

tičtyřčlenných družstev!

pro Večerník 
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KONEČNÉ POŘADÍ:
1. RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov 24 
2. Cyrilometodějské gymnázium Prostějov A  20,5 
3. ZŠ Vrbátky A  18 
4. ZŠ Jana Železného Prostějov A  17 
5. Cyrilometodějské gymnázium Prostějov B 15,5 
6. Střední odborná škola podnikání a obchodu Prostějov 15 
7. ZŠ Brodek u Prostějova 15 
8. ZŠ Jana Železného Prostějov B 14 
9. ZŠ E. Valenty Prostějov A  14 
10. Obchodní akademie Prostějov 13,5

Šachový Pøebor škol okresu 
Prostìjov mìl rekordní účast!rekordní účast!

Šachisté budou opìt bojovat
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O zlaté prasátko
Pokud se pravidelně otužujete, určitě děláte dobře. Posí-
líte nejen vaši imunitu, ale nepochybně také psychickou 
a fyzickou odolnost. Přesto zůstávají některé výkony da-
leko za hranicí toho, co si lze vůbec představit. Pro větši-
nu lidí to může být i to, pokud by měli v průběhu zimy 
vlézt v plavkách do ledové vody. I  takový pokus může 
pro nepřipraveného, a ne zcela zdravého člověka skončit 
infarktem, v lepším případě ošklivým nachlazením. 
Zvládnout krátkodobý teplotní šok jinak ovšem není 
při troše odhodlání pro zdravé tělo nic zas tak složité-
ho. Každý, kdo to zkusil, může potvrdit, že ponořit se 
do ledové vody je jedna věc, ale být schopný v ní také 
plavat, je už kvůli ztuhlým svalům záležitostí poněkud 
náročnější. Vždyť i  pravidelně trénovaní zimní plavci 
na závodech soutěží maximálně na vzdálenost jednoho 
kilometru. Je to proto, že při delším pobytu v chladné 
vodě je celé tělo doslova a do písmene promrzlé až na 
kost. Takovému stavu pak musí po delší dobu čelit každý 
sebezdatnější plavec, který chce zdolat ledovou míli. Jed-
ná se o výzvu, při níž musí plavec zvládnout vzdálenost 
1,6 kilometru ve vodě o teplotě nižší jak 5 stupňů Celsia. 
Tuto extrémní výzvu na Prostějovsku zvládali pouze dva 

lidé: Dana Zbořilová, která jako druhá Češka překonala 
kanál La Manche, a Veronika Horáčková, jež ji zaplavala 
dokonce třikrát. 
Pro letošek si vytkla ještě vyšší cíl, a sice uplavat tzv. ex-
trémní ledovou míli, což je jakákoliv vzdálenost přesa-
hující 1,6 kilometru. A vzala to skutečně z gruntu, když 
tuto metu překonala o  dalšího půl kilometru. Posu-
nula tím i hranici českého rekordu, který dosud drželi 
dva pánové. Zdeněk Tlamicha v roce 2014 a Jaroslav 
Chytil o dva roky později zvládli zaplavat přesně 2010 
metrů v méně než pětistupňové vodě. „Byl to obrovský 
zážitek,“ shrnula pro Večerník Veronika Horáčková, jež 
během hodinového výkonu spálila nepředstavitelné 
množství energie. Na běžnou lidskou teplotu se její 
tělo vrátilo zhruba za dvě hodiny. „Pak už to bylo dob-
ré, i když jsem se cítila unavená a rozlámaná. Nicméně 
další den jsem šla normálně do práce,“ dodala Horáč-
ková, která se zimnímu plavání naplno věnuje pět let. 
„Od počátku mě zajímala právě ledová míle, hodně 
jsem si k  tomu načetla a  zásadní byl trénink,“ dodala 
Horáčková, jež na vytvoření českého rekordu dlouho 
a  s  nevídanou zarputilostí trénovala. „V  ledové vodě 
pod pět stupňů jsem během tréninku trávila padesát 
minut, pokud byla voda teplejší, bylo to i o něco déle,“ 
nastínila svoji cestu k překonání českého maxima. V je-
jím případě se zdá, že by se nemuselo jednat o poslední 
podobný pokus. „Dalo mi to víru, že bych tuto hranici 
mohla v budoucnu ještě posunout,“ uzavřela Veronika 
Horáčková. 

Pokračování ze strany 21


